
9 788025 800447

ISBN 978-80-258-0044-7

P. F. art, spol. s r. o.
Gromešova 769/4, 621 00 Brno
www.pfart.cz

Olomoucký kraj

střední školy 2014/2015

www.atlasskolstvi.cz

Dobrá rozhodnutí
znamenají správný 

DOBRÁ ROZHODNUTÍ...   
KALKULÁTORY SHARP

NEPA S.R.O., AUTORIZOVANÝ DISTRIBUTOR SHARP
PURKYŇOVA 45, 612 00 BRNO
TEL.: +420-541 590 136, 130, FAX: +420-541 590 123
NEPA PRAHA, REVOLUČNÍ 327
HOVORČOVICE, 250 64 MĚŠICE U PRAHY
TEL.: +420-283 109 311, FAX: +420-283 109 315
HTTP://SHARP.NEPA.CZ OBCHOD@NEPA.CZ

výsledek



Předplatné:  roční 370 Kč / půlroční 190 Kč
dvouleté – 700 Kč

www.rodinaaskola.cz
zá

ří 
20

13

HELENA TŘEŠTÍKOVÁ: PARTNEŘI OPAKUJÍ STÁLE STEJNÉ CHYBY

Lidské mládě 
ve vlčí smečce

Kde leží 
hranice pokusů 
s lidmi?

Reportáž 
Moje cesta 
ohněm

Optimismus 
jako droga

Muži s anorexií

Letní fl irt: 
úspěch 
závisí na počasí

čí
sl

o 
7/

8,
 1

9.
 ro

čn
ík

ce
na

 5
3 

Kč
, 2

,6
2 

vy
dá

vá
 P

or
tá

l, 
s.

 r.
 o

.

Doporučujeme i další tituly Portálu

w
w

w
.p

or
ta

l.c
z/

in
fo

cena 39 Kč

1časopis pro výchovu a  vzdělávání dětí od 3 do 8 let v  MŠ a  ŠD

leden 2013

hry pro školní družinu 
Bílá zima už je tady
trendy výchovy a vzdělávání
Jak na výuku zobcové fl étny v mateřinkách? 
rozhovor
Dobrý učitel nezneužívá děti k naplnění svých ambic 

OBJEDNÁVEJTE na portal@send.cz, www.send.cz
tel. 225 985 225, fax 267 211 305, 
SEND Předplatné, s.r.o., Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9

Časopis  pro mateřské 
školy a školní družiny

Předplatné:  roční 390 Kč / půlroční 200 Kč

Pracovní listy 
pro celou třídu

Předplatné:  roční 130 Kč

Časopis, který vám pomůže 
pochopit souvislosti

Předplatné:  roční 520 Kč / půlroční 280 Kč

mateřskskkkééééé

2x ročně
nový Speciál

www.publero.com

S P E C I Á L

CHYSTÁME SE DO ŠKOLY
HRAVÁ P EDŠKOLNÍ P ÍPRAVA

Informatorium 3–8 SPECIÁL 2/2013 cena 65 K  www.informatorium3-8.cz

Jedinečný titul na trhu, který oslovuje učitele a rodiče! Objednejte 
si jej do Vaší školy a informujte o něm i rodiče Vašich žáků. 

číslo 3

březen 2013

ročník LX

cena 37 Kč

ČASOPIS PRO VŠECHNY RODIČE A UČITELE

www.rodinaasko

DOMINIKA 

KOLOWRAT-KRAKOVSKÁ 

NA SVÁ ŠKOLNÍ LÉTA 

VZPOMÍNÁ DÍKY TENISU RÁDA 

SPORT 
A DNEŠNÍ DĚTI

HOVOŘÍME S MUDR. RADVANSKÝM

KOPÍRUJTE, PROMÍTEJTE 

A GOOGLETE V MEZÍCH ZÁKONA 

JSOU PŘIJÍMAČKY SCIO 

ÚMĚRNÉ VĚKU?

VYNÁŠENÍ SMRTI 

A VÍTÁNÍ JARA 

VE VELKOMĚSTĚ

INDICKÝ 

RECEPT 

NA INKLUZI

BŘEZEN M
ĚSÍC

 

KNIH
Y

DÁREK ZA 

PŘEDPLATNÉ

SPORT 
A DNEŠNÍ DĚTI

HOVOŘÍME S MUDR. RADVANSKÝM

RaS_3_2013.indd   A

1.3.20

tee

www.rodinaasko

SSPORTTTTTTTTTTTTTTTTTT  
AA DNEŠNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ DDDDDDDDDDDĚTĚĚĚTĚTTTĚTĚĚĚĚĚTĚ IIIII

HHOVOŘÍME S MMMMMMMMMMMMUDRUDRUDRUDRU RUDRDRDRDRRDUDDRUDDDUDUDDRUDRD ..DRR.R.U RRR.RRD ADRAARAADADDDRR DR DDDDRADDRRR AANNNANAAAANSNVAVAVAVANSVAANSV SVA SSSSVVVANSNSSSSVANSVV NSSVV NSVVVVVVVVV MÝMÝMÝÝMÝKÝÝKÝKÝÝÝKÝÝMMKKÝÝÝÝKÝÝKKKKKKK

BŘBŘBŘEŘEZEN

BBBŘ

M
N

SÍSÍSÍ
ĚSÍ
ĚSÍ
ĚSÍ

MĚS
MĚS
MĚMĚ

CCÍCÍCSÍCSÍCSÍC
ĚSÍCSÍSÍS

 

KNKNIH
Y

DÁREK
REK ZAA

K ZA 

PŘEDPLATN

PŘE

TNÉ

SSPORTSSSPORTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTSPORT
A Š Í ĚT
AAA DNEŠNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDĚTĚTĚTĚTĚTĚTĚTTTĚTĚTĚTTTTĚĚTĚTTĚTTĚTĚTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTĚTĚTTĚTTTTTTTTTTTTTTĚTIIIIIIIIIIIIIIIIII
A DNEŠNÍ DĚTI

HOVOŘÍME M D ADVANS ÝM

HHHOVOŘÍME S MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM DRUDRUDRDRDRRRRUDRUDRUDDRDRUUUDRUDRDRUDDRDRUDRDRUDRRUUDRUDRDDUDRRUDRDRUDUUDUDRDRUDRRRUUUUDRRRUDRUUUDUDRUDDDUDUDRRRUDUUDUDDUDRUDRRRUUDUDUDDDUDRRR.UUUUDRR.R.RUU RRR.R.RUDRUDRRRUDRRR..R.DRUDUU RADADADRARARAARARARRRADRARADADADDDDDRADDDDRADDDDDDDADDDDRADR VAVAVANVAANANNNNSNSANSSAVAVAAVAANVA SVAVVAVAV NSNSNSVVVANSVVVAVAVVVVVVVVAVA SVVVVA SSSSSSVVVV NSSVVVVVVVVAVVVVVVVVVVVVVV KÝMKKÝKÝKÝKKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝÝMÝMKKKÝÝÝÝÝKKÝÝKÝKÝÝÝKÝÝÝÝÝKKKÝÝÝÝÝMKKÝKÝKÝÝÝKKKK

HOVOŘÍME S MUDR. RADVANSKÝM

RaS_3_2013.in
RaS_3_2013.indd   Add   Anndd   Add   A
RaRaRaSRaSaSaS__33__202020201133.i.iininininddnndddddddddddddddd AAAAdd dd AA

1.31.31.31.311111.1.11 3.23.23.23.23.203.203.203.20000000001 3 21 3 211.3.333.2.2.20.202020

číslo 6
červen 2013ročník LX

cena 37 Kč

ČASOPIS PRO VŠECHNY RODIČE A UČITELE

www.rodinaaskola.cz    

PETR HORÁČEK: NA POTŘEBÁCH DO VÝTVARKY BY SE NEMĚLO ŠETŘIT

PODĚKUJ SVÉMU UČITELI

UŽIJTE SI ŠKOLNÍ 
ZAHRADU

Co dělají rodiče v práci?
BAVIT SE A POROZUMĚT MATEMATICE 

Pes v roli 
terapeuta

Chcete si přečíst naše časopisy online?
Stáhn te si je na IPad, do po íta e za levn jší ceny na

ní 200 Kč

Nesmí chybět ve Vaší škole!

zá
ří 

20
13

HELENA TŘEŠTÍKOVÁ: PARTNEŘI OPAKUJÍ STÁLE STEJNÉ CHYBY

Lidské mládě 

ve vlčí smečce

Kde leží 

hranice pokusů 

s lidmi?

Reportáž 

Moje cesta 

ohněm

mus

Muži s anorexií

Letní fl irt
: 

úspěch 

závisí na počasíčí
sl

o 
7/

8,
 1

9.
 ro

čn
ík

ce
na

 5
3 

Kč
, 2

,6
2 

vy
dá

vá
 P

or
tá

l, 
s. 

r. 
o.

zá
ří 

20
13

HELENA TŘEŠTÍKO

HHHHHH

Připravili jsme pro vás:
 Angličtina s British Council – metodické listy a praktické 

pomůcky k výuce angličtiny zdarma!  Nová rubrika

 Učebnice – recenze a doporučení učebnic přímo od učitelů

 Přijímačky 2013 – praktický průvodce přijímačkami na SŠ 
s testy na zkoušku zdarma!

 Škola a technologie – průvodce světem IT a jiných technologií 
užívaných ve školách – rádce pro ředitele. Nová rubrika

Tiskárna Helbich, a.s.
Valchařská 36, 614 00 Brno
www.helbich.cz

UV ofset – technologie 21. století

My to umíme!



1

Úvodní slovo  ..................................................................................................................................................................................................................... 2
Poradenství k profesní orientaci a volbě povolání ve službách zaměstnanosti  ..................................................................................................... 2
Integrovaný portál MPSV a služby Informačního a poradenského střediska pro volbu a změnu povolání  .................................................. 3
Informační a poradenská střediska pro volbu a změnu povolání v Olomouckém kraji  .................................................................................... 3
Pedagogicko-psychologická poradna Olomouckého kraje  ........................................................................................................................................ 3
Rozhodujeme se o budoucím povolání  ....................................................................................................................................................................... 4
Možnosti vzdělávání na středních školách a konzervatořích  ................................................................................................................................... 5
Prezentační výstavy škol v Olomouckém kraji  ........................................................................................................................................................... 5
Přijímací řízení ke vzdělávání  ......................................................................................................................................................................................... 6
Vzory přihlášek ke studiu, zápisového lístku a užitečné webové stránky  .............................................................................................................. 7
Jak na to? – orientace v atlase  ........................................................................................................................................................................................ 8

Rejstřík středních škol a konzervatoří  .......................................................................................................................................................................... 9
Rejstřík vyšších odborných škol  .................................................................................................................................................................................. 10
Rejstřík oborů středních škol a konzervatoří  ....................................................................................................................................................... 10-11
Rejstřík oborů vyšších odborných škol  ...................................................................................................................................................................... 11
Tabulky středních škol, konzervatoří a vyšších odborných škol  .................................................................. 12–32
 Okres Jeseník  .......................................................................................................................................................................................................  12–13
 Okres Olomouc  ................................................................................................................................................................................................... 13–21
 Okres Prostějov  .................................................................................................................................................................................................... 21–25
 Okres Přerov  ........................................................................................................................................................................................................  25–29
 Okres Šumperk  ....................................................................................................................................................................................................  29–32
Rejstřík středních škol z jiných krajů  .........................................................................................................................................................................  32
Ostatní subjekty  .............................................................................................................................................................................................................  32
Magazín  .........................................................................................................................  Magazín 1–Magazín 15
 Okres Jeseník  ..........................................................................................................................................................................  Magazín 1–Magazín 2
 Okres Olomouc  .....................................................................................................................................................................  Magazín 2–Magazín 6
 Okres Prostějov  ......................................................................................................................................................................  Magazín 7–Magazín 8
 Okres Přerov  .........................................................................................................................................................................  Magazín 9–Magazín 12
 Okres Šumperk  ...................................................................................................................................................................  Magazín 12–Magazín 14
 Jiné regiony  ................................................................................................................................................................................................  Magazín 15

ATLAS ŠKOLSTVÍ
© Vydalo nakladatelství P. F. art, spol. s r. o., Gromešova 769/4, 621 00 Brno
tel.: 532 193 011, fax: 532 193 020, e-mail: pfart@pfart.cz, http://www.pfart.cz
Realizační tým: Ing. Vladimír Hrabal, Tomáš Hort, Světlana Horáková, Ivana Látalová, Nikola Malá, Petra Pleskačová, Martin Dundáček, Jaroslav Kysa,
Pavel Šedý, Lucie Jakubcová
Grafická úprava: P. F. art, spol. s r. o. – DTP studio, Gromešova 769/4, 621 00 Brno
Tisk: Tiskárna Helbich, a. s., Valchařská 36, 614 00 Brno
Na projektu spolupracoval Úřad práce ČR a Olomoucký kraj. 
Informace jsou čerpány z informačního systému spravovaného MPSV ČR a využívaného Úřadem práce ČR.
P. F. art, spol. s r. o., nenese zodpovědnost za správnost, aktuálnost a úplnost informací uvedených v tabulkách a článcích jednotlivých škol.
Upozorňujeme vás, že po vydání Atlasu školství mohlo u některých škol a oborů dojít ke změnám.

Jakákoliv reprodukce tohoto díla je povolena jen s předchozím písemným souhlasem P. F. art, spol. s r. o.
Rok vydání: 2013 ISBN 978-80-258-0044-7

w w w . a t l a s s k o l s t v i . c z
aktuální přehled středních, vyšších odborných, vysokých a jazykových škol z celé ČR

2014/2015 Olomoucký kraj
střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy



2

Ing. Marie Bílková
generální ředitelka Úřadu práce České republiky

Poradenství k profesní orientaci a volbě povolání 
ve službách zaměstnanosti

V procesu profesní orientace má zvlášť důležitý význam volba středoškolského vzdělání po ukončení základní školy. Jde o důležité rozhodnutí, 
které zásadním způsobem ovlivňuje další profesní orientaci člověka. Každá další volba je pak touto volbou výrazně ovlivněna a omezena. Žák 
provádí volbu v době, kdy na ni ještě není zralý a potřebuje nejvíce pomoci. Tato pomoc, která zahrnuje poradenství k volbě povolání, však 
musí respektovat, jako ostatně každá poradenská služba, právo na svobodné rozhodnutí dané osoby, v tomto případě žáka základní školy.

PODPORA VOLBY POVOLÁNÍ V ČR
Je zřejmé, že volba povolání zásadním způsobem ovlivňuje celý lidský život a u většiny lidí i kvalitu jejich práce. Z toho jasně vyplývá, že stát 

by se měl podporou volby povolání systematicky zabývat a poskytnout lidem dostatek informací, na jejichž základě by se mohli dobře a zodpovědně rozhodnout. Je 
třeba nabídnout takový poradenský servis, který umožní základní orientaci v oblastech trhu práce, dalšího vzdělávání a vlastních možnostech.

V resortu školství mají nezastupitelnou úlohu při první volbě povolání pedagogicko-psychologické poradny a výchovní poradci. Na některých školách je tato oblast 
v kompetenci školního psychologa.

Velkou podporou mládeže při volbě povolání jsou v současné době Informační a poradenská střediska kontaktních pracovišť Úřadu práce ČR. Hlavním cílem 
poradenství pro volbu povolání je pomoci klientovi při jeho rozhodování. Interakce mezi poradcem Úřadu práce a klientem může mít několik rovin:
● klient samoobslužně využívá informační materiály a média bez vstupu poradce,
● klient využívá informační materiály a média s pomocí poradce,
● poradce poskytuje klientovi na základě jeho dotazů rady a informace,
● poradce poskytuje klientovi komplexní poradenství, tzn. snaží se získat poznatky o jeho osobnosti (z poradenského rozhovoru, pomocí psychodiagnos-

tických testů apod.) a na základě těchto poznatků a dostupných informací mu doporučuje vhodné možnosti pro jeho rozhodnutí, která nakonec provede 
sám klient.

PRACOVNĚ-PROFESNÍ PORADENSTVÍ NA KONTAKTNÍCH PRACOVIŠTÍCH ÚŘADU PRÁCE ČR
Jde o speciální typ poradenství, které je zaměřeno na řešení nejrůznějších problémů souvisejících s prací, zaměstnáním a povoláním člověka. Pracovně-profesní po-
radenství respektuje ve své činnosti platné mezinárodní dokumenty, má interdisciplinární charakter a je nedílnou součástí politiky zaměstnanosti. Pracovně-profesní 
poradenství je ve své podstatě založeno na poznatcích z oboru práva, ekonomie, pedagogiky, psychologie, sociologie, lékařství a na znalostech specifik jednotlivých 
profesí. V těchto oblastech jsou pak poradenské služby poskytovány klientům, kteří se mohou na poradenské pracovníky Úřadu práce ČR obracet buď přímo nebo 
prostřednictvím pracovníků zprostředkování zaměstnání.

Profesní orientaci chápeme jako celoživotní proces ve smyslu všech rozhodování od prvotního výběru středního vzdělání až 
po výběr zaměstnání či povolání v kterémkoliv věku.
V tomto smyslu zahrnuje profesní orientace rovněž celou problematiku dalšího vzdělávání.

Vážení žáci, vážení rodiče, vážení výchovní poradci,

dostává se Vám do rukou Atlas školství 2014/2015, který přináší přehled středních škol, vyšších odborných škol a vybraných školských zařízení 
všech zřizovatelů v Olomouckém kraji. Atlas Vám bude průvodcem v široké nabídce jejich studijních a učebních oborů.

U jednotlivých škol naleznete vedle souhrnu nabízených oborů pro školní rok 2014/2015 i kontakty na odpovědné pracovníky a informace 
k podmínkám přijímacího řízení. Podrobné informace k přijímacímu řízení naleznete v Průvodci přijímacím řízením Olomouckého kraje, 
který každoročně zpracovává odbor školství, mládeže a tělovýchovy a který bude aktuálně zveřejněn na webových stránkách Olomouckého 
kraje www.kr-olomoucky.cz.

Vzhledem k tomu, že školy nabízejí širokou škálu oborů, je třeba věnovat výběru náležitou pozornost a dbát nejen na atraktivitu oboru, 
ale zejména na další uplatnitelnost v rámci trhu práce. V této souvislosti bych Vám rád sdělil, že Olomoucký kraj poskytuje žákům vybraných 

učebních oborů učňovská stipendia. Podporujeme tak ty učební obory, jejichž absolventů je na trhu práce nedostatek. Od školního roku 2014/2015 rozšíří Olomoucký 
kraj učňovská stipendia na 24 oborů vzdělání. Jejich seznam naleznete na webových stránkách Olomouckého kraje.

Velmi inspirativní informace o vzdělávací nabídce můžete získat na prezentačních výstavách oborů vzdělání středních škol a vyšších odborných škol Olomouckého 
kraje SCHOLARIS, které se tradičně konají během měsíce listopadu ve městech Olomouc, Přerov, Prostějov, Šumperk a Jeseník. Dovoluji si Vám také doporučit, 
abyste školu, jejíž vzdělávací nabídka Vás zaujme, navštívili a poznali ji tak více i „zevnitř“. Můžete využít nejen dnů otevřených dveří, ale i jiných možností, o kterých 
jednotlivé střední školy informují na svých webových stránkách.

Dovolte, abych na závěr vyjádřil přesvědčení, že Vás vzdělávací nabídka středních škol Olomouckého kraje zaujme a informace obsažené v Atlasu školství Vám 
usnadní volbu střední školy. Žákům, kteří se připravují ke studiu na středních školách, bych pak chtěl popřát hodně úspěchů v přijímacím řízení a následném studiu.

Ing. Zdeněk Švec
náměstek hejtmana

Úvodní slovo

Ing. Marie Bílková
generální ředitelka Úřadu práce České republiky

Poradenství k profesní orientaci a volbě povolání 
ve službách zaměstnanosti

V procesu profesní orientace má zvlášť důležitý význam volba středoškolského vzdělání po ukončení základní školy. Jde o důležité rozhodnutí, které zásadním způso-
bem ovlivňuje další profesní orientaci člověka. Každá další volba je pak touto volbou výrazně ovlivněna a omezena. Žák provádí volbu v době, kdy na ni ještě není 
zralý a potřebuje nejvíce pomoci. Tato pomoc, která zahrnuje poradenství k volbě povolání, však musí respektovat, jako ostatně každá poradenská služba, právo na 
svobodné rozhodnutí dané osoby, v tomto případě žáka základní školy.

PODPORA VOLBY POVOLÁNÍ V ČR
Je zřejmé, že volba povolání zásadním způsobem ovlivňuje celý lidský život a u většiny lidí i kvalitu jejich práce. Z toho jasně vyplývá, že stát by se měl podporou 
volby povolání systematicky zabývat a poskytnout lidem dostatek informací, na jejichž základě by se mohli dobře a zodpovědně rozhodnout. Je třeba nabídnout 
takový poradenský servis, který umožní základní orientaci v oblastech trhu práce, dalšího vzdělávání a vlastních možnostech.

V resortu školství mají nezastupitelnou úlohu při první volbě povolání pedagogicko-psychologické poradny a výchovní poradci. Na některých školách je tato oblast 
v kompetenci školního psychologa.

Velkou podporou mládeže při volbě povolání jsou v současné době Informační a poradenská střediska kontaktních pracovišť Úřadu práce ČR. Hlavním cílem 
poradenství pro volbu povolání je pomoci klientovi při jeho rozhodování. Interakce mezi poradcem Úřadu práce a klientem může mít několik rovin:
● klient samoobslužně využívá informační materiály a média bez vstupu poradce,
● klient využívá informační materiály a média s pomocí poradce,
● poradce poskytuje klientovi na základě jeho dotazů rady a informace,
● poradce poskytuje klientovi komplexní poradenství, tzn. snaží se získat poznatky o jeho osobnosti (z poradenského rozhovoru, pomocí psychodiagnos-

tických testů apod.) a na základě těchto poznatků a dostupných informací mu doporučuje vhodné možnosti pro jeho rozhodnutí, která nakonec provede 
sám klient.

PRACOVNĚ-PROFESNÍ PORADENSTVÍ NA KONTAKTNÍCH PRACOVIŠTÍCH ÚŘADU PRÁCE ČR
Jde o speciální typ poradenství, které je zaměřeno na řešení nejrůznějších problémů souvisejících s prací, zaměstnáním a povoláním člověka. Pracovně-profesní po-
radenství respektuje ve své činnosti platné mezinárodní dokumenty, má interdisciplinární charakter a je nedílnou součástí politiky zaměstnanosti. Pracovně-profesní 
poradenství je ve své podstatě založeno na poznatcích z oboru práva, ekonomie, pedagogiky, psychologie, sociologie, lékařství a na znalostech specifik jednotlivých 
profesí. V těchto oblastech jsou pak poradenské služby poskytovány klientům, kteří se mohou na poradenské pracovníky Úřadu práce ČR obracet buď přímo nebo 
prostřednictvím pracovníků zprostředkování zaměstnání.

Profesní orientaci chápeme jako celoživotní proces ve smyslu všech rozhodování od prvotního výběru středního vzdělání až po výběr zaměstnání 
či povolání v kterémkoliv věku.
V tomto smyslu zahrnuje profesní orientace rovněž celou problematiku dalšího vzdělávání.



3

Integrovaný portál MPSV – http:// portal.mpsv.cz

Zajímáte se o práci nebo ji nabízíte a nechcete být závislí na úředních hodinách úřadu práce?
■ Co můžete na portálu MPSV nalézt?
 – informace o školách a oborech
 (http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/skoly)
 – informační a poradenská střediska pro vol-

bu a změnu povolání Úřadu práce České 
republiky

 (http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/poradstrediska)
 – informace o volných místech
 – vzory životopisů
 – informace o Úřadu práce České republiky
 – statistiky
 – informace se sociální tematikou
 (http://portal.mpsv.cz/soc/ssp)
 – EURES (http://portal.mpsv.cz/eures) – pro 

občana hledajícího práci v rámci zemí EU/
EHP a Švýcarska

 – agentury práce

■ Hledáte práci?
 – aktuální nabídku volných pracovních míst 

a celou řadu dalších informací a služeb 
z oblasti zaměstnanosti naleznete na adrese 
http://portal.mpsv.cz/sz

 – zadejte si na portál MPSV svůj životopis 
a inzerát „Hledám práci“

■ Hledáte zaměstnance?
 – využijte možnosti vybírat své zaměstnance 

z početné databáze inzerátů „Hledám práci“ 
doplněné životopisy uchazečů na adrese

 http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/hledejinz

■ Portál MPSV je určen především pro
 – občany hledající zaměstnání
 – občany uvažující o změně zaměstnání
 – občany hledající práci v rámci zemí EU/EHP a Švýcarska
 – občany hledající možnosti vzdělání
 (SŠ, VOŠ, VŠ, zkrácené studium, nástavbové studium)
 – zaměstnavatele nabízející práci

■ Připojení k portálu MPSV
 – nezbytný je počítač s možností přístupu na internet
 – možnost využít samoobslužných počítačů a informačních 

kiosků umístěných na všech kontaktních pracovištích 
Úřadu práce České republiky

 – použití těchto počítačů je bezplatné, stejně jako všechny 
služby, které portál MPSV poskytuje

Využijte Integrovaný portál MPSV!

Služby Informačního a poradenského střediska (IPS)
pro volbu a změnu povolání

■ Služby IPS jsou určeny:
– žákům, studentům a absolventům SŠ, VOŠ a VŠ,
– uchazečům o zaměstnání a dalším zájemcům.
■ IPS poskytuje aktuální informace o:
– síti středních, vyšších odborných a vysokých škol ČR,
– oborech vzdělání,
– podmínkách a průběhu přijímacího řízení,
– nárocích jednotlivých profesí,
– možnostech uplatnění absolventů jednotlivých oborů v praxi,
– situaci na trhu práce v regionu i v celé ČR,
– podmínkách a možnostech rekvalifikace.
■ IPS klientům pomáhá:
– při výběru vhodného oboru vzdělání,
– při vyhledávání školy ke zvolenému oboru,
– při změně studia, při přestupu na jinou školu.

■ IPS má k dispozici:
– celorepublikovou databázi škol,
– počítačový program pro testování profesních zájmů,
– krátké informativní videoklipy o jednotlivých povoláních,
– popisy profesí s informacemi o pracovních činnostech, pracovním prostředí, 

zdravotních požadavcích apod.,
– informační materiály o středních školách.
■ IPS provádí a organizuje:
– individuální a skupinové poradenství pro žáky základních škol zaměřené na 

volbu povolání,
– samoobslužné testování profesních zájmů,
– besedy pro žáky středních a studenty vyšších odborných škol zaměřené na 

problematiku vstupu na trh práce,
– prezentační výstavy škol.

Všechny služby poskytované IPS jsou bezplatné!

■ IPS Jeseník
 Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník
 tel.: 950 121 330

■ IPS Olomouc
 Vejdovského 988/4, 779 00 Olomouc
 tel.: 950 141 441

■ IPS Prostějov
 Plumlovská 458/36, 796 01 Prostějov
 tel.: 950 154 432

■ IPS Přerov
 Žerotínovo náměstí 168/21, 750 02 Přerov
 tel.: 950 155 266

■ IPS Šumperk
 Starobranská 2700/19, 787 01 Šumperk
 tel.: 950 164 322

■ Pracoviště Olomouc
 U Sportovní haly 544/1a, 779 00 Olomouc-Lazce
 tel.: 585 224 045

■ Pracoviště Jeseník
 Dukelská 1240/12, 790 01 Jeseník
 tel.: 584 411 829

■ Pracoviště Prostějov
 Vrchlického 2366/5, 796 01 Prostějov
 tel.: 582 344 237

■ Pracoviště Přerov
 Kouřílkova 8, 750 00 Přerov
 tel.: 581 208 014

■ Pracoviště Šumperk
 Husitská 12, 787 01 Šumperk
 tel.: 583 215 279

INFORMAČNÍ A PORADENSKÁ STŘEDISKA PRO VOLBU A ZMĚNU POVOLÁNÍ V OLOMOUCKÉM KRAJI:

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA OLOMOUCKÉHO KRAJE:

http:// portal.mpsv.cz/upcr/kp/olk/ips

www.ppp-olomouc.cz



4

Každý člověk má individuální předpoklady k tomu, aby se v některém konkrét-
ním povolání a oboru uplatnil, případně i v několika profesích. Na zodpovědně 
zvolené a zvládnuté přípravě na povolání závisí nejen výkon práce a seberealizace 
v zaměstnání, ale také úspěch a spokojenost v celém životě. Když člověk dělá něco 
opravdu rád, bývá zpravidla úspěšný a spokojený!
Začněte u sebe
Pokuste se pojmenovat vaše osobní charakteristické rysy. Požádejte při tom o po-
moc rodiče nebo jiné blízké. Jejich názor vám může ve vlastním hodnocení 
významně pomoci.
Životní cíle a představy: touha po kariéře, po společenském uznání, po bohatství, 
nebo naopak po klidném a skromném životě, po spoustě volného času apod., 
cílem je mít vysokou školu, podnikat, dělat řemeslo, pomáhat lidem apod.
Zájmy: o techniku, o přírodu, o zvířata, o ruční práci, o počítače, o historii, 
o malé děti apod.
Schopnosti: zručnost, paměť, smysl pro techniku, rychlost úsudku, vynalézavost, 
schopnost plánovat a organizovat, schopnost jednat s lidmi, zjednat si autoritu, 
přesvědčivost, talent obchodní, jazykový, hudební, výtvarný; naopak nesoustředě-
nost, pomalá reakce, nešikovnost apod.
Vlastnosti: obětavost, důslednost, systematičnost, ukázněnost, pečlivost, přesnost, 
empatie (vcítění se do druhého); naopak netrpělivost, konfliktní povaha, nekomu-
nikativnost, nedochvilnost, nespolehlivost apod.
Tělesné předpoklady: fyzická síla, fyzická vytrvalost, obratnost apod.
Školní prospěch: úspěšnost resp. neúspěšnost v matematice, ve fyzice, v chemii, 
v biologii, v dějepisu, ve slohu, v cizích jazycích, v praktických činnostech apod.
Zdravotní omezení: alergie na prach, na různé rostliny, na zvířecí srst, vady zraku, 
vady sluchu, vady řeči, závratě, časté mdloby, epilepsie, postižení páteře, astma, 
různá trvalá onemocnění apod.
Přemýšlejte o profesi
Znáte vzdělání a povolání rodičů, dalších příbuzných a známých? Rozhovorem 
s nimi můžete získat cenné informace. Zkuste si říci, které pracovní činnosti vás 
zajímají a kterým byste se rádi věnovali. Přiřazujte k nim různá povolání a zároveň 
zvažujte, co se ve kterém vytváří, s čím nebo pomocí čeho se pracuje, v jakém 
pracovním prostředí… Jedná se o tzv. charakteristické znaky práce:
Pracovní činnosti: obsluha strojů, montování, ruční opracovávání, prodej, léčení, 
vzdělávání, řízení, plánování atd.
Pracovní prostředky: šicí stroj, kamera, štětec, lopata, počítač, auto, obráběcí stroj, 
řídicí panel, mluvené slovo atd.
Objekt (předmět) práce: kovy, dřevo, textil, stavby, film, informace, počítačové 
programy, cenné papíry, zvířata, pacienti, žáci atd.
Pracoviště: dílna, nádraží, laboratoř, ateliér, obchod, nemocnice, škola, kancelář, 
kasárna, příroda atd.
Požadavky na vzdělání: vyučení, maturita, vyšší odborná škola, vysoká škola, spe-
ciální kurz atd.
Poptávka trhu práce: o pracovníky je nebo není zájem, vyskytují se volné pracovní pozice
Složení pracovního kolektivu: převažují muži/ženy, spíš individuální/týmová práce apod.
Rizika, nebezpečí: práce ve výškách, s chemikáliemi atd.
Další předpoklady: mzdové podmínky, společenská prestiž, možnosti rozvoje ka-
riéry, možnosti soukromého podnikání, cestování atd.
Zvolte obor vzdělání
V případě, že znaky práce odpovídají vašim předpokladům, zájmům a očekává-
ním, musíte učinit další krok na cestě k povolání – vybrat vhodný obor vzdělání. 
Projděte si rejstřík oborů v této publikaci a uvidíte, že vzdělávací nabídka je velmi 
pestrá. Při volbě toho pravého nezapomeňte zvážit stupeň náročnosti, abyste při 
studiu byli úspěšní – střední vzdělání (bez maturity a výučního listu), výuční list 
nebo maturitu. Zajímejte se ale také o to, jaké uplatnění vás čeká.
Z důvodu systémového členění podle poskytovaného stupně vzdělání, charakteru 
přípravy pro uplatnění na trhu práce a také podle obtížnosti studia jsou názvy oborů 
vzdělání doplněny identifikačním kódem, ve kterém je písmenem vyjádřena kategorie 
vzdělání. (O kategoriích jednotlivých stupňů vzdělání více na následující straně.)
Příklad názvu a kódu oboru vzdělání (vypisuje se do přihlášky ke studiu):
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik)
Mechanik opravář motorových vozidel – název Rámcového vzdělávacího programu
Automechanik – název Školního vzdělávacího programu
První dvojčíslí v kódu (23) – skupina oborů vzdělání (23 Strojírenství a strojírenská 
výroba)
Písmeno H – kategorie vzdělání (střední odborné vzdělání s výučním listem) – úro-
veň dosaženého vzdělání, náročnost studia a také napoví o možnostech uplatnění 
po skončení přípravy
Vytvořte si seznam škol a zjistěte o nich co nejvíce informací
Vyhledejte školy, které vámi zvolené obory vyučují, a vypracujte si jejich přehled. 
Ty z vašeho kraje všechny naleznete v tomto atlase pomocí odkazů v rejstříku obo-
rů, ostatní můžete nalézt na www.atlasskolstvi.cz nebo na http://portal.mpsv.cz.
Co byste například měli chtít vědět o studiu na konkrétní škole:
● Jak daleko od místa bydliště škola sídlí, jaké je dopravní spojení?
● Platí se školné, není obor sponzorován zaměstnavatelem?
● Jaké jsou podmínky přijetí, je nutné absolvovat přijímací zkoušky, z čeho se skládají?

● Jaká je šance na přijetí? Pokuste se ji odhadnout z poměru loňského počtu 
přihlášených a přijatých uchazečů.

● Jaká je případná šance přestupu z učebního do maturitního oboru nebo obráceně?
● Mají žáci přístup k výpočetní technice i mimo vyučování?
● Jaké předměty jsou vyučovány a co všechno absolventi umějí?
● Jak je škola vybavena pro výuku odborných předmětů, jakými učiteli je zajištěna 

výuka cizích jazyků, spolupracuje škola pravidelně se zahraničními školami?
● Jak škola spolupracuje se zaměstnavateli a jak se tato spolupráce projevuje ve 

výuce, jak a kde je zajišťována praxe žáků?
● Jak škola přistupuje k žákům s poruchami učení, se specifickými vzdělávacími 

potřebami nebo se zdravotním omezením?
● Jaké jsou výsledky žáků u maturitních zkoušek, kolik procent maturantů se 

hlásí na vysoké školy, popř. vyšší odborné školy, jak jsou úspěšní, kolik procent 
absolventů školy odchází do praxe?

● Jaké procento absolventů je evidováno na úřadech práce, jaká je perspektiva 
oboru, o který se zajímáte?

Základní údaje o jednotlivých školách i jimi vyučovaných oborech jsou uvedeny v Atlase 
školství. Další podrobnosti se zpravidla dozvíte z webových prezentací samotných škol.
Cenným zdrojem informací jsou prezentační výstavy škol (burzy), které se kaž-
doročně stávají místem cíleného setkání nabídky i poptávky z oblasti vzdělávání. 
Termíny jejich konání naleznete na str. 5. Kromě toho většina škol pořádá i dny 
otevřených dveří. Tam vás vyučující a žáci provedou po škole, vysvětlí vše pod-
statné a zodpoví vaše dotazy. Prohlídka školy bude vaším osobním zážitkem 
a nic zprostředkovaného ji nenahradí. Navštivte jich více, ať můžete porovnávat.
Informační materiály, které získáte, si doma v klidu s rodiči projděte a prodisku-
tujte veškeré poznatky a dojmy. Zvažte výhody a nevýhody, na které jste při vašem 
průzkumu narazili.
Žákům se zdravotním postižením nebo jiným znevýhodněním doporučujeme předem 
osobně kontaktovat potenciálně vybranou střední školu. Záleží na závažnosti 
a rozsahu zdravotního handicapu nebo jiného znevýhodnění, a to nejen z hlediska 
zdravotních požadavků pro zvolený obor a následného uplatnění na pracovním 
trhu, ale i možností školy takového žáka přijmout a vzdělávat (např. bezbariérové 
prostory).
Stále ještě nevíte? Poraďte se!
S výběrem studia na základní škole nejčastěji pomáhá třídní učitel, výchovný 
poradce nebo školní psycholog. Existuje několik dalších možností, jež lze využít. 
V široké síti informačních a poradenských středisek, která najdete na úřadech prá-
ce v (bývalých) okresních městech, si můžete vyhledat informace a porovnat své 
dosavadní poznatky s názory odborníků (popisy povolání, krátké ukázky profesí, 
letáky škol, počítačové programy k testování profesních zájmů). Získáte zde také 
informace o uplatnění na trhu práce.
Stále nejste rozhodnuti nebo máte studijní, výchovné nebo jiné problémy? Obraťte 
se na odborníky v pedagogicko-psychologické poradně, kteří vám také pomohou.
Nezapomeňte – o úspěšném přijetí rozhoduje i dobře zvládnutá přijímací 
zkouška!
Pokud škola pořádá přijímací zkoušku, je nutné se na ni připravit. Vypracujte 
si domácí plán – nad přípravou je lépe strávit každý den 30 minut než jednou 
týdně dvě hodiny. Kombinujte učebnice, ukázky přijímacích zkoušek, inter-
netové kurzy, přijímačky nanečisto, srovnávací zkoušky atd. Neodsouvejte 
nejtěžší látku na konec přípravného období a ani se nepokoušejte naučit vše 
naráz. Průběžně si ověřujte, co jste se již naučili (např. porovnávacími testy). 
Řada středních škol nebo vzdělávacích institucí organizuje přípravné kurzy 
k přijímacím zkouškám. Nabídky kurzů inzerují školy a firmy na svých webo-
vých stránkách i v médiích.

Rozhodujeme se o budoucím povolání

Cesta za povoláním ... 

www.atlasskolstvi.cz/cesta



5

Do systému středoškolského vzdělávání může vstoupit každý uchazeč, který splnil 
povinnou školní docházku v délce devíti let nebo úspěšně ukončil základní vzdě-
lávání před jejím splněním, a při přijímacím řízení prokáže požadované schopnosti, 
vědomosti a zdravotní způsobilost pro zvolený obor.
Na víceletých gymnáziích a konzervatořích mohou studovat žáci z nižších ročníků 
základní školy již v průběhu povinné školní docházky, kterou ukončují během 
studia na střední škole. Dospělí zájemci mohou v rámci celoživotního vzdělávání 
studovat na středních školách v jiných formách studia než je denní režim (např. 
dálkově, večerně) a využít tak možnosti tzv. studia při zaměstnání.
Všeobecné vs. odborné vzdělávání
Široký základ všeobecného vzdělání se zaměřením na přípravu na vysokoškolské 
studium a k výkonu profesí, které vyžadují především všeobecné vzdělání, poskytují 
gymnázia. Podíl všeobecně vzdělávacích předmětů tvoří téměř 95 %. Dominantní 
postavení však mají obory s odbornou přípravou a získáním kvalifikace, kde je 
podíl všeobecně vzdělávacích předmětů stanoven podle typu studia. U maturitních 
oborů představuje minimálně 45 % výuky (u oborů lyceí 70 %), u učebních oborů 
minimálně 30 % učiva. Součástí výuky na středních školách je také odborný výcvik, 
který probíhá buď na školních pracovištích nebo ve smluvních firmách.

STUPNĚ VZDĚLÁNÍ
Dosažený stupeň vzdělání je výchozím předpokladem k dalšímu studiu (ale i do-
školování či rekvalifikaci). Čím dál významnější roli však hraje také v uplatnění 
na pracovním trhu. Absolvent vyššího stupně vzdělání by měl mít širší rozhled, 
bez větších problémů se učí novým věcem, umí pracovat s informacemi a lépe se 
adaptuje v měnících se podmínkách. Pokud nenajde uplatnění ve vystudovaném 
oboru, může se rychle zapracovat v podobných nebo i v jiných profesích.

Kategorie jednotlivých stupňů vzdělání:

Střední vzdělání (bez výučního listu a bez maturitní zkoušky)
C – Praktická škola
Jedno a dvouleté programy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, např. 
z důvodu zdravotního handicapu. Příprava je neprofesní, připravuje pro výkon 
jednoduchých činností. Absolventi získají vysvědčení.
J – Střední nebo střední odborné vzdělání bez maturity i výučního listu
Jde o dvouleté studium, které má profesní charakter. Je ukončeno závěrečnou 
zkouškou a absolventi získají vysvědčení.

Střední vzdělání s výučním listem
E – Nižší střední odborné vzdělání s výučním listem
Jde o přípravu především prostřednictvím praktické výuky k výkonu jednoduchých 
prací v dělnických povoláních (s nižšími nároky na teoretickou část výuky). Úspěš-
ný absolvent získá výuční list. Délka studia je 2 nebo častěji 3 roky.

H – Střední odborné vzdělání s výučním listem
Tříletá příprava s teoretickou i praktickou výukou (odborná praxe ve škole i ve 
smluvních firmách) pro výkon zejména řemeslných činností. Na závěr učeň pro-
káže své znalosti a dovednosti při závěrečné zkoušce a získá výuční list.
E, H – Zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem
Absolventům s výučním listem nebo maturitní zkouškou umožňuje získat ve 
zkráceně době 1 až 1,5 roku v denní formě studia výuční list v jiném oboru.

Střední vzdělání s maturitní zkouškou
L/0 – Úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou (po základní škole, se 
zahrnutím odborného výcviku)
Má profesní charakter a připravuje žáky pro náročná dělnická povolání a nižší 
řídící funkce. Jedná se o čtyřletý studijní program s praktickou výukou. Absol-
venti získají maturitu a mohou pokračovat ve studiu na vysokých nebo vyšších 
odborných školách.
L/5 – Úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou (nástavbové studium 
po vyučení)
Studium, které trvá v denní formě 2 roky, je určeno pro vyučené v tříletých obo-
rech a připravuje pro náročná dělnická povolání a nižší řídící funkce. Návaznost 
nástavbového oboru směrem k výučnímu je určena předpisem. Absolventi získají 
maturitu a mohou pokračovat ve studiu na vysokých nebo vyšších odborných 
školách.
M – Úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez vyučení)
Připravuje žáky pro přímé uplatnění se na trhu práce k výkonu středních technic-
kých, ekonomických a obdobných funkcí. Absolventi, kteří po čtyřletém vzdělá-
vacím programu získají maturitu, se mohou dále vzdělávat na vysokých a vyšších 
odborných školách.
K – Úplné střední vzdělání – všeobecné (vzdělávání na gymnáziu)
Poskytuje všeobecné vzdělání bez odborné profilace. Absolventi získají maturitu 
a převážná část z nich pokračuje ve studiu na vysokých nebo vyšších odborných 
školách. 3 možnosti studia:
● čtyřleté studium pro žáky 9. ročníku základní školy (kód ..-..- K/4.)
● šestileté studium pro žáky 7. ročníku základní školy (kód ..-..-K/6.)
● osmileté studium pro žáky 5. ročníku základní školy (kód ..-..-K/8.)
L, M – Zkrácené studium pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou
Absolventům s maturitou umožňuje získat ve zkráceně době 1 až 2 roků v denní 
formě studia maturitní zkoušku v jiném oboru.
P (M) – Vyšší odborné vzdělání na konzervatoři (i maturitní)
Konzervatoř připravuje talentované žáky pro výkon konkrétního uměleckého po-
volání (hudba, zpěv, hudebně dramatické umění). Šestiletá příprava je ukončena 
absolutoriem spojeným s veřejným vystoupením. Vzdělání lze ukončit i maturitní 
zkouškou po 4. ročníku. Výjimku tvoří 8letý obor Tanec, který je určen žákům 
5. ročníku základní školy.

Možnosti vzdělávání na středních školách a konzervatořích

Prezentační výstavy škol v Olomouckém kraji
OKRES JESENÍK
5. přehlídka středních škol SCHOLARIS 2013
11. 11. 2013 Jeseník Střední odborná škola gastronomie a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8 (od 8.00 do 17.00 hod.)
OKRES OLOMOUC
18. přehlídka středních škol Scholaris Olomouc
27. 11. 2013 Olomouc SŠ polytechnická Olomouc, Rooseveltova 79 (od 8.30 do 17.00 hod.)
28. 11. 2013 Olomouc SŠ polytechnická Olomouc, Rooseveltova 79 (od 8.00 do 17.00 hod.)
OKRES PROSTĚJOV
19. přehlídka středních škol SCHOLARIS 2013
13. 11. 2013 Prostějov Společenský dům Prostějov, Komenského 6 (od 8.00 do 17.00 hod.)
OKRES PŘEROV
5. přehlídka středních škol SCHOLARIS 2013
6. 11. 2013 Přerov Gymnázium J. Blahoslava a SPgŠ Přerov, Denisova 3 (od 8.00 do 17.00 hod.)
OKRES ŠUMPERK
5. přehlídka středních škol SCHOLARIS 2013
20. 11. 2013 Šumperk Gymnázium Šumperk, Masarykovo nám. 8 (od 8.00 do 17.00 hod.)



6

Přijímací řízení ke vzdělávání

PŘIHLAŠOVÁNÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ
Uchazeč (nebo zákonný zástupce nezletilého uchaze-
če) podává přihlášku do denní formy vzdělávání na 
střední škole řediteli střední školy do 15. března 2014. 
V případě, že uchazeč podává přihlášku do oborů 
vzdělání s talentovou zkouškou, je termín odevzdání 
přihlášky do 30. listopadu 2013.
Uchazeč, který se hlásí do jiné než denní formy vzdě-
lávání, odevzdá přihlášku řediteli střední školy do 
20. března 2014.
Přihláška se podává na předepsaném tiskopisu. Náleži-
tosti přihlášky jsou stanoveny vyhláškou č. 671/2004 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího 
řízení ke vzdělávání na středních školách, ve znění poz-
dějších změn a doplňků (dále jen „Vyhláška“).
Součástí přihlášky nezletilého uchazeče je jeho souhlas-
né vyjádření. Pro první kolo přijímacího řízení do denní 
formy vzdělávání lze podat dvě přihlášky. Pro první 
kolo přijímacího řízení na jeden obor vzdělání konané 
v rámci jedné školy nelze zkoušku vykonat ve více růz-
ných termínech, ve kterých se přijímací zkouška koná.

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
Jednotlivá kola přijímacího řízení vyhlašuje ředitel 
školy způsobem stanoveným Vyhláškou. Počet kol 
přijímacího řízení není omezen. Pro přijímání do 
prvního ročníku střední školy je ředitel školy povi-
nen vyhlásit nejméně jedno kolo přijímacího řízení. 
V rámci přijímacího řízení může ředitel školy roz-
hodnout o konání přijímací zkoušky, jejíž obsah 
a formu stanoví v souladu s rámcovým vzdělávacím 
programem základního vzdělávání. V takovém přípa-
dě pro první kolo přijímacího řízení stanoví nejméně 
dva termíny pro konání přijímací zkoušky. Přijímací 
zkouška v prvním kole přijímacího řízení, pokud o je-
jím konání ředitel školy rozhodl, se koná v pracovních 
dnech v termínech od 22. do 30. dubna 2014.
Rozhodnutí o konání přijímací zkoušky, pokud o je-
jím konání v rámci přijímacího řízení ředitel školy 
rozhodl, o termínech konání přijímací zkoušky, o sta-
novených jednotlivých kriteriích a předpokládaném 
počtu přijímaných uchazečů zveřejní ředitel školy
a)  pro první kolo přijímacího řízení pro obory vzdě-

lání s talentovou zkouškou do 30. října 2013, pro 
ostatní obory vzdělání do 31. ledna 2014,

b)  pro další kola přijímacího řízení nejpozději k datu 
vyhlášení příslušného kola přijímacího řízení.

Ředitel školy stanoví jednotná kritéria přijímacího 
řízení pro všechny uchazeče přijímané v každém jed-
notlivém kole přijímacího řízení do příslušného oboru 
a formy vzdělávání pro daný školní rok a předpokláda-
ný počet přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů 
vzdělání a forem vzdělávání. V jednotlivých kolech při-
jímacího řízení ředitel školy hodnotí uchazeče podle:
a)  hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání,
b)  výsledků hodnocení dosaženém při talentové 

zkoušce, je-li stanovena,
c)  výsledků hodnocení dosaženém při přijímací 

zkoušce, je-li stanovena, a
d)  dalších skutečností, které osvědčují vhodné schop-

nosti, vědomosti a zájmy uchazeče.
Předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání na střední 
škole je rovněž splnění podmínek zdravotní způsobilosti 
uchazeče pro daný obor vzdělání, pokud je stanovena.
Pokud splní podmínky přijímacího řízení více ucha-
zečů, než kolik jich lze přijmout, rozhoduje jejich 
pořadí podle výsledku hodnocení přijímacího řízení.

ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ NEBO NEPŘIJETÍ
1)  pokud se přijímací zkouška v prvním kole přijímacího 

řízení nekoná, zveřejní ředitel školy seznam přijatých 
uchazečů a nepřijatým uchazečům nebo zákonným 
zástupcům nezletilých uchazečů odešle rozhodnutí 
o nepřijetí v termínu od 22. do 30. dubna 2014.

2)  pokud se přijímací zkouška koná, ukončí ředitel školy 
hodnocení uchazečů do 3 pracovních dnů po termí-

nu stanoveném pro přijímací zkoušky. Podle výsledků 
dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím říze-
ní stanoví ředitel školy jejich pořadí a zveřejní seznam 
přijatých uchazečů a nepřijatým uchazečům odešle 
rozhodnutí o nepřijetí.

Ředitel školy může po ukončení prvního kola přijímací-
ho řízení vyhlásit další kola přijímacího řízení k naplnění 
předpokládaného stavu žáků.
Pokud ředitel školy vyhlásí další kola přijímacího řízení, 
oznámí neprodleně krajskému úřadu počet volných míst 
v jednotlivých oborech a formách vzdělávání. Krajský 
úřad zveřejní přehled středních škol s údaji o počtu vol-
ných míst v jednotlivých oborech vzdělání a formách 
vzdělávání, a to i způsobem umožňujícím dálkový pří-
stup. Informace o počtu volných míst v jednotlivých 
oborech vzdělání a formách vzdělávání na středních 
školách v působnosti Olomouckého kraje budou zve-
řejněny na webových stránkách www.kr-olomoucky.cz. 
Dále budou k dispozici na Odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje.
Pokud byl uchazeč přijat ke vzdělávání na střední ško-
le v některém kole přijímacího řízení, musí svůj úmysl 
stát se žákem příslušného oboru vzdělání a formy 
vzdělávání na dané škole potvrdit zápisovým lístkem 
do 10 pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 
Nepotvrdí-li uchazeč nebo zákonný zástupce nezle-
tilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku úmy-
sl vzdělávat se na střední škole, zanikají posledním 
dnem této lhůty účinky rozhodnutí o přijetí tohoto 
uchazeče ke vzdělávání na dané střední škole a na jeho 
místo lze přijmout jiného uchazeče.
Uchazeč, který je žákem základní školy, obdrží zápiso-
vý lístek na této základní škole, a to nejpozději do 15. 
března 2014, nebo do 30. listopadu 2013 v případě, 
že podává přihlášku do oborů vzdělání s talentovou 
zkouškou. V ostatních případech vydá na žádost 
uchazeče zápisový lístek příslušný krajský úřad dle 
místa trvalého bydliště uchazeče, u cizinců dle místa 
pobytu na území České republiky, případně sídla ško-
ly, na kterou se uchazeč hlásí, pokud na území České 
republiky nepobývá. Každý uchazeč obdrží pouze je-
den zápisový lístek a může jej uplatnit pouze jednou; 
to neplatí v případě, že uchazeč chce uplatnit zápisový 
lístek na škole, kde byl přijat na základě odvolání.
Odvolání proti rozhodnutí ředitele školy zřizované 
státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí o výsledku 
přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních 
dnů od doručení rozhodnutí. Rozhodnutí o nepři-
jetí ke vzdělávání, které nelze doručit uchazeči nebo 
zákonnému zástupci nezletilého uchazeče, se ukládá 
po dobu 5 pracovních dnů, pak je považováno za 
doručené.

PŘIJÍMÁNÍ DO PRVNÍHO ROČNÍKU NIŽŠÍHO 
A VYŠŠÍHO STUPNĚ ŠESTILETÉHO A OSMILETÉHO 
GYMNÁZIA
Vzdělávání v šestiletém a osmiletém gymnáziu se člení 
na nižší stupeň a vyšší stupeň. Nižší stupeň je tvořen 
prvními dvěma ročníky šestiletého gymnázia nebo 
prvními čtyřmi ročníky osmiletého gymnázia. Vyš-
ší stupeň pak posledními čtyřmi ročníky šestiletého 
a osmiletého gymnázia.
Do prvního ročníku nižšího stupně šestiletého gymná-
zia lze přijmout uchazeče, kteří v daném školním roce 
úspěšně ukončí sedmý ročník základní školy nebo dru-
hý ročník nižšího stupně osmiletého gymnázia nebo 
druhý ročník osmiletého vzdělávacího programu kon-
zervatoře, do prvního ročníku nižšího stupně osmile-
tého gymnázia uchazeče, kteří v daném školním roce 
úspěšně ukončí pátý ročník základní školy.
Do prvního ročníku vyššího stupně gymnázia postu-
pují žáci, kteří úspěšně ukončili nižší stupeň šestileté-
ho nebo osmiletého gymnázia.
Při přijímacím řízení do nižšího stupně šestiletého 
a osmiletého gymnázia se postupuje obdobně jako 
je popsáno výše.

PŘIJÍMÁNÍ DO OBORŮ VZDĚLÁNÍ S TALENTOVOU 
ZKOUŠKOU
V rámci přijímacího řízení do oboru vzdělání, v němž 
je jeho součástí talentová zkouška, vyhlásí ředitel ško-
ly přijímací zkoušku v pracovních dnech v termínech 
od 2. do 15. ledna 2014. Po vyhodnocení výsledků 
talentové zkoušky zašle ředitel školy uchazeči nebo 
zákonnému zástupci nezletilého uchazeče sdělení 
o výsledku talentové zkoušky, a to nejpozději do 
20. ledna 2014. Pokud uchazeč vykoná talentovou 
zkoušku úspěšně, pokračuje v přijímacím řízení. Ře-
ditel školy odešle rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí 
uchazeče do 7 dnů po vydání rozhodnutí, nejpozději 
však 15. února 2014.
Přijímací řízení ke vzdělávání na konzervatoři se koná 
formou talentové zkoušky v pracovních dnech v ter-
mínech od 15. do 31. ledna 2014. Ředitel školy zašle 
po vyhodnocení výsledků talentové zkoušky uchazeči 
nebo zákonnému zástupci uchazeče rozhodnutí o při-
jetí či nepřijetí ke vzdělávání na konzervatoři, a to 
nejpozději do 10. února 2014.
Podáním přihlášky do oboru vzdělání s talentovou 
zkouškou není dotčeno právo uchazeče podat při-
hlášku(y) ke vzdělávání na střední škole.

ODVOLACÍ ŘÍZENÍ
Proti rozhodnutí ředitele školy o nepřijetí ke studiu 
může uchazeč, popřípadě jeho zákonný zástupce, 
podat odvolání ve lhůtě 3 pracovních dnů od doru-
čení rozhodnutí prostřednictvím ředitele střední školy 
k Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 
úřadu Olomouckého kraje. Ředitel školy zašle odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy spolu s odvoláním i kri-
téria, podle kterých postupoval při přijímacím řízení.

Odvolání by mělo obsahovat:
●  označení správního orgánu, jemuž je určeno;
●  jméno a příjmení uchazeče, datum a místo narození;
●  název školy, kód a název oboru, formu vzdělávání;
●  důvod nepřijetí uvedený ředitelem střední školy;
●  důvody odvolání (v jakém rozsahu je rozhodnutí napade-

no, v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo);

●  jméno a adresu trvalého bydliště zákonného zástup-
ce nezletilého uchazeče, resp. zletilého uchazeče, 
popř. jinou adresu pro doručování;

●  datum a podpis zákonného zástupce nezletilého 
uchazeče, resp. zletilého uchazeče.

PŘIJÍMÁNÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ NA VYŠŠÍCH 
ODBORNÝCH ŠKOLÁCH
Přijímání uchazečů ke vzdělávání na vyšších od-
borných školách se uskutečňuje podle § 93 až § 95 
zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (škol-
ský zákon) ve znění pozdějších změn a doplňků a § 2 
vyhlášky č. 10/2005 Sb. o vyšším odborném vzdělává-
ní ve znění pozdějších změn a doplňků.
Termín, obsah a formu přijímací zkoušky, pokud se 
koná, stanoví ředitel školy. Přijímací zkoušky v prv-
ním kole přijímacího řízení se konají nejdříve 1. června 
2014. Ředitel školy může po ukončení prvního kola 
přijímacího řízení vyhlásit další kola přijímacího ří-
zení k naplnění předpokládaného stavu studentů. Po-
slední kolo přijímacího řízení se uskuteční nejpozději 
do 30. září 2014.
Uchazeč se stává studentem vyšší odborné školy 
dnem zápisu ke vzdělávání. Uchazeči se zapisují ve 
lhůtě stanovené vyšší odbornou školou, nejpozději 
však do 30. září 2014.

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA
vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Olomouckého kraje

V Olomouci 3. 5. 2013



7

Vzory přihlášek ke studiu a zápisového lístku

Přihlášku ke vzdělávání je potřeba podávat jako jeden dokument. Doporučuje se vytisknout ji oboustranně. Pokud je přihláška vytištěná na více listů, je třeba zajistit 
neoddělitelné spojení těchto listů. Přihlášky je možné tisknout i černobíle. Formuláře přihlášek jsou ke stažení na www.atlasskolstvi.cz

Užitečné webové stránky
www.atlasskolstvi.cz

http://portal.mpsv.cz
www.msmt.cz

www.gwo.cz
www.istp.cz
www.scio.cz
www.nuv.cz
www.infoabsolvent.cz
www.novamaturita.cz
www.budoucnostprofesi.cz

w w w . a t l a s s k o l s t v i . c z
aktuální přehled středních, vyšších odborných, vysokých a jazykových škol z celé ČR

Užitečné webové stránky
www.atlasskolstvi.cz

http://portal.mpsv.cz
www.msmt.cz
www.kr-olomoucky.cz

www.gwo.cz
www.istp.cz
www.scio.cz
www.nuv.cz
www.infoabsolvent.cz
www.novamaturita.cz
www.budoucnostprofesi.cz

w w w . a t l a s s k o l s t v i . c z
aktuální přehled středních, vyšších odborných, vysokých a jazykových škol z celé ČR



8

Střední průmyslová škola Olomouc
Charakteristika studijního oboru Strojírenství 
23-41-M/01:
Škola poskytuje kvalitní technické vzdělávání, jehož 
absolventi jsou žádáni na trhu práce nebo odchá-
zejí studovat vysokou školu. Žáci si osvojí ovládání 
aplikačních programů v oblasti 2D/3D konstruování 
a obrábění, v zaměření průmyslový design také práci 
s digitálními designerskými nástroji. Kromě odbor-
ných znalostí získají potřebné znalosti humanitního 
i přírodovědného charakteru a dvou cizích jazyků. 
Součástí studia je praktická výuka ve školních dílnách, 
které prošly rozsáhlou rekonstrukcí strojního parku, 
souvislá praxe žáků ve strojírenských firmách regionu 
a pravidelné odborné exkurze s důrazem na duální 
systém vzdělávání.
Vybavenost školy a zájmové aktivity žáků:
Výuka probíhá v odborných, multimediálních, jazy-
kových a specializovaných ICT učebnách vybavených 
špičkovou technikou. Žáci mohou využít studovnu, 
knihovnu beletrie, posilovnu, služby školního bufe-

tu. Bohatá je nabídka mimoškolních aktivit pro žáky 
(odborné a kulturně poznávací exkurze, adaptační 
a lyžařský kurz, zájmové kroužky). Žáci mají možnost 
zapojit se do středoškolské odborné činnosti. O kva-
litě vzdělávacího procesu na SPŠS Olomouc svědčí 
i mimořádné úspěchy žáků školy v odborných sou-

těžích regionálního i celorepublikového charakteru 
a úspěšnost v jazykových i přírodovědných soutěžích. 
Škola nabízí také zájmový kroužek počítačového mo-
delování pro žáky 8. a 9. tříd základních škol.

Vedení školy spolupracuje se strojírenskými pod-
niky regionu, škola je aktivně zapojena do mnoha 
projektů Evropské unie.
Poloha školy a komunikace s veřejností:
Poloha a výborná dopravní dostupnost jsou další 
výhodou školy. Pro budoucí zájemce a jejich rodiče 
pořádá škola pravidelně Dny otevřených dveří a pro 
žáky 9. tříd výukové dny. Podrobnější informace zís-
káte na www.spssol.cz.

✒ Ing. Martina ZAHNÁŠOVÁ
ředitelka

tř. 17. listopadu 49, 772 11 Olomouc
tel.: 585 549 111

e-mail: zahnasova.martina@spssol.cz
www.spssol.cz

Budova školy
Tabulka č. 20

Tab. 20
Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49
tř. 17. listopadu 995/49, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Martina Zahnášová, tel. 585 549 113 MAGAZÍN str. 3
Kontakt: Mgr. Jiří Nevima, Ph.D., tel. 585 549 112 IČ: 00601748 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: spssol@spssol.cz RedIZO: 600017010 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.spssol.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601748)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství (Průmyslový design) 4,0 MT DE - PŠD 15 28/17 - Ano Ne
23-41-M/01 Strojírenství (Počítačová podpora konstruování) 4,0 MT DE - PŠD 45 92/51 - Ano Ne
23-41-M/01 Strojírenství (Počítačová podpora výroby) 4,0 MT DE - PŠD 15 32/14 - Ano Ne
23-41-M/01 Strojírenství (Řízení jakosti) 4,0 MT DE - PŠD 15 15/8 - Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 3,0 MT DA NA VYU 30 20/19 - Ne Ne
23-41-M/01 Strojírenství 2,0 MT DA ZM MAT 30 17/15 - Ne Ne
23-41-M/01 Strojírenství 1,0 MT DE ZM MAT 20 5/5 - Ne Ne
DOD: 27. 11. a 28. 11. 2013 od 8:00 do 17:00 hod. a 11. 1. 2014 od 9:00 do 13:00 hod. Výukový den 14. 2. 2014 od 8:00 do 12:00 hod., ples školy 25. 1. 2014, 9. 3. 2014 – Krajská soutěž v CAD
programování, 30.–31. 3. 2014 mezinárodní soutěž Autodesk Academia Design 2014. Škola má pro žáky k dispozici Wi-Fi připojení, posilovnu, studovnu a bufet. K vysvědčení o maturitní zkoušce
absolventi získávají Europass pro práci v cizině, certifikát Hospodářské komory Olomouc za studijní výsledky a certifikát spřátelených firem za výbornou dlouhodobou maturitní práci.

Tab. 21
Střední škola a Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11
Svatoplukova 65/11, Řepčín, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PaedDr. Mgr. Dan Blaha, tel. 585 496 184
Kontakt: Mgr. Ivana Marešová, tel. 585 496 181 IČ: 70863598 Cizí jazyky: AJ
E-mail: reditel@zsmatejcka.cz RedIZO: 610301063 Ubytování: 240 Kč/měsíc
Web: www.zsmatejcka.eu Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 620 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181035731)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 6 6/6 - 0 Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 7 1/1 - 0 Ano Ano
DOD: 15. 1. 2014. Oba obory jsou zaměřeny na úklidové práce. Informace o stravném – cena za oběd 26 Kč, celodenní strava 81 Kč.

Tab. 22
Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29
U Hradiska 157/29, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PaedDr. Daruše Mádrová, tel. 585 556 112
Kontakt: Bc. Petra Sládečková, tel. 585 556 111 IČ: 00845337 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: info@sslch.cz RedIZO: 600016986 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.sslch.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110300572)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

28-44-M/01 Aplikovaná chemie 4,0 MT DE - PŠD 30 57/30 VZ Ano Ano
37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 4,0 MT DE - PŠD 30 68/30 VZ Ano Ano
37-42-M/01 Logistické a finanční služby 4,0 MT DE - PŠD 30 39/30 VZ Ano Ano
37-51-H/01 Manipulant poštovního provozu a přepravy 3,0 VL DE - PŠD 30 0/0 - Ano Ano
DOD: 6. 12. 2013 a 11. 1. 2014. Žáci oboru Provoz a ekonomika dopravy získají zdarma řidičský průkaz skupiny B. Informace o ceně stravy: snídaně 22 Kč, oběd 28 Kč, večeře 29 Kč. Podrobnější
informace viz webové stránky školy.

Tab. 23
Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53
Střední novosadská 87/53, Nové Sady, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PhDr. Marcela Hanáková, tel. 777 025 052
Kontakt: Mgr. Michaela Rollerová, tel. 777 025 055 IČ: 00848778 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: skola@polygraficka.cz RedIZO: 600017168 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.polygraficka.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 520 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 150076363)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

34-41-M/01 Polygrafie 4,0 MT DE - PŠD 15 38/17 JI 1,80 Ano Ne
34-52-L/01 Tiskař na polygrafických strojích 4,0 MT DE - PŠD 15 24/12 JI 2,00 Ano Ne
34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média 4,0 MT DE - PŠD 45 106/48 VV, JI 1,60 Ano Ne
DOD: 7. 12. 2013 a 18. 1. 2014. Cena za oběd je 28 Kč. Ubytování je zajištěno na Domově mládeže – SŠ polytechnická, Olomouc. Škola čeká na schválení nového oboru 34-42-M/01 Obalová technika
(denní forma studia, 4 roky, ukončeno MT, vhodné pro PŠD).

Tab. 24
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79
Rooseveltova 472/79, Nové Sady, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Aleš Jurečka, tel. 585 724 209 MAGAZÍN str. 5
Kontakt: Zdeňka Bakalová, tel. 585 724 264 IČ: 13643606 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: ssp@ssprool.cz, bakalovaz@ssprool.cz RedIZO: 600017095 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.ssprool.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 013643606)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

36-45-M/01 Technická zařízení budov 4,0 MT DE - PŠD 30 ?? Ano Ano
39-41-L/02 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 4,0 MT DE - PŠD 30 ?? Ano Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
23-55-H/01 Klempíř (Stavební výroba) 3,0 VL DE - PŠD 12 - Ano Ne
23-55-H/02 Karosář 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 3,0 VL DE - PŠD 30 - Ano Ne
26-57-H/01 Autoelektrikář 3,0 VL DE - PŠD 30 - Ano Ne
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 30 - Ano Ne
36-56-H/01 Kominík 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník (Obkladač) 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
39-41-H/01 Malíř a lakýrník 3,0 VL DE - PŠD 12 - Ano Ne
36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví 3,0 VL DE - PŠD 14 - Ano Ne
36-67-E/01 Zednické práce 3,0 VL DE - PŠD 14 - Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 30 ?? Ne Ano
33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 2,0 MT DE NA VYU 30 ?? Ne Ano
36-44-L/51 Stavební provoz 2,0 MT DE NA VYU 30 ?? Ne Ano
DOD: 10. a 11. 1. 2014. Stravování – vlastní školní jídelna, oběd 26 Kč. Možnost pokračovat v maturitním nástavbovém studiu. Možnost získat řidičský průkaz (sk. B, C), svářečský průkaz (plamen,
elektrika, CO₂, plasty), stipendium KÚ Olomouckého kraje pro obory: Zedník, Obkladač, Kominík, Malíř, Tesař, Strojní mechanik, Klempíř, Truhlář, Zednické práce, Klempířské práce. Odměny za
produktivní práci v odborném výcviku. Vydání EUROPASSU pro práci v cizině. Počty přihlášených a přijatých žáků ve školním roce 2013/2014 škola neposkytla.

- 5 -

Magazín
V magazínové části Atlasu školství se některé školy prezentují vlastními příspěvky a doplňují tak informace uvedené v tabulkové části. Prezentační článek školy 
v Magazínu naleznete tehdy, je-li v tabulce školy uveden údaj např.  MAGAZÍN str. 3  – prezentační článek školy v části Magazín na straně 3.
V Magazínu mohou být otištěny příspěvky nejen středních škol a konzervatoří, ale také jiných školských zařízení a komerčních společností s nabídkou pro mládež 
(domy dětí a mládeže, autoškoly…). Jejich seznam s číslem strany, na které je prezentace uvedena, naleznete v přehledu „Ostatní subjekty“.

Rejstřík oborů středních škol a konzervatoří
Seznam všech oborů vyučovaných na středních školách a konzervatořích. Obory 
jsou řazeny do skupin oborů vzdělání a k nim uvedená čísla (se zkratkou okresu) 
označují tabulku s údaji o škole vyučující zvolený obor.

Rejstřík středních škol a konzervatoří
Přehled všech středních škol a konzervatoří. Střední školy a konzervatoře jsou v rámci 
jednotlivých okresů řazeny abecedně a k nim uvedená čísla označují tabulku 
s podrobnými údaji o škole (Tab. č.), případně prezentační článek školy (Mag. str.).

Jak na to? – orientace v atlase

Název oboru Zkratka okresu a číslo tabulky
 Strojírenství   JE 4   OL 19, 20   PV 49   PR 73   SU 95, 98 

  Tab. Mag.
Název školy, ulice Město č. str.
Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 Olomouc 20 3

Cizí jazyky:
AJ  .....  anglický jazyk
A  ......  arabština
ČIJ  ...  čínština
ČJ .....  český jazyk

FJ  .....  francouzský jazyk
IJ  ......  italský jazyk
JJ  ......  japonština

JI  ......  jiné
L  .......  latina
NJ  ....  německý jazyk

PJ  .....  polský jazyk
RJ  .....  ruský jazyk
ŠJ  ......  španělský jazyk

Pro žáky:
ZŠ5  ......  pro žáky s ukončeným 5. ročníkem ZŠ
ZŠ7  ......  pro žáky s ukončeným 7. ročníkem ZŠ
DZŠ  .....  pro dospělé se základním vzděláním
VYU  .....  pro vyučené (nástavbový obor 
  nebo zkrácená forma)

MAT  ...... pro maturanty
SVB  ........ pro absolventy středního vzdělání
PŠD  ......  pro žáky s ukončenou povinnou
  školní docházkou

Ukončení studia: Forma studia:
MT ..... maturita
VL  ...... výuční list
ZZ  ...... závěrečná zkouška
A  ........ absolutorium
JI  ........ jiné

DE  ...  denní
DA  ...  dálková
DI  ....  distanční
VE  ....  večerní

KS  ....  kombinovaná
PS  .....  prezenční
JI  ......  jiná

Druh studia: Další nejčastěji použité zkratky:
–  ......... řádné
NA  ..... nástavbové
VO  ..... vyšší odborné
ZM  .... zkrácené s maturitou
ZV  ...... zkrácené s výuč. listem

DOD  .... den otevřených dveří
PZ  ......... přijímací zkoušky
VT  ......... výpočetní technika
RVP ....... rámcově vzdělávací program
ŠVP  ....... školní vzdělávací program

Vysvětlivky a použité zkratky:
2013/14 přihl./přijato  ......................  počty přihlášených/přijatých žáků v daném školním roce. V případě, že je políčko prázdné, škola buď údaje nesdělila nebo je
  v době sběru dat neznala, případně v minulém roce obor neotvírala.

Prospěch  ................................................  udává orientační průměrný prospěch žáka, který škola doporučuje k přihlášení na daný obor. Dosažený prospěch však nemusí
  znamenat automatické přijetí na školu.

PLP ...........................................................  udává, zda musí uchazeč absolvovat povinnou lékařskou prohlídku před podáním přihlášky ke studiu.

OZP  .........................................................  udává, zda je obor vhodný pro žáky se zdravotním postižením, případně zdravotním znevýhodněním.

Předměty přijímacích zkoušek:
AJ  ....... anglický jazyk
B ......... biologie
CJ ....... cizí jazyk
ČJ ....... český jazyk
D  ........ dějepis

DZ  ..... dle zaměření studia
F  ......... fyzika
HV  ..... hudební výchova
CH  .... chemie
IF  ....... informatika

KN  ..... křesťanská nauka
M  ....... matematika
NJ  ...... německý jazyk
OP  ..... obecné studijní předpoklady
PJ  ....... polský jazyk

PO  ..... pohovor
PS  ....... psychologické testy
S  ......... somatologie
TV  ...... tělesná výchova
TZ  ...... talentové zkoušky

VV  ...... výtvarná výchova
VZ  ...... test všeobecných znalostí
Z ......... zeměpis
ZR  ...... zkouška zručnosti
??  ........ bude upřesněno



9www.atlasskolstvi.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Rejstřík středních škol a konzervatoří

OKRES JESENÍK
Gymnázium, Komenského 281, Jeseník Jeseník 1 
Hotelová škola Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 Jeseník 2 1
Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová-lázně 458 Lipová-lázně 3 1
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA JESENÍK s. r. o.,  
Dukelská 1240/27 Jeseník 7 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské  
a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 Jeseník 4 
Střední odborná škola  
a Střední odborné učiliště zemědělské, Horní Heřmanice 47 Bernartice 5 
Střední odborná škola gastronomie 
a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8 Jeseník 6 2

OKRES OLOMOUC
Církevní gymnázium Německého řádu, spol. s r. o., Nešverova 693/1 Olomouc 30 
Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189 Litovel 8 
Gymnázium Palackého a Střední odborná škola živnostenská  
Přerov, s. r. o., detašované pracoviště Olomouc, Štursova 904/14 Olomouc 31 
Gymnázium, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45 Olomouc 9 
Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 Olomouc 10 
Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5 Šternberk 11 
Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 Uničov 12 
Konzervatoř Evangelické akademie, Wurmova 526/13 Olomouc 32 2
Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 Olomouc 13 
Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín, Jana Sigmunda 242 Lutín 14 
Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 Olomouc 15 
Soukromé odborné učiliště Velký Újezd, s. r. o., Velký Újezd 321 Velký Újezd 33 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště služeb  
Velký Újezd, s. r. o., Navrátilova 321 Velký Újezd 34 
Střední odborná škola lesnická  
a strojírenská Šternberk, Opavská 55/8 Šternberk 16 
Střední odborná škola Litovel, Komenského 677 Litovel 17 2
Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14 Olomouc 18 3
Střední odborná škola Olomouc spol. s r. o., Řepčínská 239/101 Olomouc 35 
Střední odborná škola služeb s. r. o., Pavlovická 16/51 Olomouc 36 3
Střední odborná škola, Stromořadí 420, Uničov, s. r. o. Uničov 37 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov, Školní 164 Uničov 19 4
Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 Olomouc 20 3
Střední škola a Základní škola DC 90, s. r. o., Nedbalova 36/27 Olomouc 38 
Střední škola a Základní škola  
prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11 Olomouc 21 
Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 Olomouc 22 
Střední škola obchodu, gastronomie a designu PRAKTIK s. r. o., 
Pasteurova 935/8a Olomouc 39 5
Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 Olomouc 23 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 Olomouc 24 5
Střední škola stavební – HORSTAV, U Hradiska 7/4 Olomouc 40 
Střední škola stavební a podnikatelská s. r. o., Štěpánovská 81/23 Olomouc 41 
Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 Olomouc 25 6
Střední škola zemědělská, Olomouc, U Hradiska 4 Olomouc 26 
Střední škola, Olomouc-Svatý Kopeček, B. Dvorského 17 Olomouc 27 
Střední škola, základní škola a mateřská škola  
pro sluchově postižené, Olomouc, Kosmonautů 4 Olomouc 42 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 Olomouc 28 5
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3 Olomouc 29 6
Základní škola a Střední škola CREDO, o. p. s., Mozartova 1161/43 Olomouc 43 

OKRES PROSTĚJOV
ART ECON – Střední škola, s. r. o., Husovo nám. 2061/91 Prostějov 59 
Cyrilometodějské gymnázium  
a mateřská škola v Prostějově, Komenského 1592/17 Prostějov 56 
Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 Prostějov 47 7
Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 Prostějov 48 
Reálné gymnázium a základní škola  
města Prostějova, Studentská ul. 2 Prostějov 57 
Střední odborná škola podnikání  
a obchodu, spol. s r. o., Rejskova 2987/4 Prostějov 60 

Střední odborná škola průmyslová  
a Střední odborné učiliště strojírenské, Prostějov, Lidická 4 Prostějov 49 7
Střední odborné učiliště obchodní Prostějov,  
nám. Edmunda Husserla 1 Prostějov 54 
Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o., Vápenice 2977/9 Prostějov 61 
Střední škola designu a módy, Prostějov, Vápenice 2986/1 Prostějov 50 
Střední škola, Základní škola  
a Dětský domov Prostějov, Lidická 1454/86 Prostějov 51 
Střední škola, základní škola  
a mateřská škola JISTOTA, o. p. s., Tetín 1506/1 Prostějov 62 
Střední škola, Základní škola  
a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10 Prostějov 55 
Střední zdravotnická škola, Prostějov, Vápenice 3 Prostějov 52 
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov, 
nám. Spojenců 2555/17 Prostějov 53 8
TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní  
Prostějov, s. r. o., Havlíčkova 2920/24 Prostějov 63 
Základní škola a gymnázium města Konice, Tyršova 609 Konice 58 

OKRES PŘEROV
Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 Přerov 64 
Gymnázium Jana Blahoslava  
a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 Přerov 65 
Gymnázium Palackého a Střední odborná škola  
živnostenská Přerov, s. r. o., Palackého 1380/19 Přerov 81 
Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 Hranice 66 
Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 Kojetín 67 9
Gymnázium, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62, p. o. Lipník n. Bečvou 82 
Obchodní akademie a Jazyková škola  
s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24 Přerov 68 
Odborné učiliště, Křenovice 8 Křenovice 69 12
Soukromá střední odborná škola Hranice, s. r. o., Jaselská 832 Hranice 83 
Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 Hranice 70 
Střední průmyslová škola Hranice, Studentská 1384 Hranice 71 
Střední průmyslová škola stavební,  
Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257 Lipník n. Bečvou 72 
Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 Přerov 73 9
Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 2 Lipník n. Bečvou 74 
Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 Lipník n. Bečvou 75 11
Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7 Přerov 76 10
Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 Tovačov 77 11
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 Přerov 78 10
Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 Přerov 79 11
Střední zdravotnická škola, Hranice, Studentská 1095 Hranice 80 

OKRES ŠUMPERK
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 Šumperk 85 12
Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 Zábřeh 86 12
Obchodní akademie a Jazyková škola  
s právem státní jazykové zkoušky, Šumperk, Hlavní třída 31 Šumperk 87 
Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82 Mohelnice 88 13
Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27 Mohelnice 89 14
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Šumperk, Gen. Krátkého 30 Šumperk 90 13
Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 Šumperk 91 
Střední průmyslová škola elektrotechnická,  
Mohelnice, Gen. Svobody 2 Mohelnice 92 
Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 Zábřeh 93 
Střední škola technická a zemědělská, Mohelnice, 1. máje 2 Mohelnice 94 
Střední škola železniční a stavební, Šumperk, Bulharská 8 Šumperk 95 14
Střední škola, Základní škola  
a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 Šumperk 96 
Střední zdravotnická škola, Šumperk, Kladská 2 Šumperk 97 13
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola,  
Šumperk, Gen. Krátkého 1 Šumperk 98 
Vyšší odborná škola  
a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 Zábřeh 99 
Základní škola a střední škola Pomněnka o. p. s., Šumavská 1915/13 Šumperk 100 

Název školy, ulice Město Název školy, ulice Město
Tab.

č.
Mag.
str.

Tab.
č.

Mag.
str.



10 OL

Rejstřík oborů středních škol a konzervatoří

EKOLOGIE A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
 Ekologie a životní prostředí   SU 91 
 Průmyslová ekologie   OL 19 

INFORMATICKÉ OBORY
 Informační technologie   PR 75, 83   SU 88, 98 

STROJÍRENSTVÍ A STROJÍRENSKÁ VÝROBA
 Autolakýrník   SU 99 
 Dopravní prostředky   SU 99 
 Jemný mechanik   PV 49   PR 78 
 Karosář   OL 14, 24   SU 99 
 Klempíř   OL 24, 41   PV 53, 61   PR 78   SU 95 
 Mechanik opravář motorových vozidel   OL 16, 19, 24, 25   PV 53, 61   PR 78   SU 95, 99 
 Mechanik seřizovač   OL 14, 19   PV 49   PR 78   SU 94 
 Mechanik strojů a zařízení   OL 25   PV 49   PR 71   SU 95 
 Nástrojař   OL 14   PV 49   SU 94 
 Obráběč kovů   JE 5   OL 14, 16, 19   PV 49   PR 71, 78   SU 90, 94 
 Optik   PR 78 
 Provozní technika   JE 4   OL 14, 20, 24   PV 49, 61   PR 71, 78   SU 94 
 Strojírenské práce   JE 3   OL 41   PV 55 
 Strojírenství   JE 4   OL 19, 20   PV 49   PR 73   SU 95, 98 
 Strojní mechanik   JE 4   OL 14, 19, 24, 41   PV 49   PR 71, 78   SU 90 
 Strojník   PR 79 

ELEKTROTECHNIKA, TELEKOMUNIKAČNÍ A VÝPOČETNÍ TECHNIKA
 Autoelektrikář   OL 24   SU 99 
 Elektrikář   OL 17   PR 75   SU 94 
 Elektrikář – silnoproud   OL 25, 41   PV 53   SU 95 
 Elektrotechnické a strojně montážní práce   SU 94 
 Elektrotechnika   OL 29   PV 49   PR 73, 75, 78   SU 92, 98 
 Mechanik elektrotechnik   OL 25   PR 75   SU 94 
 Provozní elektrotechnika   SU 95 
 Spojový mechanik   OL 25 
 Telekomunikace   OL 25 

TECHNICKÁ CHEMIE A CHEMIE SILIKÁTŮ
 Aplikovaná chemie   OL 22   PR 71 
 Keramická výroba   OL 38 

POTRAVINÁŘSTVÍ A POTRAVINÁŘSKÁ CHEMIE
 Analýza potravin   PV 53 
 Cukrář   JE 6   OL 17, 18, 27   PV 54   PR 76 
 Pekař   JE 6   OL 18 
 Potravinářská výroba   OL 27   SU 89 
 Potravinářské práce   PR 69   SU 89 
 Řezník-uzenář   JE 6   PV 54 
 Technologie potravin   PV 53 
 Výrobce potravin   OL 17, 18 

TEXTILNÍ VÝROBA A ODĚVNICTVÍ
 Krejčí   OL 18, 34   PV 59 
 Oděvní technik   PV 59 
 Šití oděvů   OL 33 

KOŽEDĚLNÁ A OBUVNICKÁ VÝROBA A ZPRACOVÁNÍ PLASTŮ
 Výrobce kožedělného zboží   JE 5   PV 54 

ZPRACOVÁNÍ DŘEVA A VÝROBA HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ
 Čalouník   PV 54 
 Nábytkářská a dřevařská výroba   OL 24   PR 71   SU 90 
 Truhlář   OL 24   PV 53   PR 77   SU 90 
 Truhlářská a čalounická výroba   JE 3   PR 77 

POLYGRAFIE, ZPRACOVÁNÍ PAPÍRU, FILMU A FOTOGRAFIE
 Polygrafie   OL 23 
 Reprodukční grafik pro média   OL 23 
 Tiskař na polygrafických strojích   OL 23 

STAVEBNICTVÍ, GEODÉZIE A KARTOGRAFIE
 Instalatér   JE 4   OL 24, 41   PV 53   PR 71, 78   SU 95 
 Klempířské práce ve stavebnictví   OL 24, 41 
 Kominík   OL 24, 41 
 Malířské a natěračské práce   JE 3   OL 41   PR 78 
 Montér suchých staveb   OL 17   PV 53 
 Podlahář   OL 41 
 Sklenář   OL 41 
 Stavební materiály   PR 71 
 Stavební provoz   OL 24, 41   PV 53   PR 78 
 Stavebnictví   JE 4   OL 19, 40, 41   PV 49   PR 72   SU 95 
 Technická zařízení budov   OL 24 
 Tesař   OL 24, 41   PV 53   PR 78   SU 95 
 Zednické práce   JE 3   OL 24, 33, 41   PV 53   SU 95 
 Zedník   JE 4   OL 24, 41   PV 53   PR 78   SU 95 

DOPRAVA A SPOJE
 Logistické a finanční služby   OL 22   SU 95 
 Manipulant poštovního provozu a přepravy   OL 22 
 Provoz a ekonomika dopravy   OL 22   PR 81 

SPECIÁLNÍ A INTERDISCIPLINÁRNÍ OBORY
 Autotronik   PV 53   SU 99 
 Malíř a lakýrník   OL 24, 41   PV 53   PR 78 
 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení   OL 24 
 Požární ochrana   PR 71 

ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNICTVÍ
 Agropodnikání   OL 26   PR 79   SU 91 
 Lesní mechanizátor   OL 16 
 Lesnictví   PR 70 
 Mechanizace a služby   JE 5   PR 78 

Název oboru Okres, číslo tabulky Název oboru Okres, číslo tabulky

Rejstřík vyšších odborných škol

OKRES OLOMOUC
CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, nám. Republiky 422/3 Olomouc 44 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 Olomouc 28 5
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3 Olomouc 29 6
Vyšší odborná škola hotelnictví a turismu, o. p. s., Stromořadí 420 Uničov 45 
Vyšší odborná škola sociální  
a teologická – Dorkas, Blažejské náměstí 84/9 Olomouc 46 

OKRES PŘEROV
Vyšší odborná škola živnostenská Přerov, s. r. o., Palackého 19 Přerov 84 

OKRES ŠUMPERK
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola,  
Šumperk, Gen. Krátkého 1 Šumperk 98 
Vyšší odborná škola  
a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 Zábřeh 99 

Název školy, ulice Město Název školy, ulice Město
Tab.

č.
Mag.
str.

Tab.
č.

Mag.
str.



11www.kamnaskolu.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Rejstřík oborů vyšších odborných škol

 Diagnostika silničních vozidel   SU 99 
 Aplikace výpočetní techniky   OL 29   SU 98 
 Dopravní a spediční činnost   PR 84 
 Bezpečnost práce a krizové řízení   PR 84 
 Diplomovaná všeobecná sestra   OL 28 
 Diplomovaný farmaceutický asistent   OL 28 
 Diplomovaný zdravotní laborant   OL 28 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář   OL 28 
 Finanční řízení   PR 84 
 Marketing   PR 84 
 Sociálně právní činnost   PR 84 
 Charitativní a sociální práce   OL 44 
 Sociální a humanitární práce   OL 44 

 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství   PR 79 
 Opravář lesnických strojů   OL 16 
 Opravář zemědělských strojů   JE 5   OL 19, 26   PV 53   PR 79   SU 94 
 Opravářské práce   OL 26   PV 53   SU 93 
 Podkovář a zemědělský kovář   JE 5   SU 94 
 Zahradnická výroba   JE 3 
 Zahradnické práce   OL 26, 33, 38   PV 53   PR 69   SU 93 
 Zahradnictví   OL 26 
 Zahradník   OL 16, 26, 34   SU 93 
 Zemědělec – farmář   JE 5   SU 93, 94 

ZDRAVOTNICTVÍ
 Laboratorní asistent   OL 28 
 Nutriční asistent   OL 28 
 Zdravotnický asistent   OL 28   PV 52   PR 80   SU 97 

EKONOMIKA A ADMINISTRATIVA
 Ekonomika a podnikání   OL 39   PV 59, 60   PR 81 
 Obchodní akademie   JE 7   OL 13, 19   PV 48   PR 68, 83   SU 87, 88 

PODNIKÁNÍ V OBORECH, ODVĚTVÍ
 Podnikání   JE 5, 6   OL 16, 17, 18, 25, 26, 27, 34, 37, 41  
  PV 53, 54, 59, 60, 61   PR 76, 81, 83   SU 90, 93, 94 

GASTRONOMIE, HOTELNICTVÍ A TURISMUS
 Cestovní ruch   OL 36, 45   PR 83   SU 91 
 Gastronomie   JE 2, 6   OL 18, 27, 39 
 Gastronomie a hotelnictví   OL 45 
 Hotelnictví   JE 2   OL 27, 37   PR 76 
 Kuchař-číšník   JE 6   OL 17, 18, 27, 34, 39   PV 54   PR 76   SU 93 
 Práce ve stravování   JE 3   OL 27   SU 89 
 Stravovací a ubytovací služby   JE 3   OL 26, 27   PV 55   PR 69, 78   SU 93 

OBCHOD
 Aranžér   OL 18, 39   PV 59 
 Obchodník   OL 39   PV 54   SU 90 
 Operátor skladování   OL 18  
 Prodavač   OL 26, 27, 39   PV 54, 59   PR 76   SU 90 
 Prodavačské práce   PR 69   SU 89 
 Propagace   PV 59 

PRÁVO, PRÁVNÍ A VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST
 Bezpečnostně právní činnost   PV 63   PR 83 
 Bezpečnostní služby   PV 63   PR 83 
 Veřejnosprávní činnost   OL 35   PR 81   SU 91 

OSOBNÍ A PROVOZNÍ SLUŽBY
 Kadeřník   OL 18, 34   PV 61   PR 76   SU 90 
 Kosmetické služby   PV 54   PR 76 
 Provozní služby   JE 3   PV 53, 55   SU 89 
 Rekondiční a sportovní masér   OL 27   PR 83 

PUBLICISTIKA, KNIHOVNICTVÍ A INFORMATIKA
 Informační služby   OL 35 

PEDAGOGIKA, UČITELSTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE
 Pečovatelské služby   JE 3   PV 55   PR 69   SU 89 
 Předškolní a mimoškolní pedagogika   PR 65 
 Sociální a diakonická práce   OL 46 
 Sociální činnost   SU 93 

OBECNĚ ODBORNÁ PŘÍPRAVA
 Ekonomické lyceum   OL 13   PR 68   SU 87 
 Pedagogické lyceum   PR 65 
 Praktická škola dvouletá   JE 3   OL 21, 27, 38, 42, 43   PV 55, 62   PR 74   SU 89, 96 
 Praktická škola jednoletá   JE 3   OL 21, 38   PV 51, 62   SU 96, 100 
 Technické lyceum   OL 29   PR 73   SU 98 

OBECNÁ PŘÍPRAVA
 Gymnázium   JE 1   OL 8, 9, 10, 11, 12, 15, 30, 31   PV 47, 56, 57, 58   PR 64, 65, 66, 67, 82   SU 85, 86 
 Gymnázium – vybrané předměty v cizím jazyce (6leté)   OL 9, 10, 15 

UMĚNÍ A UŽITÉ UMĚNÍ
 Grafický design   OL 39   PV 59   SU 98 
 Hudba   OL 32 
 Modelářství a návrhářství oděvů   PV 50, 59 
 Multimediální tvorba   PV 50 
 Průmyslový design   SU 98 
 Scénická a výstavní tvorba   OL 39 
 Uměleckořemeslné zpracování dřeva   PR 77 
 Umělecký kovář a zámečník, pasíř   JE 5   OL 26 
 Užitá malba   PV 50 
 Zpěv   OL 32 

Název oboru Okres, číslo tabulky Název oboru Okres, číslo tabulky

 Vysvětlivky:  JE – Jeseník   OL – Olomouc   PV – Prostějov   PR – Přerov   SU – Šumperk 



12 OL

OKRES JESENÍK
STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM

Tab. 1
Gymnázium, Komenského 281, Jeseník
Komenského 281/3, 790 01 Jeseník Obec: Jeseník Okres: JE
Ředitel: Michal Žitňanský, tel. 584 412 072
Kontakt: PaedDr. Antonín Javůrek, tel. 584 412 072 IČ: 60045141 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: skola@gymjes.cz RedIZO: 600018351 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.gymjes.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 540 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692173)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium (všeobecné 8leté) 8,0 MT DE - ZŠ5 30 48/34 ČJ, M 1,70 0 Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium (všeobecné 4leté) 4,0 MT DE - PŠD 30 56/32 ČJ, M 0 Ne Ano
DOD: středa 29. 1. 2014. Návštěva školy je možná po telefonické dohodě kdykoliv. Pro žáky jsou organizovány zahraniční zájezdy (Londýn, Německo, Dánsko) a sportovní kurzy (vodácký,
cykloturistika, lyžařský). Zajišťujeme studijní pobyty v Německu a Dánsku. Kvalitní příprava na státní maturitu a přijímací zkoušky na VŠ všech typů. Více na www.gymjes.cz.

Tab. 2
Hotelová škola Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680
Dukelská 680/7, 790 01 Jeseník Obec: Jeseník Okres: JE
Ředitel: Mgr. Petr Procházka, tel. 602 686 454 MAGAZÍN str. 1
Kontakt: Mgr. Jarmila Koryťáková, tel. 602 686 443 IČ: 00577391 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: info@hotelovkajes.cz RedIZO: 600018342 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.hotelovkajes.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110027230)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-42-M/01 Hotelnictví (Hotelnictví a cestovní ruch) 4,0 MT DE - PŠD 60 68/41 VZ 2,60 0 Ano Ne
65-42-M/01 Hotelnictví (Hotelnictví a cestovní ruch) 5,0 MT DA - DZŠ 30 1/0 VZ 0 Ne Ne
65-41-L/51 Gastronomie 3,0 MT DA NA VYU 30 3/0 VZ 0 Ne Ne
DOD: listopad–prosinec 2013 – upřesnění na webových stránkách školy. Nabídka zahraničních stáží: Řecko, Skotsko, Německo, Litva, Lotyšsko, Anglie, Francie, Rakousko. Možnost dálkového studia
podle počtu zájemců. Stravování 29 Kč za oběd. Přijímací zkoušky: test všeobecných znalostí a průměrný prospěch ze ZŠ.

Tab. 3
Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová-lázně 458
Lipová-lázně 458, 790 61 Lipová-lázně Obec: Lipová-lázně Okres: JE
Ředitel: Mgr. Libor Vrána, tel. 584 459 331, 732 816 252 MAGAZÍN str. 1
Kontakt: Věra Děrgelová, tel. 584 459 332, 739 268 374 IČ: 00843032 Cizí jazyky:
E-mail: info@oulipova.cz RedIZO: 600027287 Ubytování: 550 Kč/měsíc
Web: www.oulipova.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 760 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102856613)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-51-E/01 Strojírenské práce 3,0 VL DE - PŠD 14 11/11 PO Ano Ano
33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba 3,0 VL DE - PŠD 14 8/8 PO Ano Ano
36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 3,0 VL DE - PŠD 14 3/3 PO Ano Ano
36-67-E/01 Zednické práce 3,0 VL DE - PŠD 7 9/9 PO Ano Ano
41-52-E/02 Zahradnická výroba 2,0 VL DE - PŠD 7 0/0 PO Ano Ano
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3,0 VL DE - PŠD 28 19/19 PO Ano Ano
65-51-E/02 Práce ve stravování 2,0 VL DE - PŠD 7 0/0 PO Ano Ano
69-54-E/01 Provozní služby 2,0 VL DE - PŠD 14 7/7 PO Ano Ano
75-41-E/01 Pečovatelské služby 3,0 VL DE - PŠD 14 6/6 PO Ano Ano
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 8 4/4 PO Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 8 3/3 PO Ano Ano
DOD: lze dohodnout kdykoliv po telefonické domluvě. OZP bezbariérová škola. Možnost úhrady ubytování, stravného a dopravy žákům ze sociokulturně znevýhodněného prostředí. Škola vyplácí
stipendia pro podporu technických a řemeslných oborů vzdělání. Stravování pro dojíždějící (obědy) 790 Kč/měsíc a pro ubytované 1 760 Kč/měsíc.

Tab. 4
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 1240
Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník Obec: Jeseník Okres: JE
Ředitel: Mgr. Soňa Fišerová, tel. 584 412 032
Kontakt: Danuše Mýlková, tel. 584 412 032 IČ: 00176401 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sekretariat@soje.cz RedIZO: 600018334 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.soje.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 108014053)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 30 35/26 VZ 0 Ano Ano
36-47-M/01 Stavebnictví 4,0 MT DE - PŠD 30 32/31 VZ 0 Ano Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 24 28/28 - 0 Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 24 17/17 - 0 Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 20 1/0 - 0 Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 24 0/0 VZ 0 Ano Ne
DOD: lze dohodnout přímo ve škole nebo telefonicky na čísle 584 412 032.

Tab. 5
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště zemědělské, Horní Heřmanice 47
Horní Heřmanice 47, Horní Heřmanice, 790 57 Bernartice Obec: Bernartice Okres: JE
Ředitel: Ing. Karel Čepička, tel. 584 442 057
Kontakt: Ing. Šárka Švecová, tel. 584 442 091 IČ: 00099791 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: skola@skolahermanice.cz RedIZO: 600018300 Ubytování: 770 Kč/měsíc
Web: www.skolahermanice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 107880733)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

41-45-M/01 Mechanizace a služby 4,0 MT DE - PŠD 30 2/0 ČJ, M, OP 0 Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 15 1/0 - 0 Ano Ne
32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží 3,0 VL DE - PŠD 12 5/5 - 0 Ano Ano
41-51-H/01 Zemědělec – farmář 3,0 VL DE - PŠD 15 10/10 - 0 Ano Ne
41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář 3,0 VL DE - PŠD 12 1/1 - 0 Ano Ne
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 24 18/18 - 0 Ano Ne
82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 3,0 VL DE - PŠD 12 11/11 TZ 0 Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 32/30 ČJ, M, OP 0 Ne Ano
DOD: školu je možno navštívit jednotlivě i ve skupinách v pracovní dny od 7:30 do 15:00 hod. mimo prázdnin, na telefonickou domluvu je možno zajistit i jiný termín.

- 1 -



13www.atlasskolstvi.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Tab. 6
Střední odborná škola gastronomie a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8
U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník Obec: Jeseník Okres: JE
Ředitel: PhDr. Silvie Pernicová, tel. 584 411 171 MAGAZÍN str. 2
Kontakt: Jan Sychra, tel. 584 411 171 IČ: 00495433 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: info@sosjesenik.cz RedIZO: 600018318 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.sosjesenik.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 107880741)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-41-L/01 Gastronomie 4,0 MT DE - PŠD 30 19/15 VZ 0 Ano Ne
29-53-H/01 Pekař 3,0 VL DE - PŠD 15 9/9 - 0 Ano Ne
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 15 15/15 - 0 Ano Ne
29-56-H/01 Řezník-uzenář 3,0 VL DE - PŠD 15 6/6 - 0 Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 45 32/29 - 0 Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 33/31 VZ 0 Ano Ano
DOD: se na škole nekoná. Prostory a zařízení školy lze prohlédnout kdykoliv po telefonické domluvě. Vybraní žáci mají možnost zahraničních stáží (SRN). Žáci se účastní řady odborných soutěží.
Přijímací zkoušky do maturitních oborů vzdělávání jsou formou testu zaměřeného na znalosti z vybraného oboru.

STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ
Tab. 7

SOUKROMÁ STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA JESENÍK s. r. o.
Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník Obec: Jeseník Okres: JE
Ředitel: Ing. Ivan Prokop, tel. 602 540 449
Kontakt: Ing. Ivan Prokop, tel. 584 411 100 IČ: 25378872 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: prokop@oajes.cz RedIZO: 600018326 Ubytování:
Web: www.oajes.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 108014045)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie 4,0 MT DE - PŠD 28 28/20 ČJ, M 15 000 Ne Ano
DOD: kdykoliv po dohodě je možné školu navštívit v kolektivu i jednotlivě. Jinak informace na webových stránkách školy, v tisku atp.

OKRES OLOMOUC
STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM

Tab. 8
Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189
Opletalova 189/4, 784 01 Litovel Obec: Litovel Okres: OL
Ředitel: RNDr. Jitka Krausová, tel. 585 392 020
Kontakt: Eva Kuchařová, tel. 585 392 037 IČ: 00601772 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: gjo@gjo.cz RedIZO: 600017117 Ubytování: 800 Kč/měsíc
Web: www.gjo.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 550 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601772)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 27/24 ČJ, M, OP Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 44/18 OP Ne Ano
DOD: úterý 10. 12. 2013 od 13:00 do 18:00 hod. Škola pořádá přípravný kurz k přijímací zkoušce – pouze pro osmileté studium.

Tab. 9
Gymnázium, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45
Tomkova 314/45, Hejčín, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: RNDr. Evžen Mayer, tel. 585 711 110
Kontakt: Mgr. Ladislav Sedláček, tel. 585 711 109 IČ: 00601799 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: mailbox@gytool.cz, prijimacky@gytool.cz RedIZO: 600016927 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.gytool.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601799)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 204/64 ČJ, M, OP Ne Ano
79-41-K/610 Gymnázium – vybrané předměty v cizím jazyce (6leté) 6,0 MT DE - ZŠ7 60 114/64 AJ, OP Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 90 182/93 ČJ, M Ne Ano
DOD: 7. 12. 2013 9:00–13:00 hod. Stravování v moderní jídelně s kuchyní v areálu školy, cena oběda je 26/29 Kč (podle věku žáka). Ubytování zajištěno na internátech jiných SŠ. Výuka cizích jazyků:
prvním jazykem je anglický jazyk (hodinová dotace nejméně pět hodin týdně, z toho nejméně jedna s rodilým mluvčím), druhým cizím jazykem je francouzština, němčina, ruština nebo španělština (dle
volby žáka). Úspěšnost přijetí na VŠ: každoročně téměř 100 %.

Tab. 10
Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9
Čajkovského 68/9, Nová Ulice, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Radek Čapka, tel. 585 412 493
Kontakt: Mgr. Věra Neoralová, tel. 585 412 493 IČ: 00848956 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: skola@gcajkol.cz RedIZO: 600016935 Ubytování:
Web: www.gcajkol.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 550 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000848956)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 75/32 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/610 Gymnázium – vybrané předměty v cizím jazyce (6leté)

(španělský jazyk) 6,0 MT DE - ZŠ7 15 20/11 - Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 75 135/60 ČJ, M Ne Ano
DOD: sobota 30. 11. 2013. Státní škola s vlastní jídelnou, obědy vaří kuchyně Gymnázia Olomouc-Hejčín. Ve čtyřletém studiu nabízíme profilaci sportovní (30 míst), jazykovou (15 NJ + 15 ŠJ, druhý
jazyk vždy AJ) a všeobecnou (15 míst). Možnost získání mezinárodně uznávaných jazykových diplomů (NJ – DSD, ŠJ – D.E.L.E). Nabízíme nepovinnou výuku RJ. Škola má bezbariérový přístup.
Pořádáme výměnné pobyty do Německa, studijní zájezdy do Španělska. Nabízíme bohatou nabídku volitelných předmětů.

- 2 -



14 OL

Tab. 11
Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5
Horní náměstí 167/5, 785 01 Šternberk Obec: Šternberk Okres: OL
Ředitel: Mgr. Tamara Kaňáková, tel. 585 094 112
Kontakt: Mgr. Jaroslav Zavadil, tel. 585 094 115 IČ: 00601764 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: podatelna@gymst.cz RedIZO: 600016951 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.gymst.com Zřizovatel: Kraj Stravování: 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601764)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 74/32 ČJ, M, OP Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 64/32 OP Ne Ano
DOD: 29. 11. a 30. 11. 2013. V oboru 79-41-K/41 je u poloviny třídy školní vzdělávací program zaměřen všeobecně, u druhé poloviny třídy je zaměřen na živé jazyky (první cizí jazyk AJ). Přijímací
zkoušky v oboru 79-41-K/41 – testy SCIO – OSP, u oboru 79-41-K/81 – testy SCIO – ČJ, M, OSP. Stravování a ubytování zajišťujeme v zařízeních Střední odborné školy lesnické a strojírenské
Šternberk.

Tab. 12
Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257
Gymnazijní 257, 783 91 Uničov Obec: Uničov Okres: OL
Ředitel: Mgr. Roman Riedl, tel. 585 081 112
Kontakt: RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D., tel. 585 081 113 IČ: 00601756 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: gym.unicov@gymun.cz RedIZO: 600016960 Ubytování: 500 Kč/měsíc
Web: www.gymun.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601756)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 21/20 OP 1,50 Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 40/21 OP 1,80 Ne Ano
DOD: 9. 12. 2013.

Tab. 13
Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11
tř. Spojenců 745/11, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Romana Novotníková, tel. 585 202 912
Kontakt: Dana Slezáková, tel. 585 202 911 IČ: 00601721 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: sz@uc.oaol.cz RedIZO: 600017109 Ubytování:
Web: www.oaol.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 580 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601721)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie 4,0 MT DE - PŠD 60 121/60 ?? Ne Ano
78-42-M/02 Ekonomické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 30 79/32 ?? Ne Ano
63-41-M/02 Obchodní akademie 1,0 MT DE ZM MAT 30 ?? Ne Ano
DOD: 14. 12. 2013 a 14. 1. 2014. Vysoká úspěšnost našich absolventů při přijímání k dalšímu studiu na VŠ. Ve škole je žákům k dispozici Wi-Fi, posilovna, knihovna. Spolu s maturitním vysvědčením
absolventi obdrží dodatek Europass pro práci v cizině. Nově otevíráme zkrácené studium Obchodní akademie pro absolventy jiných maturitních oborů (denní forma studia, délka studia 1 rok).
Ubytování zajišťujeme na internátech jiných středních škol.

Tab. 14
Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín
Jana Sigmunda 242, 783 49 Lutín Obec: Lutín Okres: OL
Ředitel: Mgr. Pavel Michalík, tel. 585 757 731
Kontakt: Mgr. Dana Lysická, tel. 585 757 711 IČ: 66935733 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sekretariat@sigmundovaskola.cz RedIZO: 600017192 Ubytování: 500 Kč/měsíc
Web: www.sigmundovaskola.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110036859)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-45-L/01 Mechanik seřizovač (CNC) 4,0 MT DE - PŠD 60 79/55 OP Ano Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 15 9/4 - Ano Ne
23-52-H/01 Nástrojař 3,0 VL DE - PŠD 15 8/3 - Ano Ano
23-55-H/02 Karosář (Klempíř – strojírenská výroba) 3,0 VL DE - PŠD 15 8/2 - Ano Ano
23-56-H/01 Obráběč kovů (CNC) 3,0 VL DE - PŠD 60 69/39 - Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 15 0/0 OP Ano Ano
23-43-L/51 Provozní technika 3,0 MT VE NA VYU 15 0/0 OP Ano Ano
23-45-L/01 Mechanik seřizovač (CNC) 2,0 MT DE ZM MAT 30 0/0 OP Ano Ano
23-56-H/01 Obráběč kovů (CNC) 1,0 VL DE ZV MAT 30 0/0 - Ano Ne
DOD: úterý 10. 12. 2013 9:00–17:00 hod., sobota 11. 1. 2014 8:00–12:00 hod. a čtvrtek 13. 2. 2014 9:00–17:00 hod. Pro ubytované celodenní strava za 76,50 Kč, z toho oběd za 31 Kč. Možnost
zakoupení svačiny a studených nápojů ve školním bufetu, teplé nápoje z automatu. Internet pro žáky, posilovna ve škole a na DM. Autobusové spojení směr Olomouc, Prostějov, Konice. Zajištění
praxe ve firmách v rámci regionu, možnost finanční odměny za produktivní práci, stipendia pro vybrané obory (Nástrojař, Strojní mechanik, Obráběč kovů).

Tab. 15
Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13
Jiřího z Poděbrad 936/13, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: RNDr. Radim Slouka, tel. 588 501 201
Kontakt: Mgr. Martina Malínková, tel. 588 501 203 IČ: 00601781 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: sgo@sgo.cz RedIZO: 600016943 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.sgo.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 650 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601781)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 60 265/64 ČJ, M, OP Ne Ano
79-41-K/610 Gymnázium – vybrané předměty v cizím jazyce (6leté) 6,0 MT DE - ZŠ7 30 39/23 OP Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 60 137/60 ČJ, M Ne Ano
DOD: 30. 11. 2013. Informace o bilingvním česko-francouzském studiu podá zástupkyně ředitele Mgr. Eva Pavlíčková, tel. 588 501 333. Cena oběda pro žáky ve věku 11–14 let je 28 Kč, pro žáky ve
věku 15 let a výše 31 Kč.

- 3 -



15www.kamnaskolu.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Tab. 16
Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk
Opavská 55/8, 785 01 Šternberk Obec: Šternberk Okres: OL
Ředitel: Ing. Pavel Andrys, tel. 585 012 115
Kontakt: tel. 585 012 115 IČ: 00848794 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sekretariat@sou-stbk.cz RedIZO: 600016994 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.sou-stbk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 450 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000848794)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 15 9/9 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 3,0 VL DE - PŠD 30 20/13 - Ano Ne
41-52-H/01 Zahradník 3,0 VL DE - PŠD 15 12/12 - Ano Ne
41-56-H/01 Lesní mechanizátor 3,0 VL DE - PŠD 30 20/19 - Ano Ne
41-56-H/02 Opravář lesnických strojů 3,0 VL DE - PŠD 30 26/23 - Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 22/22 OP Ano Ne
DOD: 10. 1. 2014 a 24. 1. 2014. Stravování – cena uvedena pouze za obědy, cena oběda je 24 Kč. Celodenní strava je cca 1 100 Kč.

Tab. 17
Střední odborná škola Litovel, Komenského 677
Komenského 677/1, 784 01 Litovel Obec: Litovel Okres: OL
Ředitel: Mgr. Pavel Skácel, tel. 585 342 594 MAGAZÍN str. 2
Kontakt: Hana Zbořilová, asistentka, tel. 585 341 547, 739 690 606 IČ: 00848875 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sekretariat@soslitovel.cz RedIZO: 600017087 Ubytování: 800 Kč/měsíc
Web: www.soslitovel.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000848875)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

26-51-H/01 Elektrikář 3,0 VL DE - PŠD 15 14/3 - Ano Ano
29-51-H/01 Výrobce potravin (Pivovarník) 3,0 VL DE - PŠD 15 11/7 - Ano Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 30 33/21 - Ano Ano
36-66-H/01 Montér suchých staveb 3,0 VL DE - PŠD 15 6/3 - Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 30 41/24 - Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 10/10 OP Ne Ano
DOD: 4. 12. 2013 a 5. 2. 2014. Stravování: celodenní stravné pro ubytované žáky činí 1 800 Kč, cena oběda je 35 Kč. Zaměření oborů: Kuchař-číšník pro pohostinství, K-Č-barman, Výrobce potravin
(Sladovník, pivovarník), Montér suchých staveb (sádrokartony) a Elektrikář – zaměření na zabezpečovací techniku. Možnost získání svářečského průkazu na elektr. a CO₂ a Osvědčení dle vyhl.
č. 50/78 Sb. Dále je možnost barmanského kurzu a autoškoly za zvýhodněnou cenu. Absolventi tříletých oborů mohou pokračovat nástavbovým studiem.

Tab. 18
Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14
Štursova 904/14, Hodolany, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PhDr. Ladislav Pochyla, tel. 585 200 212 MAGAZÍN str. 3
Kontakt: Marcela Vlachová, tel. 585 200 230 IČ: 00577448 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: sekretariat@stursovka.cz RedIZO: 600017061 Ubytování:
Web: www.stursovka.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 580 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000577448)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-41-L/01 Gastronomie 4,0 MT DE - PŠD 30 31/13 VZ Ano Ano
29-51-H/01 Výrobce potravin (Výroba cukrovinek) 3,0 VL DE - PŠD 15 13/10 - Ano Ano
29-53-H/01 Pekař 3,0 VL DE - PŠD 15 5/0 - Ano Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 30 39/19 - Ano Ano
31-58-H/01 Krejčí 3,0 VL DE - PŠD 15 1/0 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 30 40/19 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Číšník, servírka) 3,0 VL DE - PŠD 30 44/21 - Ano Ano
66-52-H/01 Aranžér 3,0 VL DE - PŠD 17 33/10 - Ano Ano
66-53-H/01 Operátor skladování 3,0 VL DE - PŠD - Ano Ano
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 30 73/23 - 2,50 Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT VE NA VYU 30 23/15 - Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 57/27 VZ Ne Ano
DOD: 16. 1. 2014 v době od 9:00 do 17:00 hod. s ukázkami prací žáků, dále dne 11. 2. 2014 v době od 8:00 do 16:00 hod. pouze informativního charakteru. Cena oběda je 29 Kč. OZP přijímáme pouze
na doporučení lékaře.

Tab. 19
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov
Školní 164, 783 91 Uničov Obec: Uničov Okres: OL
Ředitel: Ing. Pavel Nováček, tel. 585 087 531 MAGAZÍN str. 4
Kontakt: Mgr. Bronislava Šínová, tel. 585 002 333 IČ: 00601730 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: unicprum@unicprum.cz RedIZO: 600017079 Ubytování: 800 Kč/měsíc
Web: www.unicprum.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 680 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601730)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

16-02-M/01 Průmyslová ekologie 4,0 MT DE - PŠD 15 ?? Ano Ne
23-41-M/01 Strojírenství (Počítačová podpora strojírenství) 4,0 MT DE - PŠD 15 ?? Ano Ne
23-41-M/01 Strojírenství (Robotika a automatizace) 4,0 MT DE - PŠD 15 26/15 ?? Ano Ne
36-47-M/01 Stavebnictví (Pozemní stavitelství) 4,0 MT DE - PŠD 15 18/10 ?? Ano Ne
63-41-M/02 Obchodní akademie (Bankovnictví) 4,0 MT DE - PŠD 30 36/26 ?? Ne Ano
23-45-L/01 Mechanik seřizovač 4,0 MT DE - PŠD 30 21/13 ?? Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 15 14/5 - Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů (Obsluha NC a CNC strojů) 3,0 VL DE - PŠD 30 26/19 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 3,0 VL DE - PŠD 15 21/10 - Ano Ne
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 30 35/24 - Ano Ne
DOD: 9. 12. 2013 a 10. 2. 2014. Na škole se vyučují čtyřleté maturitní obory a tříleté obory zakončené výučním listem, které jsou vhodné pro hochy i pro dívky. Absolventi školy mají velmi dobré
uplatnění na trhu práce. Škola spolupracuje s více než padesáti budoucími zaměstnavateli jejích absolventů. V těchto firmách vykonávají žáci vyšších ročníků provozní praxi. Výuka probíhá
v odborných učebnách a veškeré vybavení se přizpůsobuje současným požadavkům. Obor Průmyslová ekologie má dvě zaměření ŠVP Nízkoenergetické a pasivní stavitelství a Technické využívání
obnovitelných zdrojů energie.

- 4 -



16 OL

Tab. 20
Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49
tř. 17. listopadu 995/49, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Martina Zahnášová, tel. 585 549 113 MAGAZÍN str. 3
Kontakt: Mgr. Jiří Nevima, Ph.D., tel. 585 549 112 IČ: 00601748 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: spssol@spssol.cz RedIZO: 600017010 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.spssol.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601748)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství (Průmyslový design) 4,0 MT DE - PŠD 15 28/17 - Ano Ne
23-41-M/01 Strojírenství (Počítačová podpora konstruování) 4,0 MT DE - PŠD 45 92/51 - Ano Ne
23-41-M/01 Strojírenství (Počítačová podpora výroby) 4,0 MT DE - PŠD 15 32/14 - Ano Ne
23-41-M/01 Strojírenství (Řízení jakosti) 4,0 MT DE - PŠD 15 15/8 - Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 3,0 MT DA NA VYU 30 20/19 - Ne Ne
23-41-M/01 Strojírenství 2,0 MT DA ZM MAT 30 17/15 - Ne Ne
23-41-M/01 Strojírenství 1,0 MT DE ZM MAT 20 5/5 - Ne Ne
DOD: 27. 11. a 28. 11. 2013 od 8:00 do 17:00 hod. a 11. 1. 2014 od 9:00 do 13:00 hod. Výukový den 14. 2. 2014 od 8:00 do 12:00 hod., ples školy 25. 1. 2014, 9. 3. 2014 – Krajská soutěž v CAD
programování, 30.–31. 3. 2014 mezinárodní soutěž Autodesk Academia Design 2014. Škola má pro žáky k dispozici Wi-Fi připojení, posilovnu, studovnu a bufet. K vysvědčení o maturitní zkoušce
absolventi získávají Europass pro práci v cizině, certifikát Hospodářské komory Olomouc za studijní výsledky a certifikát spřátelených firem za výbornou dlouhodobou maturitní práci.

Tab. 21
Střední škola a Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11
Svatoplukova 65/11, Řepčín, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PaedDr. Mgr. Dan Blaha, tel. 585 496 184
Kontakt: Mgr. Ivana Marešová, tel. 585 496 181 IČ: 70863598 Cizí jazyky: AJ
E-mail: reditel@zsmatejcka.cz RedIZO: 610301063 Ubytování: 240 Kč/měsíc
Web: www.zsmatejcka.eu Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 620 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181035731)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 6 6/6 - 0 Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 7 1/1 - 0 Ano Ano
DOD: 15. 1. 2014. Oba obory jsou zaměřeny na úklidové práce. Informace o stravném – cena za oběd 26 Kč, celodenní strava 81 Kč.

Tab. 22
Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29
U Hradiska 157/29, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PaedDr. Daruše Mádrová, tel. 585 556 112
Kontakt: Bc. Petra Sládečková, tel. 585 556 111 IČ: 00845337 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: info@sslch.cz RedIZO: 600016986 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.sslch.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110300572)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

28-44-M/01 Aplikovaná chemie 4,0 MT DE - PŠD 30 57/30 VZ Ano Ano
37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 4,0 MT DE - PŠD 30 68/30 VZ Ano Ano
37-42-M/01 Logistické a finanční služby 4,0 MT DE - PŠD 30 39/30 VZ Ano Ano
37-51-H/01 Manipulant poštovního provozu a přepravy 3,0 VL DE - PŠD 30 0/0 - Ano Ano
DOD: 6. 12. 2013 a 11. 1. 2014. Žáci oboru Provoz a ekonomika dopravy získají zdarma řidičský průkaz skupiny B. Informace o ceně stravy: snídaně 22 Kč, oběd 28 Kč, večeře 29 Kč. Podrobnější
informace viz webové stránky školy.

Tab. 23
Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53
Střední novosadská 87/53, Nové Sady, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PhDr. Marcela Hanáková, tel. 777 025 052
Kontakt: Mgr. Michaela Rollerová, tel. 777 025 055 IČ: 00848778 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: skola@polygraficka.cz RedIZO: 600017168 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.polygraficka.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 520 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 150076363)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

34-41-M/01 Polygrafie 4,0 MT DE - PŠD 15 38/17 JI 1,80 Ano Ne
34-52-L/01 Tiskař na polygrafických strojích 4,0 MT DE - PŠD 15 24/12 JI 2,00 Ano Ne
34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média 4,0 MT DE - PŠD 45 106/48 VV, JI 1,60 Ano Ne
DOD: 7. 12. 2013 a 18. 1. 2014. Cena za oběd je 28 Kč. Ubytování je zajištěno na Domově mládeže – SŠ polytechnická, Olomouc. Škola čeká na schválení nového oboru 34-42-M/01 Obalová technika
(denní forma studia, 4 roky, ukončeno MT, vhodné pro PŠD).

Tab. 24
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79
Rooseveltova 472/79, Nové Sady, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Aleš Jurečka, tel. 585 724 209 MAGAZÍN str. 5
Kontakt: Zdeňka Bakalová, tel. 585 724 264 IČ: 13643606 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: ssp@ssprool.cz, bakalovaz@ssprool.cz RedIZO: 600017095 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.ssprool.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 013643606)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

36-45-M/01 Technická zařízení budov 4,0 MT DE - PŠD 30 ?? Ano Ano
39-41-L/02 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 4,0 MT DE - PŠD 30 ?? Ano Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
23-55-H/01 Klempíř (Stavební výroba) 3,0 VL DE - PŠD 12 - Ano Ne
23-55-H/02 Karosář 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 3,0 VL DE - PŠD 30 - Ano Ne
26-57-H/01 Autoelektrikář 3,0 VL DE - PŠD 30 - Ano Ne
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 30 - Ano Ne
36-56-H/01 Kominík 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník (Obkladač) 3,0 VL DE - PŠD 15 - Ano Ne
39-41-H/01 Malíř a lakýrník 3,0 VL DE - PŠD 12 - Ano Ne
36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví 3,0 VL DE - PŠD 14 - Ano Ne
36-67-E/01 Zednické práce 3,0 VL DE - PŠD 14 - Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 30 ?? Ne Ano
33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 2,0 MT DE NA VYU 30 ?? Ne Ano
36-44-L/51 Stavební provoz 2,0 MT DE NA VYU 30 ?? Ne Ano
DOD: 10. a 11. 1. 2014. Stravování – vlastní školní jídelna, oběd 26 Kč. Možnost pokračovat v maturitním nástavbovém studiu. Možnost získat řidičský průkaz (sk. B, C), svářečský průkaz (plamen,
elektrika, CO₂, plasty), stipendium KÚ Olomouckého kraje pro obory: Zedník, Obkladač, Kominík, Malíř, Tesař, Strojní mechanik, Klempíř, Truhlář, Zednické práce, Klempířské práce. Odměny za
produktivní práci v odborném výcviku. Vydání EUROPASSU pro práci v cizině. Počty přihlášených a přijatých žáků ve školním roce 2013/2014 škola neposkytla.

- 5 -



17www.atlasskolstvi.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Tab. 25
Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4
Kosinova 872/4, 772 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: RNDr. Petr Konečný, tel. 736 628 390 MAGAZÍN str. 6
Kontakt: Věra Lakvová, tel. 585 222 335, 585 220 663 IČ: 14451085 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: ssto@kosinka.com RedIZO: 600017133 Ubytování: 850 Kč/měsíc
Web: www.kosinka.com Zřizovatel: Kraj Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 014451085)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

26-45-M/01 Telekomunikace 4,0 MT DE - PŠD 15 19/11 VZ Ano Ne
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 4,0 MT DE - PŠD 15 11/5 VZ Ano Ne
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (Výpočetní a elektronické systémy) 4,0 MT DE - PŠD 30 34/24 VZ Ano Ne
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (Silnoproudá zařízení) 4,0 MT DE - PŠD 15 22/14 VZ Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Silniční a kolejová

vozidla) 3,0 VL DE - PŠD 15 19/11 - Ano Ne
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 3,0 VL DE - PŠD 30 29/10 - Ano Ne
26-59-H/01 Spojový mechanik 3,0 VL DE - PŠD 30 19/11 - Ano Ne
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 1,0 VL DE ZV SVB 30 21/21 - Ano Ne
26-41-L/51 Mechanik elektrotechnik 2,0 MT DE NA VYU 30 15/14 ?? Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 48/34 ?? Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT VE NA VYU 30 20/20 - Ano Ne
DOD: 18. 10. 2013, 27.–28. 11. 2013 a 16.–17. 1. 2014, návštěva školy je možná kdykoliv během školního roku. Cena oběda je 28 Kč. Večerní studium probíhá 3x týdně od 14:20 do 18:30 hod.
Nástavbové studium oboru Mechanik elektrotechnik – určeno pro vyučené v elektro oborech. Zkrácená forma studia oboru Elektrikář – silnoproud trvá 1 rok. Škola zajišťuje získání profesní kvalifikace
oboru Elektrikář – silnoproud a Specialista obchodu.

Tab. 26
Střední škola zemědělská, Olomouc, U Hradiska 4
U Hradiska 7/4, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Jaroslav Sauer, tel. 585 230 856
Kontakt: Marta Mertová, tel. 585 206 011 IČ: 00602035 Cizí jazyky: AJ
E-mail: szes@szes-olomouc.cz RedIZO: 600017125 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.szes-olomouc.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000602035)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

41-41-M/01 Agropodnikání 4,0 MT DE - PŠD 15 20/20 - Ano Ne
41-44-M/01 Zahradnictví 4,0 MT DE - PŠD 15 10/10 - Ano Ne
41-52-H/01 Zahradník (Zahradník – florista) 3,0 VL DE - PŠD 15 3/0 - Ano Ne
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů (Mechanik zemědělské

techniky – řidič) 3,0 VL DE - PŠD 15 20/20 - Ano Ne
66-51-H/01 Prodavač (Prodavač a aranžér květin) 3,0 VL DE - PŠD 30 24/24 - Ano Ne
82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 3,0 VL DE - PŠD 15 10/8 TZ Ano Ne
41-52-E/01 Zahradnické práce (Květinářské a aranžérské práce) 3,0 VL DE - PŠD 14 4/4 - Ano Ne
41-55-E/01 Opravářské práce 3,0 VL DE - PŠD 14 7/7 - Ano Ne
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby (Kuchařské práce) 3,0 VL DE - PŠD 14 1/0 - Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 30/30 - Ne Ne
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 30 45/30 - Ne Ne
DOD: 27. a 28. 11. 2013 (v době konání veletrhu Scholaris), 31. 1. 2014. Obory s písmenem E v názvu oboru jsou určeny pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Na obor Umělecký kovář
a zámečník se podávají přihlášky do 30. 11. 2013 a v lednu 2014 se konají talentové zkoušky. Informace o oborech podají T. Metz (obory H, E, L) na tel. 585 206 014 a Z. Štrajtová (obory M) na
tel. 585 205 661.

Tab. 27
Střední škola, Olomouc-Svatý Kopeček, B. Dvorského 17
B. Dvorského 5/17, Svatý Kopeček, 772 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PaedDr. Jaromír Hudek, tel. 585 119 020, 602 543 590
Kontakt: Mgr. Hana Studená, tel. 585 119 022, 603 247 383 IČ: 00601691 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: red@sskopecek.cz RedIZO: 600026612 Ubytování: 800 Kč/měsíc
Web: www.sskopecek.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 680 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601691)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-42-M/01 Hotelnictví 4,0 MT DE - PŠD 14 0/0 OP 1,80 Ano Ano
29-54-H/01 Cukrář (Cukrář – výroba) 3,0 VL DE - PŠD 7 3/3 PO Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 7 6/5 PO Ano Ano
66-51-H/01 Prodavač (Prodavač a výrobce lahůdek) 3,0 VL DE - PŠD 7 3/3 PO Ano Ano
69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 3,0 VL DE - PŠD 14 0/0 PO Ano Ano
29-51-E/01 Potravinářská výroba (Cukrářské práce) 3,0 VL DE - PŠD 14 10/5 PO Ano Ano
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby (Kuchařské práce) 3,0 VL DE - PŠD 14 15/11 PO Ano Ano
65-51-E/02 Práce ve stravování 2,0 VL DE - PŠD 14 0/0 PO Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 8 0/0 PO Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 7 7/5 OP 1,80 Ano Ano
65-41-L/51 Gastronomie (Společné stravování) 2,0 MT DE NA VYU 7 0/0 OP 1,80 Ano Ano
DOD: návštěva školy a prohlídka je po domluvě možná kdykoliv. Obory jsou určeny především pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Škola je umístěna v městské části Olomouc-Svatý
Kopeček. Dobrá dostupnost MHD (autobusová linka č. 11), každých 10 min. od hl. nádraží. Teoretická výuka probíhá v Olomouci-Svatém Kopečku, odborný výcvik v restauračních zařízeních města,
školních jídelnách a domovech důchodců. Cukráři vykonávají odborný výcvik na odloučeném pracovišti na Trnkově ulici v Olomouci a u fy TOKO v Olomouci-Chválkovicích.

Tab. 28
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2
Pöttingova 624/2, 771 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Iva Burdová, tel. 585 704 112 MAGAZÍN str. 5
Kontakt: Mgr. Jana Raková, tel. 585 704 115 IČ: 00600938 Cizí jazyky: AJ, L, NJ, RJ
E-mail: sekretariat@epol.cz RedIZO: 600020053 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.epol.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 700 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110030818)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4,0 MT DE - PŠD 60 136/91 PO Ano Ne
53-41-M/02 Nutriční asistent 4,0 MT DE - PŠD 30 0/0 PO Ano Ne
53-43-M/01 Laboratorní asistent 4,0 MT DE - PŠD 30 0/0 PO Ano Ano
Vyšší odborná škola (IZO 110030842)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 3,0 A DE VO MAT 30 169/60 - 3 000 Ano Ne
53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář 3,0 A DE VO MAT 30 0/0 TV 3 000 Ano Ne
53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent 3,0 A KS VO MAT 30 0/0 - 3 000 Ano Ano
53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant 3,0 A DE VO MAT 30 0/0 - 3 000 Ano Ano
DOD: sobota 11. ledna 2014.

- 6 -



18 OL

Tab. 29
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3
Božetěchova 755/3, Hodolany, 772 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PaedDr. Jiří Michal, tel. 585 208 120 MAGAZÍN str. 6
Kontakt: sekretariát, tel. 585 208 121 IČ: 00844012 Cizí jazyky: AJ
E-mail: sekretari@spseol.cz RedIZO: 600017176 Ubytování:
Web: www.spseol.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:
Střední škola (IZO 000844012)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

26-41-M/01 Elektrotechnika (Počítačové a informační systémy) 4,0 MT DE - PŠD 60 -/61 VZ Ano Ano
78-42-M/01 Technické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 30 -/26 VZ Ne Ano
Vyšší odborná škola (IZO 110031393)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

26-47-N/02 Aplikace výpočetní techniky 3,0 A DE VO MAT 60 -/52 - 3 000 Ano Ano
26-47-N/02 Aplikace výpočetní techniky 3,5 A DA VO MAT 25 -/19 - 3 000 Ano Ano
DOD: 6. 12. 2013. Stravování (teplé obědy) zajišťuje školní jídelna při SOŠOS Štursova, Olomouc (bližší informace na tel. 585 208 163). Ubytování je možné na Domově mládeže při SŠP,
Rooseveltova 79, Olomouc. Počty přihlášených žáků ve školním roce 2013/2014 škola neuvedla. Obor Informační technologie – Aplikace výpočetní techniky má dvě zaměření: Telekomunikace (je
nutná lékařská prohlídka) a Ekonomika (není nutná lékařská prohlídka).

STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ
Tab. 30

Církevní gymnázium Německého řádu, spol. s r. o.
Nešverova 693/1, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Ivan Luger, tel. 585 225 201
Kontakt: Mgr. Lenka Jedličková, tel. 585 225 201 IČ: 61942839 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: cgnr@cgnr.cz RedIZO: 600017036 Ubytování:
Web: www.cgnr.cz Zřizovatel: Církev Stravování:
Střední škola (IZO 061942839)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 24 25/22 ČJ, M, VZ Ne Ne
79-41-K/41 Gymnázium (profilace TV) 4,0 MT DE - PŠD 24 39/17 ČJ, M, VZ Ne Ne
79-41-K/41 Gymnázium (profilace humanitní) 4,0 MT DE - PŠD 24 41/32 ČJ, M, VZ Ne Ne
DOD: 27. 11. a 28. 11. 2013. Přijímací zkoušky – elektronická podoba. ŠVP – Škola plná slunce. U profilace TV je nutnost, aby uchazeč byl registrovaný aktivní sportovec.

Tab. 31
Gymnázium Palackého a Střední odborná škola živnostenská Přerov, s. r. o., detašované pracoviště Olomouc
Štursova 904/14, Hodolany, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Světlana Daňková, tel. 736 600 683
Kontakt: Mgr. Markéta Štěpánková, tel. 777 981 099 IČ: 25382098 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: ssosz@sszprerov.cz RedIZO: 600017966 Ubytování:
Web: www.sszprerov.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování:
Střední škola (IZO 110012259)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 9/2 - 15 000 Ne Ano
DOD: 12/2013 a 2/2014. Sídlo školy je na adrese Palackého 1380/19, 750 02 Přerov, v Olomouci je detašované pracoviště této školy provozované v prostorách SOŠ obchodu a služeb na adrese
Štursova 904/14, 779 00 Olomouc.

Tab. 32
Konzervatoř Evangelické akademie
Wurmova 526/13, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Pavel Zatloukal, tel. 585 208 581 MAGAZÍN str. 2
Kontakt: Irena Gazdagova, tel. 585 208 583 IČ: 00838144 Cizí jazyky: AJ, IJ
E-mail: pavel.zatloukal@konzervatorolomouc.eu, sekretariat@ckonz.cz RedIZO: 600015025 Ubytování:
Web: www.konzervatorolomouc-kea.cz Zřizovatel: Církev Stravování:
Konzervatoř (IZO 108020908)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

82-44-P/01 Hudba 6,0 A DE VO PŠD 15 30/12 TZ 1,50 4 000 Ano Ano
82-45-P/01 Zpěv 6,0 A DE VO PŠD 5 12/5 TZ 1,50 4 000 Ano Ano
Ubytování a stravování žáků škola zprostředkovává v jiném školském zařízení.

Tab. 33
Soukromé odborné učiliště Velký Újezd, s. r. o.
Velký Újezd 321, 783 55 Velký Újezd Obec: Velký Újezd Okres: OL
Ředitel: PhDr. Petr Čechák, tel. 585 358 240
Kontakt: Mgr. Renata Čecháková, tel. 585 358 240 IČ: 25378376 Cizí jazyky:
E-mail: skola@souvelkyujezd.cz RedIZO: 600026655 Ubytování:
Web: www.souvelkyujezd.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování: 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 049556088)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

31-59-E/01 Šití oděvů 3,0 VL DE - PŠD 7 0/0 - 0 Ano Ano
36-67-E/01 Zednické práce 3,0 VL DE - PŠD 7 8/7 - 0 Ano Ne
41-52-E/01 Zahradnické práce 3,0 VL DE - PŠD 7 5/5 - 0 Ano Ano
DOD: 4. 12. 2013, 15. 1. 2014 a 5. 2. 2014. Škola je přednostně určena žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. U všech oborů škola poskytuje náborový příspěvek ve výši 2 000 Kč. Obor
Zahradnické práce je zaměřen na vazbu a aranžování květin, obor Šití oděvů obsahuje prvky modelingu, visáže, moderních trendů v oblékání. U oboru Zednické práce se poskytuje učňovské
stipendium Olomouckého kraje ve výši 300 Kč/měsíc pro žáky 1. ročníku, 400 Kč/měsíc pro žáky 2. ročníku a 500 Kč/měsíc pro žáky 3. ročníku.

- 7 -



19www.kamnaskolu.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Tab. 34
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště služeb Velký Újezd, s. r. o.
Navrátilova 321, 783 55 Velký Újezd Obec: Velký Újezd Okres: OL
Ředitel: PhDr. Petr Čechák, tel. 585 358 240
Kontakt: Mgr. Renata Čecháková, tel. 585 358 240 IČ: 25373587 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: skola@souvelkyujezd.cz RedIZO: 600017231 Ubytování:
Web: www.souvelkyujezd.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování: 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110015070)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

31-58-H/01 Krejčí 3,0 VL DE - PŠD 6 2/2 - 0 Ano Ano
41-52-H/01 Zahradník 3,0 VL DE - PŠD 6 2/2 - 0 Ano Ano
41-52-H/01 Zahradník (Aranžér květin) 3,0 VL DE - PŠD 6 2/2 - 0 Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 24 19/16 - 0 Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Číšník) 3,0 VL DE - PŠD 6 6/6 - 0 Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 6 6/6 - 0 Ano Ne
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 20 15/9 - 0 Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 24 36/24 - 6 000 Ne Ano
DOD: 4. 12. 2013, 15. 1. 2014 a 5. 2. 2014. Vynikající výsledky žáků v celostátních soutěžích u oborů Kuchař-číšník, Kadeřník a Zahradník – aranžér květin. Kadeřníci se pravidelně zúčastňují
světového kadeřnického veletrhu v Bologni, výuka je zaměřena na nejnovější módní trendy v účesové tvorbě. Žáci absolvují kurz vizáže a modelování nehtů. Obor Kuchař-číšník je zaměřen na
barmanství a sommeliérství, důraz je kladen na moderní gastronomii a studenou kuchyni, řada absolventů nachází uplatnění v zahraničí. Součástí studia je odborná stáž ve Francii.

Tab. 35
Střední odborná škola Olomouc spol. s r. o.
Řepčínská 239/101, Řepčín, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: RNDr. Hana Blahová, tel. 585 411 935, 605 967 554
Kontakt: Ing. Renata Edlová, tel. 585 411 935, 603 864 891 IČ: 25377655 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: skola@skolaodborna.cz RedIZO: 600017141 Ubytování: 800 Kč/měsíc
Web: www.skolaodborna.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování:
Střední škola (IZO 018468012)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 4,0 MT DE - PŠD 30 34/15 ČJ 14 800 Ne Ano
72-41-M/01 Informační služby 4,0 MT DE - PŠD 30 0/0 ČJ 14 800 Ne Ano
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 5,0 MT DA - DZŠ 30 14/14 ČJ 12 000 Ne Ano
DOD: 4. 12. 2013 a 8. 1. 2014 nebo kdykoliv po telefonické domluvě. Do průměru 2,0 na ZŠ bez přijímacích zkoušek. Studenti mají k dispozici internet. Celé čtyři roky výuka výpočetní techniky.
Ubytování zajištěno v Domově mládeže SŠ zemědělské v Olomouci. Možnost pokračování ve studiu na VOŠ a VŠ. Škola umožňuje individuální studijní plán a poskytuje prospěchové stipendium.
Dálkové pětileté studium oboru Veřejnosprávní činnost má konzultace 2x měsíčně.

Tab. 36
Střední odborná škola služeb s. r. o.
Pavlovická 16/51, Pavlovičky, 772 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Jitka Hromadová, tel. 777 572 936 MAGAZÍN str. 3
Kontakt: Anna Potůčková, tel. 731 522 109 IČ: 25365061 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: soss@soss.cz RedIZO: 600017028 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.soss.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování: 560 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 014585235)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-42-M/02 Cestovní ruch 4,0 MT DE - PŠD 32 31/15 - 2,00 19 200 Ano Ano
65-42-M/02 Cestovní ruch 5,0 MT DA - PŠD 20 8/0 - 2,00 14 400 Ano Ano
65-42-M/02 Cestovní ruch 1,0 MT DE ZM MAT 15 0/0 - 2,00 19 200 Ano Ano
65-42-M/02 Cestovní ruch 2,0 MT DA ZM MAT 15 0/0 - 2,00 14 400 Ano Ano
DOD: 26. 11. 2013 a 7. 1. 2014. Návštěva školy je možná i individuálně na základě telefonické domluvy. Možnost zahraničních odborných stáží, prospěchové stipendium, výběr vzdělávacího programu
(Služby v oblasti cestovního ruchu, Management a mezinárodní vztahy v ČR), rozšířená výuka jazyků.

Tab. 37
Střední odborná škola, Stromořadí 420, Uničov, s. r. o.
Stromořadí 420, 783 91 Uničov Obec: Uničov Okres: OL
Ředitel: Ing. Věra Kašparová, tel. 585 002 060
Kontakt: Ing. Věra Kašparová, tel. 603 150 980 IČ: 25370006 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: sosunicov@sosunicov.cz RedIZO: 600017214 Ubytování:
Web: www.sosunicov.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování: 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 018468071)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-42-M/01 Hotelnictví (Rozšířená výuka cizích jazyků) 4,0 MT DE - PŠD 10 - 16 000 Ano Ne
65-42-M/01 Hotelnictví (Průvodcovská činnost) 4,0 MT DE - PŠD 10 - 16 000 Ano Ne
65-42-M/01 Hotelnictví (Lázeňství) 4,0 MT DE - PŠD 5 - 16 000 Ano Ne
65-42-M/01 Hotelnictví 4,0 MT DE - PŠD 25 27/27 - 16 000 Ano Ne
65-42-M/01 Hotelnictví (Agroturistika) 4,0 MT DE - PŠD 5 - 16 000 Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 25 20/16 - 12 000 Ne Ano
DOD: 6. 12. 2013 a 17. 1. 2014. Ve školním roce 2014/2015 škola plánuje otevření nového studijního oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika.

Tab. 38
Střední škola a Základní škola DC 90, s. r. o.
Nedbalova 36/27, Topolany, 772 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Jitka Lattová, tel. 585 436 636
Kontakt: Ing. Jitka Lattová, tel. 585 754 810 IČ: 25385461 Cizí jazyky:
E-mail: spec.skol.dc90@seznam.cz RedIZO: 600026671 Ubytování: 1 300 Kč/měsíc
Web: www.skola-topolany.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování:
Střední škola (IZO 110008952)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

28-57-E/01 Keramická výroba 3,0 VL DE - PŠD 6 4/4 - 13 000 Ano Ano
41-52-E/01 Zahradnické práce 3,0 VL DE - PŠD 6 0/0 - 13 000 Ano Ano
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 6 0/0 - 13 000 Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 10 4/4 - 13 000 Ano Ano
Stravování: svačina ranní 14 Kč/den, oběd 29 Kč/den, svačina odpolední 14 Kč/den, večeře 33 Kč/den.

- 8 -



20 OL

Tab. 39
Střední škola obchodu, gastronomie a designu PRAKTIK s. r. o.
Pasteurova 935/8a, 772 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Jaroslava Spurná, tel. 585 228 256 MAGAZÍN str. 5
Kontakt: Barbora Šamajová, tel. 585 223 090 IČ: 25379925 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: obchodni@skola-praktik.cz RedIZO: 600019349 Ubytování:
Web: www.skola-praktik.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 150004451)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Bankovnictví a pojišťovnictví) 4,0 MT DE - PŠD 15 6/1 - 9 500 Ano Ne
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Účetní a daňový specialista) 4,0 MT DE - PŠD 15 7/5 - 9 500 Ano Ne
82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba (Výstavní tvorba a bytový design) 4,0 MT DE - PŠD 15 10/6 TZ 9 500 Ano Ne
82-41-M/05 Grafický design 4,0 MT DE - PŠD 15 13/10 TZ 9 500 Ano Ne
65-41-L/01 Gastronomie (Číšník – barman) 4,0 MT DE - PŠD 15 14/12 - 6 500 Ano Ne
65-41-L/01 Gastronomie (Kuchař) 4,0 MT DE - PŠD 15 17/10 - 6 500 Ano Ne
66-41-L/01 Obchodník (Internetový obchod) 4,0 MT DE - PŠD 15 18/13 - 4 000 Ano Ne
66-41-L/01 Obchodník (Realitní makléř) 4,0 MT DE - PŠD 15 14/9 - 4 000 Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Číšník – barman) 3,0 VL DE - PŠD 15 17/9 - 3 000 Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 15 4/1 - 3 000 Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 15 9/7 - 3 000 Ano Ne
66-51-H/01 Prodavač (Smíšené a průmyslové zboží) 3,0 VL DE - PŠD 15 1/0 - 0 Ano Ne
66-52-H/01 Aranžér (Florista) 3,0 VL DE - PŠD 15 14/7 - 3 000 Ano Ne
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Bankovnictví a pojišťovnictví) 5,0 MT DA - DZŠ 15 - 15 000 Ano Ne
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Účetní a daňový specialista) 5,0 MT DA - DZŠ 15 - 15 000 Ano Ne
DOD: 14. 11. 2013 a 13. 2. 2014 9:00–17:00 hod., po domluvě je kdykoliv možná individuální prohlídka školy. V budově školy je k dispozici školní bufet. Stravování a ubytování zajištěno. Od září 2013
u oboru Obchodník škola nabízí nová atraktivní zaměření. Pro zájemce o studium výtvarných oborů škola nabízí přípravné kurzy. Žáci výtvarných oborů budou přijímáni ke studiu na základě výsledků
TZ. Získejte jistotu – vsaďte na kvalitu.

Tab. 40
Střední škola stavební – HORSTAV
U Hradiska 7/4, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Dana Vyhlídalová Müllerová, tel. 724 549 018
Kontakt: kancelář školy, tel. 585 206 024 IČ: 71340807 Cizí jazyky: AJ
E-mail: sss-horstav@seznam.cz RedIZO: 651035741 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.stavebniskolahorstav.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování: 560 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 151035806)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

36-47-M/01 Stavebnictví 4,0 MT DE - PŠD 25 23/15 - 14 000 Ano Ne
DOD: 27. a 28. 11. 2013, 31. 1. 2014. Přijetí ke studiu bez přijímacích zkoušek, zdarma netbook ke studiu, studijní prospěchová stipendia, nadstandardní vybavení IKT – multimediální učebny,
projektování a vizualizace ve 2D/3D, CAD systémy, elektronické učebnice, adaptační a lyžařský kurz, sportovní a kulturní akce, exkurze a praxe u stavebních firem, účast na sportovních,
modelářských, projektových a rozpočtářských soutěžích.

Tab. 41
Střední škola stavební a podnikatelská s. r. o.
Štěpánovská 81/23, Chomoutov, 783 35 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Anna Brodská, tel. 585 233 336
Kontakt: Hana Kameníčková, tel. 731 504 531 IČ: 25375512 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: ssstpo.chomoutov@seznam.cz RedIZO: 600017150 Ubytování:
Web: www.ssstpo.com Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování:
Střední škola (IZO 042064481)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

36-47-M/01 Stavebnictví 4,0 MT DE - PŠD 15 0/0 - 0 Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 6 1/0 - 0 Ano Ne
23-55-H/01 Klempíř 3,0 VL DE - PŠD 6 0/0 - 0 Ano Ne
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 3,0 VL DE - PŠD 6 3/3 - 0 Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 6 4/4 - 0 Ano Ne
36-56-H/01 Kominík 3,0 VL DE - PŠD 6 9/8 - 0 Ano Ne
36-59-H/01 Podlahář 3,0 VL DE - PŠD 6 2/2 - 0 Ano Ne
36-62-H/01 Sklenář 3,0 VL DE - PŠD 6 0/0 - 0 Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 3,0 VL DE - PŠD 6 0/0 - 0 Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 6 2/0 - 0 Ano Ne
39-41-H/01 Malíř a lakýrník 3,0 VL DE - PŠD 6 1/0 - 0 Ano Ne
23-51-E/01 Strojírenské práce 3,0 VL DE - PŠD 6 5/5 - 0 Ano Ne
36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví 3,0 VL DE - PŠD 6 0/0 - 0 Ano Ne
36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 3,0 VL DE - PŠD 6 4/4 - 0 Ano Ne
36-67-E/01 Zednické práce 3,0 VL DE - PŠD 6 2/2 - 0 Ano Ne
36-44-L/51 Stavební provoz 2,0 MT DE NA VYU 12 0/0 - 0 Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 60 32/31 - 12 000 Ne Ne
DOD: sobota 7. 12. 2013 v době od 9:00 do 13:00 hod. nebo kdykoliv po domluvě. Termín podání přihlášek pro nástavbové studium (pouze pro absolventy 3letých učebních oborů SOU s výučním
listem) je 20. 3. 2014. Dodatečné přijímací řízení na denní i nástavbové studium – do 31. 8. 2014. Výuka odborného výcviku probíhá v dílnách školy a u odborných firem. Nástavbové studium Podnikání
– výuka 1x týdně v odpoledních hodinách. Stravování – automaty na teplé a studené nápoje, jídelní automat.

Tab. 42
Střední škola, základní škola a mateřská škola pro sluchově postižené, Olomouc, Kosmonautů 4
tř. Kosmonautů 881/4, Hodolany, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Martina Michalíková, tel. 585 567 125
Kontakt: kancelář školy, tel. 585 567 111 IČ: 00844071 Cizí jazyky:
E-mail: seifertova.ivana@seznam.cz RedIZO: 600026621 Ubytování: 440 Kč/měsíc
Web: www.sluch-ol.cz Zřizovatel: Stát Stravování: 1 870 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181000890)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 6 6/4 PO 0 Ano Ano
DOD: 2x ročně viz webové stránky školy. Škola je určena žákům, kteří ukončili povinnou školní docházku. Zaměření oboru: ruční práce a příprava pokrmů. Škola připravuje žáky na samostatný život
a jednoduché pomocné práce v různých oblastech života. Ke studiu jsou přijímaní žáci s různým typem zdravotního znevýhodnění, včetně žáků s více vadami. V prvním ročníku probíhá praktické
vyučování ve cvičných prostorách, ve druhém ročníku, podle možností žáků, také v reálných provozech. Škola pořádá pravidelné exkurze a rekondiční pobyty pro žáky.

Tab. 43
Základní škola a Střední škola CREDO, o. p. s.
Mozartova 1161/43, Nová Ulice, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Blanka Vacková, tel. 585 425 781
Kontakt: Mgr. Blanka Vacková, tel. 605 000 641 IČ: 25386573 Cizí jazyky: AJ
E-mail: credo_ops@cmail.cz RedIZO: 600026701 Ubytování:
Web: www.credoskola.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110008448)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 2 4/4 PO Ano Ano

- 9 -



21www.atlasskolstvi.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Tab. 44
CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc
nám. Republiky 422/3, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Martin Bednář, Ph.D., tel. 585 209 020
Kontakt: Marta Čedroňová, tel. 585 209 020 IČ: 64627233 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: skola@caritas-vos.cz RedIZO: 600020576 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.caritas-vos.cz Zřizovatel: Církev Stravování: 730 Kč/měsíc
Vyšší odborná škola (IZO 110034309)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

75-32-N/03 Sociální a humanitární práce 3,0 A DE VO MAT 30 86/31 CJ, PO, VZ 4 000 Ano Ne
75-32-N/04 Charitativní a sociální práce 3,0 A DE VO MAT 60 93/61 CJ, PO, VZ 4 000 Ano Ano
75-32-N/04 Charitativní a sociální práce 3,0 A KS VO MAT 60 71/34 CJ, PO, VZ 4 000 Ano Ano
Studentům poskytujeme pouze obědy v ceně 34 Kč/oběd. Přijímací řízení: 1. kolo 3.–5. 6. 2014 (uzávěrka přihlášek 30. 4. 2014), 2. kolo 26.–27. 8. 2014 (uzávěrka přihlášek 31. 7. 2014). Ve spolupráci
s CMTF UP Olomouc poskytujeme vysokoškolské bakalářské vzdělání v obou vzdělávacích programech.

Tab. 45
Vyšší odborná škola hotelnictví a turismu, o. p. s.
Stromořadí 420, 783 91 Uničov Obec: Uničov Okres: OL
Ředitel: Ing. Antonín Koudelka, tel. 603 807 508
Kontakt: RNDr. Bronislava Vláčilová, tel. 585 051 300 IČ: 27815722 Cizí jazyky: AJ, FJ, IJ, NJ, RJ
E-mail: vosunicov@vosunicov.cz RedIZO: 651039681 Ubytování:
Web: www.vosunicov.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování: 580 Kč/měsíc
Vyšší odborná škola (IZO 151039691)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-42-N/01 Gastronomie a hotelnictví 3,0 A DE VO MAT 25 7/7 - 14 000 Ano Ne
65-42-N/01 Gastronomie a hotelnictví 3,0 A DA VO MAT 25 2/2 - 16 000 Ano Ne
65-43-N/01 Cestovní ruch 3,0 A DA VO MAT 25 7/7 - 16 000 Ne Ne
65-43-N/01 Cestovní ruch 3,0 A DE VO MAT 25 11/11 - 14 000 Ne Ne
DOD: 6. 12. 2013 a 17. 1. 2014. Cena obědů pro studenty 29 Kč/oběd.

Tab. 46
Vyšší odborná škola sociální a teologická – Dorkas
Blažejské náměstí 84/9, 772 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Petr Hlaváček, tel. 585 208 812
Kontakt: Bc. Lenka Staňková, DiS., tel. 585 208 813 IČ: 00848859 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: info@dorkas.cz RedIZO: 600020584 Ubytování: 1 250 Kč/měsíc
Web: www.dorkas.cz Zřizovatel: Církev Stravování:
Vyšší odborná škola (IZO 110034198)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

75-32-N/08 Sociální a diakonická práce 3,0 A DE VO MAT 22 37/21 PO 5 000 Ano Ne
Stravování možné ve školní jídelně Střední zdravotnické školy Olomouc. Přijímací řízení formou pohovoru nad motivačním dopisem.

OKRES PROSTĚJOV
STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM

Tab. 47
Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3
Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Michal Šmucr, tel. 582 800 076 MAGAZÍN str. 7
Kontakt: Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Hana Rašková, tel. 582 800 070 IČ: 47922206 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: gjw@gjwprostejov.cz RedIZO: 600015157 Ubytování:
Web: www.gjwprostejov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 540 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 103019715)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium (English for the Future) 8,0 MT DE - ZŠ5 60 150/60 ČJ, M, OP Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium (Gymnázium – všeobecné nebo Gymnázium

– sportovní třída) 4,0 MT DE - PŠD 60 103/60 OP Ne Ano
DOD: 11. 12. 2013. Škola je držitelem certifikátu ČSN EN ISO 9001:2009 pro oblast Střední všeobecné vzdělávání a další vzdělávání. V osmiletém studiu probíhá část výuky některých předmětů v AJ
(kombinovaná forma výuky). Do čtyřletého studia sportovního zaměření může být přijat pouze uchazeč, jehož prospěch za 1. a za 2. pololetí 8. ročníku a za 1. pololetí 9. ročníku není hodnocen
v žádném předmětu horším stupněm než dobrý, u uchazečů o studium všeobecného zaměření horším stupněm než chvalitebný.

Tab. 48
Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18
Palackého 159/18, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Eva Lošťáková, tel. 773 058 500
Kontakt: Mgr. Irena Kellnerová, tel. 582 345 260 IČ: 47922117 Cizí jazyky: AJ, IJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: lostakova@oapv.cz RedIZO: 600015173 Ubytování: 700 Kč/měsíc
Web: www.oapv.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 550 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 103031642)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie 4,0 MT DE - PŠD 60 125/60 ČJ, M Ne Ano
DOD: v den burzy škol pořádané Scholaservisem – termín bude upřesněn, další termín 17. a 18. 1. 2014. Od školního roku 2013/2014 nabízíme obor obchodní akademie se zaměřením. Jednotlivá
zaměření budou upřesněna na webových stránkách školy. Podrobné informace budou podávány na dni otevřených dveří. Žáci se budou moci zúčastnit kurzů „Přijímačky nanečisto“. Výuka je posílena
o ICT a cizí jazyky s cílenou přípravou k maturitní zkoušce. Od školního roku 2014/15 rozšíříme nabídku výuky cizích jazyků o IJ, RJ, ŠJ. Jde o školu s příjemnou rodinnou atmosférou.

- 10 -



22 OL

Tab. 49
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště strojírenské, Prostějov, Lidická 4
Lidická 1686/4, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Petr Čížek, tel. 582 342 311 MAGAZÍN str. 7
Kontakt: Mgr. Iva Žitná, tel. 582 342 311 IČ: 69650721 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: red.spsasoupv@infos.cz RedIZO: 610300580 Ubytování:
Web: spsasou.prostejov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:
Střední škola (IZO 110300602)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 30 34/33 - 0 Ano Ne
26-41-M/01 Elektrotechnika 4,0 MT DE - PŠD 30 35/33 - 0 Ano Ne
36-47-M/01 Stavebnictví 4,0 MT DE - PŠD 15 19/19 - 0 Ano Ne
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 4,0 MT DE - PŠD 12 18/18 - 0 Ano Ne
23-45-L/01 Mechanik seřizovač 4,0 MT DE - PŠD 17 13/13 - 0 Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 17 31/31 - 0 Ano Ne
23-52-H/01 Nástrojař 3,0 VL DE - PŠD 12 10/10 - 0 Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 12 22/22 - 0 Ano Ne
23-62-H/01 Jemný mechanik 3,0 VL DE - PŠD 12 0/0 - 0 Ano Ano
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 30 0/0 - 0 Ano Ano
DOD: 20. 11. 2013 a 15. 1. 2014. Pro teoretickou výuku využívá škola budovu na Lidické ulici a na Palackého ulici. Pro výuku odborného výcviku a praxe jsou využívány dílny na Wolkerově ulici a na
Vrahovické ulici. Žáci mají možnost získat svářecí průkaz ve svářečské škole. Pro zajišťování odborného výcviku a praxe žáků spolupracujeme s firmami regionu. Firma MUBEA-HZP s. r. o. a Hanácké
železárny a pérovny, a. s. nabízí žákům strojírenských oborů stipendijní programy.

Tab. 50
Střední škola designu a módy, Prostějov
Vápenice 2986/1, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: PhDr. Ivana Vaňková, tel. 582 346 711
Kontakt: Mgr. Věra Zamykalová, tel. 582 346 711 IČ: 47922061 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: info@ssdam.cz RedIZO: 600015181 Ubytování: 800 Kč/měsíc
Web: www.ssdam.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 103019731)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

82-41-M/01 Užitá malba (Užitá malba se zaměřením na design interiéru) 4,0 MT DE - PŠD 15 45/17 TZ 0 Ano Ne
82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů (Design oděvů

a navrhování) 4,0 MT DE - PŠD 15 33/17 TZ 0 Ano Ne
82-41-M/17 Multimediální tvorba 4,0 MT DE - PŠD 30 41/26 TZ 0 Ano Ne
DOD: sobota 19. 10. 2013 9:00–13:00 hod., středa 23. 10. 2013 a čtvrtek 7. 11. 2013 vždy od 9:00 do 16:00 hod. Cena ubytování se pohybuje 700–800 Kč/měsíc podle počtu lůžek na pokoji, celodenní
stravování 80 Kč/den, cena oběda 26 Kč. Nabízíme bezlepkovou stravu. Změna cen není vyloučena.

Tab. 51
Střední škola, Základní škola a Dětský domov Prostějov
Lidická 1454/86, 796 01 Prostějov 1 Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Mgr. Vladimír Brablec, tel. 582 336 087
Kontakt: Mgr. Vladimír Brablec, tel. 582 336 087 IČ: 47922265 Cizí jazyky:
E-mail: zvpscech@pvskoly.cz RedIZO: 610300971 Ubytování:
Web: www.zsadd-prostejov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 520 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181036029)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 6 9/9 - Ano Ano
DOD: kdykoliv po telefonické dohodě. Obědy 26 Kč/oběd. Jedná se o SŠ, která je určená pro žáky se stř. těžkým a těžkým stupněm mentálního postižení, souběžným postižením více vadami
a autismem, kteří ukončili základní vzdělávání v ZŠ speciální podle vzdělávacího programu, určeného pro tuto skupinu žáků. Vzdělávání v prak. šk. probíhá v moderně vybavených učebnách
v Prostějově, na adrese Tetín 7 a v Nezamyslicích. Studium na pr. škole jednoleté je ukončeno závěrečnou zk., která se skládá z ústní teoretické zkoušky z odborných předmětů a z prak. zk.

Tab. 52
Střední zdravotnická škola, Prostějov, Vápenice 3
Vápenice 2985/3, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Mgr. Marie Dostálová, tel. 606 042 546
Kontakt: Mgr. Marie Dostálová, tel. 582 343 861 IČ: 00599212 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: skola@szdravpv.cz RedIZO: 600019951 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.szdravpv.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110010167)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4,0 MT DE - PŠD, SVB,
VYU, MAT 60 78/68 PO 0 Ano Ne

DOD: měsíc listopad 2013 v den konání Scholaris 2013. Žáci budou přijímáni do naplnění stanovené kapacity na základě stanovených kritérií.

- 11 -



23www.kamnaskolu.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Tab. 53
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov
nám. Spojenců 2555/17, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Zdeněk Mendl, tel. 582 345 624 MAGAZÍN str. 8
Kontakt: Ing. Zdeněk Mendl, tel. 582 345 624 IČ: 00566896 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: svehlova@svehlova.cz RedIZO: 600015165 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.svehlova.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 540 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 103031651)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

29-41-M/01 Technologie potravin 4,0 MT DE - PŠD 15 16/9 OP 0 Ano Ne
29-42-M/01 Analýza potravin 4,0 MT DE - PŠD 15 21/12 OP 0 Ano Ne
39-41-L/01 Autotronik 4,0 MT DE - PŠD 30 22/12 OP 0 Ano Ne
23-55-H/01 Klempíř 3,0 VL DE - PŠD 16 0/0 - 0 Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 3,0 VL DE - PŠD 30 41/18 - 0 Ano Ne
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 3,0 VL DE - PŠD 16 13/9 - 0 Ano Ne
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 15 11/4 - 0 Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 16 19/10 - 0 Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 3,0 VL DE - PŠD 16 3/0 - 0 Ano Ne
36-66-H/01 Montér suchých staveb 3,0 VL DE - PŠD 16 2/0 - 0 Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 16 7/2 - 0 Ano Ne
39-41-H/01 Malíř a lakýrník 3,0 VL DE - PŠD 16 0/0 - 0 Ano Ne
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 30 33/16 - 0 Ano Ne
36-67-E/01 Zednické práce 3,0 VL DE - PŠD 7 2/0 - 0 Ano Ne
41-52-E/01 Zahradnické práce 3,0 VL DE - PŠD 7 8/5 - 0 Ano Ne
41-55-E/01 Opravářské práce 3,0 VL DE - PŠD 7 3/0 - 0 Ano Ano
69-54-E/01 Provozní služby 2,0 VL DE - PŠD 7 2/0 - 0 Ano Ano
36-44-L/51 Stavební provoz 2,0 MT DE NA VYU 30 4/0 OP 0 Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 43/30 OP 0 Ne Ano
DOD: 10. 12. 2013 a 14. 1. 2014. Cena obědů je 540 Kč. Škola nabízí obory maturitní i učební. Výuka potravinářských oborů probíhá v moderně vybavených laboratořích. Pro výuku automobilních
vzdělávacích oborů má škola k dispozici nově vybudované diagnostické zařízení. Většina stavebních učebních oborů je zařazena do stipendijního programu KÚOK. Přijímáme i žáky z nižších ročníků
ZŠ.

Tab. 54
Střední odborné učiliště obchodní Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1
nám. Edmunda Husserla 30/1, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Mgr. Milada Dosedělová, tel. 582 346 244
Kontakt: RNDr. Jitka Halašová, tel. 582 351 977 IČ: 00544612 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: souobch@pvskoly.cz RedIZO: 600015289 Ubytování:
Web: www.souobch.pvskoly.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:
Střední škola (IZO 110015037)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

66-41-L/01 Obchodník 4,0 MT DE - PŠD 15 21/12 OP 0 Ano Ne
69-41-L/01 Kosmetické služby 4,0 MT DE - PŠD 15 32/14 B 0 Ano Ne
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 24 46/18 - 0 Ano Ne
29-56-H/01 Řezník-uzenář 3,0 VL DE - PŠD 10 6/2 - 0 Ano Ne
32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží 3,0 VL DE - PŠD 10 4/2 - 0 Ano Ne
33-59-H/01 Čalouník 3,0 VL DE - PŠD 15 0/0 - 0 Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 30 42/18 - 0 Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Číšník) 3,0 VL DE - PŠD 30 32/15 - 0 Ano Ne
66-51-H/01 Prodavač 3,0 VL DE - PŠD 30 19/11 - 0 Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 33/26 ČJ, M 0 Ne Ne
DOD: 4. 12. 2013, návštěva školy je možná kdykoliv po telefonické dohodě. Ubytování a stravování je možno zajistit na internátu jiné střední školy. Nástavbové studium Podnikání je určeno
absolventům tříletých oborů vzdělání s výučním listem. Obor Řezník je stipendijní.

Tab. 55
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10
Komenského 80/10, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Radim Janáček, tel. 582 346 868
Kontakt: PaedDr. Hana Drnovská, tel. 582 345 892 IČ: 47921374 Cizí jazyky:
E-mail: specskoly@pvskoly.cz RedIZO: 600025641 Ubytování: 300 Kč/měsíc
Web: www.sezampv.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000840122)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-51-E/01 Strojírenské práce (Automontážní práce) 3,0 VL DE - PŠD 8 9/8 ZR 0 Ano Ano
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3,0 VL DE - PŠD 14 12/12 ZR 0 Ano Ano
69-54-E/01 Provozní služby 2,0 VL DE - PŠD 7 0/0 PO 0 Ano Ano
75-41-E/01 Pečovatelské služby 3,0 VL DE - PŠD 9 9/9 PO 0 Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 5 2/2 - 0 Ne Ano
Škola je určena pro žáky s LMR, popřípadě s jinými výukovými obtížemi. Výhodou je malý počet žáků ve třídě i skupině odborného výcviku. S každou skupinou odborného výcviku je vždy učitel.
Odborný výcvik probíhá v DD Nerudova, Domově mládeže Palečkova, v ZŠ E. Valenty, v našem školském zařízení a v Centru sociálních služeb v Prostějově. Školu je možno navštívit kdykoli dle přání
rodičů. Přijímáme i žáky z nižších ročníků ZŠ.

STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ
Tab. 56

Cyrilometodějské gymnázium a mateřská škola v Prostějově
Komenského 1592/17, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Mgr. Jaroslav Fidrmuc, tel. 582 302 541
Kontakt: Ing. Marie Cagalová, tel. 582 302 541 IČ: 44053916 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ
E-mail: cmg@cmgpv.cz RedIZO: 600015211 Ubytování:
Web: www.cmgpv.cz Zřizovatel: Církev Stravování: 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 108030814)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium (8leté studium) 8,0 MT DE - ZŠ5 31 118/31 ČJ, M, OP 1 800 Ne Ano
DOD: 10. 12. 2013. Přijímací zkoušky nanečisto se konají 13. 12. 2013. V lednu až dubnu 2014 budou probíhat bezplatné přípravné kurzy k PZ pro žáky 5. tříd ZŠ. Vlastní PZ jsou z ČJ, M (vlastní testy)
a OSP formou testů SCIO. CMG je špičkově vybavená moderní škola, která spojuje tradiční křesťanské hodnoty s nejnovějšími poznatky pedagogiky a psychologie. Součástí školy je i Školní klub
a SVČ.

- 12 -



24 OL

Tab. 57
Reálné gymnázium a základní škola města Prostějova, Studentská ul. 2
Studentská 4/2, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: RNDr. Ing. Rostislav Halaš, tel. 582 301 402
Kontakt: RNDr. Ing. Rostislav Halaš, tel. 582 301 402 IČ: 44159960 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: rgazs@rg.prostejov.cz RedIZO: 600015301 Ubytování:
Web: www.rg.prostejov.cz Zřizovatel: Obec Stravování: 420 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110012216)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/61 Gymnázium 6,0 MT DE - ZŠ7 30 50/30 ČJ, M, OP 1,20 Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 47/23 ČJ, M, OP 1,20 Ne Ano
DOD: 4. 12. 2013. PZ: M, OSP, ČJ. Stravování: 7–10 let 19 Kč, 11–14 let 21 Kč, 15 a více let 26 Kč.

Tab. 58
Základní škola a gymnázium města Konice
Tyršova 609, 798 52 Konice Obec: Konice Okres: PV
Ředitel: Mgr. Jaromír Schön, tel. 582 302 670
Kontakt: Mgr. Eva Obrusníková, tel. 582 302 671 IČ: 47918594 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: gymnazium@konice.cz RedIZO: 600015149 Ubytování:
Web: www.gymnazium-konice.cz Zřizovatel: Obec Stravování: 480 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110012569)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 38/29 ČJ, M 1,30 Ne Ano
Gymnázium má všeobecný charakter, připravuje ke studiu na všech typech vysokých škol a vyšších odborných škol. V přijímacím řízení se pořadí uchazečů určuje součtem bodů za klasifikaci
v 1. a 2. pol. 4. ročníku, v 1. pol. 5. ročníku a za výsledky přijímacích zkoušek z ČJ a M.

Tab. 59
ART ECON – Střední škola, s. r. o.
Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Ilona Raková, tel. 582 777 223
Kontakt: Olga Skládalová, tel. 582 777 200 IČ: 25500783 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: artsspv@pvskoly.cz RedIZO: 600015297 Ubytování:
Web: www.artsspv.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování: 550 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110012186)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Podnikání v propagační tvorbě) 4,0 MT DE - PŠD 25 7/7 - 2 400 Ano Ano
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Řízení obchodních a výrobních

firem) 4,0 MT DE - PŠD 25 15/15 - 2 400 Ano Ano
82-41-M/05 Grafický design (Grafika v reklamní praxi) 4,0 MT DE - PŠD 25 15/15 TZ 10 800 Ano Ano
82-41-M/05 Grafický design (Fotografie v reklamní praxi) 4,0 MT DE - PŠD 25 10/9 TZ 10 800 Ano Ano
82-41-M/05 Grafický design (Grafika médií a tisku) 4,0 MT DE - PŠD 25 5/5 TZ 10 800 Ano Ano
82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů (Módní designér a vizážista) 4,0 MT DE - PŠD 25 8/6 TZ 3 600 Ano Ano
31-43-L/01 Oděvní technik 4,0 MT DE - PŠD 25 1/0 - 0 Ano Ano
31-58-H/01 Krejčí (Tradiční krejčí) 3,0 VL DE - PŠD 20 2/0 - 0 Ano Ano
66-51-H/01 Prodavač (Prodavač oděvů, textilu a doplňků) 3,0 VL DE - PŠD 20 8/8 - 0 Ano Ano
66-51-H/01 Prodavač (Prodejní a propagační činnost) 3,0 VL DE - PŠD 20 1/0 - 3 600 Ano Ano
66-52-H/01 Aranžér (Umění aranžování) 3,0 VL DE - PŠD 20 12/12 - 3 600 Ano Ano
66-52-H/01 Aranžér (Umění dekorace a keramiky) 3,0 VL DE - PŠD 20 0/0 - 6 000 Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 25 1/0 - 10 800 Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 25 2/0 - 10 800 Ano Ano
66-42-L/51 Propagace 2,0 MT DE NA VYU 25 15/15 - 12 000 Ano Ano
DOD: viz web školy. Škola se od 1. 9. 2012 přestěhovala do nově opravených prostor. Umělecké studijní obory Grafika v reklamní praxi a Fotografie v reklamní praxi nabízíme jako jediná škola
v Olomouckém kraji. Termín odevzdání přihlášek do uměleckých oborů 30. 11. 2013. Podmínkou přijetí do uměleckých oborů je vykonání talentové zkoušky. U oboru Propagace je podmínkou vyučení
v oboru Aranžér. Upozornění: Otevíráme nové ŠVP Grafika médií a tisku, Umění dekorace a keramiky, Prodejní a propagační činnost. Ubytování lze domluvit.

Tab. 60
Střední odborná škola podnikání a obchodu, spol. s r. o.
Rejskova 2987/4, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Mgr. Václav Křupka, tel. 582 333 845
Kontakt: Ing. Marek Moudrý, tel. 582 341 413 IČ: 25348418 Cizí jazyky: AJ, FJ, IJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: reditel@sospo.eu, zastupce@sospo.eu, sekretariat@sospo.eu RedIZO: 600015246 Ubytování:
Web: www.sospo.eu Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování: 540 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 047921838)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Řízení služeb a marketing turismu) 4,0 MT DE - PŠD 20 29/18 - 16 200 Ne Ano
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Podnikání v EU a projektové řízení) 4,0 MT DE - PŠD 10 10/4 - 16 200 Ne Ano
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Sportovní management) 4,0 MT DE - PŠD 15 0/0 - 16 200 Ne Ano
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Marketingové komunikace

a žurnalistika) 4,0 MT DE - PŠD 10 17/9 - 16 200 Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání (Management sociálních služeb) 3,0 MT DA NA VYU 12 0/0 - 12 000 Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání (Podnikání v pohřebnictví) 3,0 MT DA NA VYU 5 0/0 - 12 000 Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání (Podnikání a marketing) 3,0 MT DA NA VYU 13 0/0 - 12 000 Ne Ano
DOD: 13. 11. 2013, 11. 12. 2013 a 15. 1. 2014 nebo po telefonické domluvě. Školné u denního studia od 12 000 Kč do 16 200 Kč ročně dle prospěchu studenta. Nový ŠVP Sportovní management je
zaměřen na problematiku sportovního managementu klubů a jiných subjektů se zaměřením na sport a využití volného času. Studentům je plně hrazen adaptační kurz v 1. ročníku, škola přispívá na
poznávací zájezdy a exkurze.

Tab. 61
Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o.
Vápenice 2977/9, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Rudolf Raška, tel. 602 758 950
Kontakt: Mgr. Taťána Pytelová, tel. 724 537 727 IČ: 63482746 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sou-raska@volny.cz, ssa@ssaprostejov.cz RedIZO: 600015319 Ubytování:
Web: www.ssaprostejov.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování:
Střední škola (IZO 110015061)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-55-H/01 Klempíř (Autoklempíř) 3,0 VL DE - PŠD 6 1/0 - 10 000 Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 3,0 VL DE - PŠD 24 30/24 - 10 000 Ano Ne
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 24 32/24 - 10 000 Ano Ano
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 24 23/23 - 10 000 Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání (Kadeřnické služby) 2,0 MT DE NA VYU 20 17/17 - 10 000 Ano Ano
DOD: návštěva školy možná kdykoliv po předchozí telefonické domluvě. Žáci učebních oborů dostávají bezplatně učební pomůcky, sešity, učebnice, pracovní oděv a obuv. Autoobory dále získávají
řidičský průkaz na osobní automobil, nákladní automobil a svářečský průkaz dle oboru. Absolventi učebních oborů mohou pokračovat v maturitní nástavbě v oboru Provozní technika nebo v oboru
Podnikání (Kadeřnické služby).

- 13 -



25www.atlasskolstvi.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Tab. 62
Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o. p. s.
Tetín 1506/1, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: PhDr. Marie Turková, tel. 603 837 992
Kontakt: Ing. Olga Krpcová, tel. 603 472 069 IČ: 25342924 Cizí jazyky: AJ
E-mail: pvtetin@pvtetin.cz RedIZO: 600025667 Ubytování:
Web: www.pvtetin.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování:
Střední škola (IZO 151037639)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 6 1/1 PO 7 000 Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 1 5/5 PO 7 000 Ano Ano
DOD: dle dohody. Dle statutu organizace o. p. s. se hradí poplatek ve výši 700 Kč/měsíc. Na péči asistentů je hrazena částka 10 Kč/hod. pobytu dětí a žáků, kteří asistenta nezbytně potřebují. Dle
školského zákona č. 561/2004 Sb. § 16 odstavec 6, lze délku studia u žáků se zdravotním postižením prodloužit o 2 školní roky.

Tab. 63
TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Prostějov, s. r. o.
Havlíčkova 2920/24, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Mgr. Anna Zedníková, tel. 582 336 649
Kontakt: Mgr. Anna Zedníková, tel. 582 336 649 IČ: 27678296 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: prostejov@trivis.cz, zednikova@trivis.cz RedIZO: 650003578 Ubytování:
Web: www.trivisprostejov.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování:
Střední škola (IZO 150003595)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 4,0 MT DE - PŠD 60 51/33 OP 1,80 17 500 Ano Ne
68-42-L/51 Bezpečnostní služby 3,0 MT DA NA VYU 60 40/34 - 12 500 Ne Ne
DOD: 4. 12. 2013 a 15. 1. 2014 vždy od 12:00 do 17:00 hod. Zprostředkováváme ubytování (dle velikosti pokoje 700 Kč nebo 800 Kč za měsíc) a stravování (25 Kč za den).

OKRES PŘEROV
STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM

Tab. 64
Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29
Komenského 29, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Mgr. Jan Raška, tel. 581 217 790, 581 706 711
Kontakt: Mgr. Jan Raška, tel. 581 217 790 IČ: 00842966 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ
E-mail: gjs@gjs.cz RedIZO: 600017915 Ubytování:
Web: www.gjs.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 480 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842966)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 60 132/62 ČJ, M 1,20 Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 60 80/46 ČJ, M 1,50 Ne Ano
DOD: prosinec 2013. Třetí nejstarší české gymnázium na Moravě, založené v roce 1870. Jedna z nejlepších škol podle hodnocení výsledků státních maturitních zkoušek. Více než 97% úspěšnost
absolventů při přijímání na vysoké školy. Nadstandardně vybavené odborné učebny pro každý předmět. Přijímací zkoušky SCIO – standardně ČJ, M. Stravování zajištěno v městské školní jídelně.

Tab. 65
Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3
Denisova 3, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Mgr. Romana Studýnková, tel. 581 291 203
Kontakt: Mgr. Lenka Kreplová, tel. 581 291 207 IČ: 61985759 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ
E-mail: info@gjb-spgs.cz RedIZO: 600017842 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.gjb-spgs.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842818)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium (Se znalostí jazyka v otevřené Evropě) 8,0 MT DE - ZŠ5 30 94/34 ČJ, M Ano Ne
79-41-K/41 Gymnázium (Cesta je cíl… /… k jazyku/) 4,0 MT DE - PŠD 30 63/20 CJ, ČJ Ano Ne
75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika (Učitelství pro mateřské

školy a vychovatelství) 4,0 MT DE - PŠD 60 148/64 HV, PO, TV, VV Ano Ne
78-42-M/03 Pedagogické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 60 111/54 ČJ, PO Ano Ne
75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika (Učitelství pro mateřské

školy a vychovatelství) 3,0 MT DA ZM MAT 30 89/30 HV, PO, TV, VV Ano Ne
DOD: 7. 12. 2013 a 17. 2. 2014. U oborů Předškolní a mimoškolní pedagogika a Pedagogické lyceum je součástí přijímací zkoušky ověření předpokladů řečových dovedností. U dálkové formy studia se
pohovor skládá ze dvou částí, z ověření předpokladů řečových dovedností a pedagogicko-psychologického pohovoru.

Tab. 66
Gymnázium, Hranice, Zborovská 293
Zborovská 293, 753 01 Hranice Obec: Hranice Okres: PR
Ředitel: PhDr. Radovan Langer, tel. 581 601 649
Kontakt: Mgr. Marta Křenková, tel. 581 601 649 IČ: 70259909 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: gymnazium.hranice@gym.hranet.cz RedIZO: 600017788 Ubytování:
Web: www.gymnaziumhranice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842940)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/61 Gymnázium 6,0 MT DE - ZŠ7 30 41/30 - 1,50 Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 45/29 OP 1,50 Ne Ano
DOD: 14. 1. 2014. Informace o stravování: stravování je zajištěno ve školní jídelně 1. máje Hranice a ŠJ ZŠ Šromotovo Hranice. Bezbariérový přístup. Úspěšnost uchazečů o studium na VŠ se
pohybuje mezi 95–99 %.

Tab. 67
Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683
Svatopluka Čecha 683, 752 01 Kojetín Obec: Kojetín Okres: PR
Ředitel: Mgr. Květoslava Švédová, tel. 581 705 331 MAGAZÍN str. 9
Kontakt: Mgr. Květoslava Švédová, tel. 606 733 088 IČ: 70259861 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: gkj@gkj.cz RedIZO: 600017974 Ubytování:
Web: www.gkj.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 528 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 049558421)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 47/32 VZ 1,00 Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 38/25 VZ 1,50 Ne Ano
DOD: 7. 12. 2013 a 21. 1. 2014 – prohlídka školy, možnost absolvovat loňské testy přijímacího řízení (včetně informace o výsledku). Stravování: 528 Kč/měsíc (24 Kč/oběd) VG, 484 Kč/měsíc
(22 Kč/oběd) NG. Možnost výběru ze 2 jídel. Přijímací řízení: škola používá vlastní testy, cvičnou verzi testů lze vyzkoušet na www.gkj.cz Úspěšnost uchazečů na VŠ 97 %. Gymnázium je školou
s bezbariérovým přístupem, pro tělesně postižené je k dispozici výtah. Partneři, spolupráce: gymnázium získalo certifikát o stálém odborném partnerství GKJ a Soudcovské unie.

- 14 -



26 OL

Tab. 68
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24
Bartošova 24, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Ing. Hana Štěpanovská, tel. 581 738 042
Kontakt: Petra Běhalová, tel. 581 215 002 IČ: 61985996 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: info@oaprerov.cz RedIZO: 600017796 Ubytování:
Web: www.oaprerov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 580 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842885)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie (Firemní management) 4,0 MT DE - PŠD 30 80/32 - Ano Ano
63-41-M/02 Obchodní akademie (Manažer informačních technologií) 4,0 MT DE - PŠD 30 24/29 - Ano Ano
78-42-M/02 Ekonomické lyceum (Zahraniční obchod) 4,0 MT DE - PŠD 30 64/25 - Ano Ano
DOD: 23. 1. 2014. Informace o stravování: cena 29 Kč/oběd. Další důležité informace: Nebudou přijati žáci s horší známkou než dobrou z některého předmětu z 2. pol. 8. třídy ZŠ a z 1. pol. 9. třídy ZŠ.

Tab. 69
Odborné učiliště, Křenovice 8
Křenovice 8, 752 01 Kojetín Obec: Křenovice Okres: PR
Ředitel: Mgr. Josef Plesník, tel. 581 701 199 MAGAZÍN str. 12
Kontakt: Mgr. Vlastimil Botek, tel. 581 769 045 IČ: 00842800 Cizí jazyky:
E-mail: krenovice@kejnet.cz RedIZO: 600026973 Ubytování: 500 Kč/měsíc
Web: www.oukrenovice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 700 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842800)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

29-51-E/02 Potravinářské práce (Pekař) 2,0 VL DE - PŠD 7 12/12 - Ano Ano
41-52-E/01 Zahradnické práce (Zahradník, aranžér) 3,0 VL DE - PŠD 14 11/11 - Ano Ano
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 14 15/15 - Ano Ano
66-51-E/01 Prodavačské práce (Prodavač) 3,0 VL DE - PŠD 14 16/16 - Ano Ano
75-41-E/01 Pečovatelské služby (Pečovatel) 3,0 VL DE - PŠD 14 10/10 - Ano Ano
DOD: 5. 12. 2013. Stravování: cena za oběd 32 Kč. Pro žáky ubytované na internátu školy: snídaně 13 Kč, přesnídávka 9 Kč, oběd 32 Kč, svačina 7 Kč, večeře 25 Kč. Přednostně jsou přijímáni žáci se
speciálními vzdělávacími potřebami, dále absolventi ZŠ se slabým prospěchem (i z nižších ročníků) u nichž není pravděpodobné, že by úspěšně zvládli náročnější učivo na SOU. Žáci dostávají
odměnu za produktivní práci. Žákům oboru pekař je poskytována v průběhu jejich profesní přípravy finanční podpora z rozpočtu Olomouckého kraje.

Tab. 70
Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588
Jurikova 588, 753 01 Hranice Obec: Hranice Okres: PR
Ředitel: Ing. Miroslav Kutý, tel. 581 602 577
Kontakt: Ing. Alena Bajerová, tel. 581 601 231 IČ: 61986038 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: sls@slshranice.cz RedIZO: 600017770 Ubytování: 800 Kč/měsíc
Web: www.slshranice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 2 000 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842851)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

41-46-M/01 Lesnictví 4,0 MT DE - PŠD 90 120/81 - 2,20 Ano Ne
DOD: 14. 12. 2013, 18. 1. 2014 a 8. 2. 2014, po předchozí telefonické domluvě je možné školu navštívit kdykoliv.

Tab. 71
Střední průmyslová škola Hranice
Studentská 1384, 753 01 Hranice Obec: Hranice Okres: PR
Ředitel: Ing. Drahomíra Drašnerová, tel. 581 671 412
Kontakt: Ing. Jaromíra Vlasáková, tel. 581 671 411 IČ: 00842893 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sps@sps.hranet.cz RedIZO: 600017907 Ubytování: 1 100 Kč/měsíc
Web: www.sps.hranet.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 572 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842893)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

28-44-M/01 Aplikovaná chemie 4,0 MT DE - PŠD 30 37/30 JI 1,80 Ano Ne
33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 4,0 MT DE - PŠD 17 17/13 JI 2,20 Ano Ne
36-43-M/01 Stavební materiály 4,0 MT DE - PŠD 12 8/8 JI 2,20 Ano Ne
39-08-M/01 Požární ochrana 4,0 MT DE - PŠD 30 72/34 JI 1,80 Ano Ne
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení (Mechanik číslicově řízených

strojů) 4,0 MT DE - PŠD 30 53/33 JI 2,00 Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník, zámečnice) 3,0 VL DE - PŠD 30 36/31 - 3,00 Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 15 30/13 - 3,00 Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 15 16/11 - 3,00 Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 17 22/22 - 2,40 Ano Ne
33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 2,0 MT DE NA VYU 12 4/4 - 2,40 Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník, zámečnice) 1,0 VL DE ZV VYU 2 1/1 - 2,80 Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 1,0 VL DE ZV VYU 2 3/3 - 2,80 Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 1,0 VL DE ZV VYU 2 1/1 - 2,80 Ano Ne
33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 2,0 MT DE ZM MAT 2 0/0 - 2,00 Ano Ne
36-43-M/01 Stavební materiály 2,0 MT DE ZM MAT 2 0/0 - 2,00 Ano Ne
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení (Mechanik číslicově řízených

strojů) 2,0 MT DE ZM MAT 2 0/0 - 2,00 Ano Ne
DOD: v listopadu 22. 11. 2013 9:00–17:00 hod. a 23. 11. 2013 9:00–12:00 hod., v lednu 24. 1. 2014 9:00–17:00 hod. a 25. 1. 2014 9:00–12:00 hod. Cena za oběd 26 Kč/den. Zkrácené i nástavbové
studium probíhá denní formou. Obor vzdělání 39-08-M/01 Požární ochrana se zaměřením: chemický specialista pro IZS nebo stavební specialista protipožární prevence. Obor vzdělání 28-44-M/01
Aplikovaná chemie se zaměřením: chemická technologie nebo analytická chemie.

Tab. 72
Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257
Komenského sady 257, 751 31 Lipník nad Bečvou Obec: Lipník nad Bečvou Okres: PR
Ředitel: Ing. Vilém Zeiner, tel. 581 773 794
Kontakt: Ing. Vilém Zeiner, tel. 775 366 786 IČ: 70259941 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: reditel@spsslipnik.cz RedIZO: 600017869 Ubytování: 800 Kč/měsíc
Web: www.spsslipnik.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842907)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

36-47-M/01 Stavebnictví (Počítačová grafika ve stavebnictví – PGS) 4,0 MT DE - PŠD 15 12/6 OP Ano Ne
36-47-M/01 Stavebnictví (Pozemní a inženýrské stavby – INS) 4,0 MT DE - PŠD 15 13/8 OP Ano Ne
36-47-M/01 Stavebnictví (Pozemní stavitelství – POS) 4,0 MT DE - PŠD 15 28/20 OP Ano Ne
36-47-M/01 Stavebnictví (Architektura a pozemní stavitelství – ARC) 4,0 MT DE - PŠD 15 24/15 OP Ano Ne
36-47-M/01 Stavebnictví (Pozemní stavitelství – POS) 2,0 MT DE ZM MAT 30 0/0 - Ano Ne
36-47-M/01 Stavebnictví (Pozemní stavitelství – POS) 2,0 MT DA ZM MAT 30 17/17 - Ano Ne
DOD: 22. a 23. 11. 2013 a 14. 2. 2014 nebo po telefonické dohodě. Oběd – cena 26 Kč. Nadační fond přispívá žákúm 1. ročníků s dojezdovou vzdáleností 25 a více km 400 Kč měsíčně na dopravu.
V případě menšího zájmu, než je plánovaný, dojde ke sloučení dvou zaměření do jedné třídy.

- 15 -



27www.kamnaskolu.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Tab. 73
Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2
Havlíčkova 2, 751 52 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: PhDr. Hana Vyhlídalová, tel. 725 736 115 MAGAZÍN str. 9
Kontakt: Mgr. Blanka Chytilová, tel. 581 334 011 IČ: 70259925 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: sps@sps-prerov.cz RedIZO: 600017818 Ubytování:
Web: www.sps-prerov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:
Střední škola (IZO 000842915)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 30 52/32 DZ Ano Ne
26-41-M/01 Elektrotechnika (zaměření na počítačové řízení) 4,0 MT DE - PŠD 30 27/17 DZ Ano Ne
26-41-M/01 Elektrotechnika (zaměření na techniku počítačů) 4,0 MT DE - PŠD 30 32/20 DZ Ano Ne
78-42-M/01 Technické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 30 32/22 DZ Ano Ano
DOD: 22. 11. 2013 a 17. 1. 2014. Absolventi SPŠ Přerov mají vysokou uplatnitelnost na trhu práce, praxe ve firmách přerovského regionu, studijní programy, laboratoře a počítačové učebny – CNC
stroje, Siemens, Heidenhein, možnost získání certifikátu Cisco Local Academy, osvědčení dle vyhlášky č. 50/78 Sb., projekty EU, dopravní dostupnost, stravování v ŠJ Přerov, Kratochvílova
30. Přípravný kurz k přijímacím zkouškám – ano.

Tab. 74
Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou
Osecká 2, 751 31 Lipník nad Bečvou Obec: Lipník nad Bečvou Okres: PR
Ředitel: Mgr. Miluše Juráňová, tel. 581 773 766
Kontakt: Mgr. Miluše Juráňová, tel. 733 171 806 IČ: 61985953 Cizí jazyky: AJ
E-mail: zvspslipnik@email.cz RedIZO: 600027058 Ubytování:
Web: www.zslipnik.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 520 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181023687)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 10 5/5 - Ano Ano
DOD: návštěva školy kdykoliv po telefonické domluvě s vedením školy. Stravovací služby. Absolventi Praktické školy dvouleté získávají vysvědčení o závěrečné zkoušce.

Tab. 75
Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou
Tyršova 781, 751 31 Lipník nad Bečvou Obec: Lipník nad Bečvou Okres: PR
Ředitel: Ing. Jaroslav Pokrupa, tel. 581 773 740 MAGAZÍN str. 11
Kontakt: Ing. Jaroslav Pokrupa, tel. 581 773 740 IČ: 00845370 Cizí jazyky: AJ
E-mail: sse@sse-lipniknb.cz RedIZO: 600171337 Ubytování: 800 Kč/měsíc
Web: www.sse-lipniknb.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130001457)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie (Aplikace osobních počítačů) 4,0 MT DE - PŠD 30 64/25 - 2,10 Ano Ano
26-41-M/01 Elektrotechnika 4,0 MT DE - PŠD 15 0/0 - 2,10 Ano Ano
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (Slaboproudá a silnoproudá

zařízení) 4,0 MT DE - PŠD 15 7/0 - 2,20 Ano Ano
26-51-H/01 Elektrikář 3,0 VL DE - PŠD 30 21/17 - Ano Ano
DOD: pátek a sobota 22. a 23. 11. 2013, středa 4. 12. 2013, pátek a sobota 17. a 18. 1. 2014, pondělí a úterý 17. a 18. 2. 2014 v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hod. a v sobotu od 8:00 do 12:00 hod.
Škola klade důraz na práci žáků s VT automatizovanými systémy. Žáci se učí programovat počítače, mikropočítače a programovatelné automaty. Pomocí uživatelských programů kreslí, navrhují
a analyzují elektrické obvody a systémy. Obor Informační technologiie je zaměřen na aplikaci PC a je vhodný pro dívky.

Partnerská škola Skupiny ČEZ

Tab. 76
Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7
Šířava 7, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Ing. Martin Kovář, tel. 581 210 750 MAGAZÍN str. 10
Kontakt: Ing. Radmila Vaculíková, tel. 581 702 553 IČ: 00577227 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: info@sirava.cz RedIZO: 600171361 Ubytování:
Web: www.sirava.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 580 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130001546)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-42-M/01 Hotelnictví 4,0 MT DE - PŠD 30 41/24 ČJ, M Ano Ano
69-41-L/01 Kosmetické služby (Vizážista) 4,0 MT DE - PŠD 15 0/0 ČJ, M Ano Ano
69-41-L/01 Kosmetické služby (Kosmetické služby) 4,0 MT DE - PŠD 15 21/12 ČJ, M Ano Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 30 40/21 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 25 46/19 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Číšník se zaměřením na nápojovou

gastronomii) 3,0 VL DE - PŠD 10 18/2 - Ano Ano

65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař se zaměřením na zážitkovou
gastronomii) 3,0 VL DE - PŠD 10 12/7 - Ano Ano

66-51-H/01 Prodavač 3,0 VL DE - PŠD 15 12/10 - Ano Ano
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 60 88/47 - Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 43/34 ČJ, M Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 30 14/14 ČJ, M Ano Ano
DOD: se na naší škole bude konat dne 6. 11. 2013 a 7. 2. 2014, a to od 9:00 do 17:00 hod. Ubytování je možné zajistit na Střední škole technické, Přerov, Kouřílkova 8. Stravování – cena za oběd ve
školní výdejně 29 Kč. Plánovaná kapacita závisí na tom, jaký počet žáků a skladbu oborů povolí KÚ Olomouckého kraje. OZP – dle vyjádření lékaře. Nástavbové studium je určeno pro absolventy
tříletých učebních oborů s výučním listem.

Tab. 77
Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146
Nádražní 146, 751 01 Tovačov Obec: Tovačov Okres: PR
Ředitel: Mgr. Alexandra Stránělová, tel. 581 731 421 MAGAZÍN str. 11
Kontakt: Mgr. Jiří Riedl, tel. 581 731 423 IČ: 14616831 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: riedl@sstovacov.cz RedIZO: 600017958 Ubytování:
Web: www.sstovacov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 108013669)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva (Práce řezbářské) 4,0 MT DE - PŠD 24 26/26 PO, TZ Ano Ne
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 24 22/22 - Ano Ne
33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba (Truhlářské práce) 3,0 VL DE - PŠD 14 8/8 - Ano Ne
DOD: 15.–16. 11. 2013 od 8:00 do 17:00 hod., den otevřených dveří + výstava 13.–14. 12. 2013 od 8:00 do 17:00 hod. Stravování – jen obědy, cena za oběd 30 Kč.

- 16 -



28 OL

Tab. 78
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8
Kouřílkova 8, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Mgr. František Šober, tel. 581 201 276 MAGAZÍN str. 10
Kontakt: Jana Stoklásková, tel. 581 201 276 IČ: 19013833 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: stoklaskova@kourilkova8.cz RedIZO: 600171370 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.kourilkova8.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 2 000 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130001538)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

26-41-M/01 Elektrotechnika (Mechatronika) 4,0 MT DE - PŠD 15 27/8 ČJ, M Ano Ne
41-45-M/01 Mechanizace a služby (Provoz a ekonomika služeb) 4,0 MT DE - PŠD 15 10/4 ČJ, M Ano Ne
23-45-L/01 Mechanik seřizovač 4,0 MT DE - PŠD 15 25/12 ČJ, M Ano Ne
23-62-L/01 Optik 4,0 MT DE - PŠD 15 13/5 ČJ, M Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 12 10/7 - Ano Ne
23-55-H/01 Klempíř 3,0 VL DE - PŠD 12 2/0 - Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 12 13/6 - Ano Ne
23-62-H/01 Jemný mechanik (Optik) 3,0 VL DE - PŠD 17 23/13 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 3,0 VL DE - PŠD 30 53/16 - Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 12 23/8 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 3,0 VL DE - PŠD 12 6/4 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 12 11/5 - Ano Ne
39-41-H/01 Malíř a lakýrník 3,0 VL DE - PŠD 12 0/0 - Ano Ne
36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 3,0 VL DE - PŠD 14 6/3 - Ano Ne
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3,0 VL DE - PŠD 14 13/6 - Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 15 20/17 ČJ, M Ne Ne
23-43-L/51 Provozní technika 3,0 MT DA NA VYU 15 12/7 ČJ, M Ne Ne
36-44-L/51 Stavební provoz 2,0 MT DE NA VYU 15 13/12 ČJ, M Ne Ne
36-44-L/51 Stavební provoz 3,0 MT DA NA VYU 15 2/2 ČJ, M Ne Ne
DOD: čtvrtek 21. 11. 2013 8:00–16:30 hod. a čtvrtek 5. 12. 2013 8:00–16:30 hod. Cena oběda 29 Kč.

Tab. 79
Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47
Osmek 47, 751 52 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Ing. Pavel Horký, tel. 581 735 836 MAGAZÍN str. 11
Kontakt: Ing. Vladimír Vojanec, tel. 581 262 616 IČ: 63701171 Cizí jazyky: AJ
E-mail: szes@szes.pr-net.cz RedIZO: 600017834 Ubytování: 650 Kč/měsíc
Web: www.szesprerov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000099783)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

41-41-M/01 Agropodnikání 4,0 MT DE - PŠD 30 41/20 VZ Ano Ne
23-65-H/01 Strojník 3,0 VL DE - PŠD 30 6/3 - Ano Ne
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 30 41/27 - Ano Ne
41-45-L/51 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 2,0 MT DE NA VYU 30 14/14 - Ano Ne
DOD: 27. 11. 2013 a 5. 2. 2014. Stravování: 31 Kč/oběd. U oboru vzdělávání 41-41-M/01 Agropodnikání bude otevřena 1 třída. V této třídě budou vyučována 2 zaměření a to Provoz, služby a Chovatel
koní, jezdec. Podrobné informace k jednotlivým oborům vzdělávání naleznete na www.szesprerov.cz.

Tab. 80
Střední zdravotnická škola, Hranice, Studentská 1095
Studentská 1095, 753 01 Hranice Obec: Hranice Okres: PR
Ředitel: Mgr. Hana Čamborová, tel. 581 601 792
Kontakt: tel. 607 052 390 IČ: 00600903 Cizí jazyky: AJ, L
E-mail: camborova@szs-hranice.cz, szs@szs-hranice.cz RedIZO: 600020088 Ubytování:
Web: www.szs-hranice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:
Střední škola (IZO 110009681)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4,0 MT DE - PŠD 60 61/46 PO 3,50 Ano Ne
DOD: 11. 12. 2013 14:00–16:30 hod. a 10. 1. 2014 9:00–12:00 hod. Škola plánuje otevřít ve školním roce 2014/2015 nový obor 53-41-H/01 Ošetřovatel, který však ke dni 10. 9. 2013 nebyl ještě
schválen. Bude se jednat o učební obor, plánovaný počet žáků pro přijetí 30, prospěch do průměru 3,8.

STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ
Tab. 81

Gymnázium Palackého a Střední odborná škola živnostenská Přerov, s. r. o.
Palackého 1380/19, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Mgr. Světlana Daňková, tel. 736 600 683
Kontakt: Ing. Jana Žižlavská, tel. 731 834 687 IČ: 25382098 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: ssosz@sszprerov.cz RedIZO: 600017966 Ubytování:
Web: www.sszprerov.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování:
Střední škola (IZO 110012259)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 4,0 MT DE - PŠD 30 3/0 - 14 900 Ne Ano
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 4,0 MT DE - PŠD 30 4/0 - 14 900 Ne Ano
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 4,0 MT DE - PŠD 30 19/13 - 14 900 Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 2/0 - 16 000 Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 30 6/6 - 16 800 Ne Ano
DOD: 12/2013 a 2/2014 (Dny otevřených dveří).

Tab. 82
Gymnázium, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62, příspěvková organizace
Komenského sady 62, 751 31 Lipník nad Bečvou Obec: Lipník nad Bečvou Okres: PR
Ředitel: Mgr. Jiří Farný, tel. 774 480 517
Kontakt: Mgr. Jiří Farný, tel. 774 480 517 IČ: 63701219 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: gym@glnb.cz, jiri.farny@glnb.cz RedIZO: 600017923 Ubytování:
Web: www.glnb.cz Zřizovatel: Obec Stravování:
Střední škola (IZO 110012127)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 24/24 ČJ, M 1,50 Ne Ano

- 17 -



29www.atlasskolstvi.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Tab. 83
Soukromá střední odborná škola Hranice, s. r. o.
Jaselská 832, 753 01 Hranice Obec: Hranice Okres: PR
Ředitel: Mgr. Petr Flajšar, tel. 581 602 430
Kontakt: IČ: 25375300 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: skola@ssos.cz RedIZO: 600017931 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.ssos.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování: 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 048729906)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie (Správce informačních systémů) 4,0 MT DE - PŠD 15 11/10 - 2,00 13 000 Ne Ano
18-20-M/01 Informační technologie (Multimedia a webdesign) 4,0 MT DE - PŠD 15 0/0 - 2,00 13 000 Ne Ano
63-41-M/02 Obchodní akademie (Personalistika) 4,0 MT DE - PŠD 24 0/0 - 2,00 13 000 Ne Ano
65-42-M/02 Cestovní ruch (Rekreologie a turismus) 4,0 MT DE - PŠD 24 0/0 - 2,00 13 000 Ne Ano
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost (Sociální činnost a právo) 4,0 MT DE - PŠD 24 22/22 - 2,00 13 000 Ne Ano
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost (Bezpečnost a právo) 4,0 MT DE - PŠD 24 31/28 - 2,00 13 000 Ano Ne
69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 3,0 VL DE - PŠD 24 27/24 - 2,50 0 Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DA NA VYU 15 0/0 - 2,20 13 000 Ne Ano
68-42-L/51 Bezpečnostní služby 2,0 MT DA NA VYU 15 0/0 - 2,20 13 000 Ano Ne
DOD: 13. 11. 2013, 7. 12. 2013 a 1. 2. 2014. Uchazeči o obor Bezpečnostně právní činnost nesmí mít žádná zdravotní omezení. ŠJ – vlastní. Ubytování – internát ve vlastnictví SPŠ Hranice,
Studentská ulice. Škola provozuje vlastní autoškolu a Speciálně pedagogické centrum.

Tab. 84
Vyšší odborná škola živnostenská Přerov, s. r. o.
Palackého 19, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Mgr. Světlana Daňková, tel. 581 277 758
Kontakt: Ing. Jana Žižlavská, tel. 581 277 759 IČ: 25373609 Cizí jazyky: AJ
E-mail: vosz@sszprerov.cz RedIZO: 600020631 Ubytování:
Web: www.sszprerov.cz Zřizovatel: Soukromý subjekt Stravování:
Vyšší odborná škola (IZO 110034244)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

37-41-N/01 Dopravní a spediční činnost 3,0 A DE VO MAT 15 8/5 - 17 400 Ano Ano
39-41-N/01 Bezpečnost práce a krizové řízení 3,0 A DE VO MAT 15 4/4 - 17 400 Ano Ano
63-41-N/03 Marketing 3,0 A DE VO MAT 15 18/11 - 17 400 Ano Ano
63-41-N/03 Marketing 3,0 A DA VO MAT 15 3/3 - 18 000 Ano Ano
63-43-N/05 Finanční řízení 3,0 A DE VO MAT 15 7/6 - 17 400 Ano Ano
68-41-N/01 Sociálně právní činnost 3,0 A DA VO MAT 15 5/4 - 18 000 Ano Ano
DOD: každé první úterý v měsíci od 14:00 do 16:00 hod., 13. 11. 2013 a 5. 2. 2014. Údaje o počtu přihlášených a přijatých žáků jsou po 2. kole přijímacího řízení. 3. kolo přijímacího řízení trvá do
30. 9. 2013.

OKRES ŠUMPERK
STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM

Tab. 85
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8
Masarykovo náměstí 1207/8, 787 58 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Mgr. Milan Maceček, tel. 588 188 500 MAGAZÍN str. 12
Kontakt: Mgr. Tomáš Hlavsa, tel. 588 188 501 IČ: 49589792 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: macecek@gymspk.cz, hlavsa@gymspk.cz RedIZO: 600018016 Ubytování:
Web: www.gymspk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 550 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692181)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 57/30 ČJ, M, OP 1,50 Ne Ne
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 90 136/78 OP Ne Ano
DOD: proběhne 20. 11. 2013 v tělocvičně gymnázia jako součást výstavy SŠ Scholaris. Druhý DOD v lednu 2014. V posledních 2 letech studia si žáci volí 2 + 2 semináře podle svého zaměření.
Studium doplněno uceleným komplexem aktivit zaměřených na třídní kolektiv (adaptační kurzy), motivujících ke studiu (exkurze, jazykové pobyty, zájezdy, průřezové besedy), rozvíjející tělesnou
kulturu (sportovní kurzy, nepovinný tělocvik).

Tab. 86
Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20
náměstí Osvobození 257/20, 789 01 Zábřeh Obec: Zábřeh Okres: SU
Ředitel: Mgr. Martin Paclík, tel. 583 416 380 MAGAZÍN str. 12
Kontakt: Mgr. Blanka Horvátová, tel. 583 411 138 IČ: 49589687 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: reditel@gyza.cz RedIZO: 600018008 Ubytování:
Web: www.gyza.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 520 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692165)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 41/32 OP Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 64/32 OP Ne Ano
DOD: 5. 12. 2013. Cena oběda 26 Kč. Přijímací zkouška: test OP (SCIO), úspěšnost u státních maturit 100 %, úspěšnost absolventů při přijímání na VŠ a VOŠ 98 %. Přípravný kurz k přijímacím
zkouškám – ano.

Tab. 87
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Šumperk, Hlavní třída 31
Hlavní třída 652/31, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Ing. Tom Ristovský, tel. 583 212 291
Kontakt: Ing. Ctirad Medlík, tel. 583 213 349 IČ: 49589679 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: sekretariat@oa-sumperk.cz RedIZO: 600018041 Ubytování:
Web: www.oa-sumperk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:
Střední škola (IZO 102692190)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie 4,0 MT DE - PŠD 30 56/30 ČJ, M Ne Ano
78-42-M/02 Ekonomické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 30 81/30 ČJ, M Ne Ano
DOD: 17. 12. 2013. Žáci mají možnost stravování na Střední zdravotnické škole a ubytování je možné na jiných šumperských internátech.

- 18 -



30 OL

Tab. 88
Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82
Olomoucká 389/82, 789 85 Mohelnice Obec: Mohelnice Okres: SU
Ředitel: Ing. Josef Peškar, tel. 583 430 507 MAGAZÍN str. 13
Kontakt: Mgr. Eva Plocková, tel. 583 430 488 kl. 24 IČ: 60045035 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: oam@oam.cz RedIZO: 600018024 Ubytování: 990 Kč/měsíc
Web: www.oam.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692203)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie (Informatika v ekonomice) 4,0 MT DE - PŠD 30 29/15 OP Ne Ano
63-41-M/02 Obchodní akademie 4,0 MT DE - PŠD 30 35/23 OP Ne Ano
DOD: 6. 12. 2013 a 11. 1. 2014, dále kdykoliv po telefonické domluvě. Stravování: cel. strava pro ubytované na DM 87 Kč/den, cena za oběd 29 Kč. Obor 18-20-M/01 Informační technologie je zaměřen
na Informatiku v ekonomice. Škola získala ocenění od ČŠI jako příklad dobré praxe ve výuce informačních technologií, je tvůrcem projektu ESF v oblasti e-learningu odborných předmětů a projektů ek.
kompetence v občanském životě pro žáky a ekon. kompetence v občanském životě pro učitele, participuje na projektu EVVO a ochrany člověka v krizových situacích.

Tab. 89
Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27
Vodní 27, 789 85 Mohelnice Obec: Mohelnice Okres: SU
Ředitel: Mgr. Jiří Coufal, tel. 583 430 113 MAGAZÍN str. 14
Kontakt: Ivana Pohlová, tel. 776 621 196 IČ: 62353179 Cizí jazyky: AJ
E-mail: ou.u.prs.mohelnice@rps.cz RedIZO: 600027155 Ubytování: 990 Kč/měsíc
Web: www.ouaprsmohelnice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110025474)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

29-51-E/01 Potravinářská výroba (Cukrářské práce) 3,0 VL DE - PŠD 14 15/9 - Ano Ano
29-51-E/02 Potravinářské práce (Pekařské práce) 2,0 VL DE - PŠD 7 12/7 - Ano Ano
65-51-E/02 Práce ve stravování 2,0 VL DE - PŠD 7 0/0 - Ano Ano
66-51-E/01 Prodavačské práce 3,0 VL DE - PŠD 14 13/9 - Ano Ano
69-54-E/01 Provozní služby 2,0 VL DE - PŠD 7 0/0 - Ano Ano
75-41-E/01 Pečovatelské služby 3,0 VL DE - PŠD 14 13/7 - Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 6 0/0 - Ano Ano
DOD: 16. 10. 2013, 13. 11. 2013, 4. 12. 2013, 15. 1. 2014 a 12. 2. 2014.

Tab. 90
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30
Gen. Krátkého 30, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Mgr. Irena Jonová, tel. 583 320 108 MAGAZÍN str. 13
Kontakt: Ing. Leo Vaník, tel. 583 320 101 IČ: 00851167 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sossou@sossou-spk.cz RedIZO: 600171388 Ubytování:
Web: www.sossou-spk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 520 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130002445)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 4,0 MT DE - PŠD 15 14/14 - Ano Ne
66-41-L/01 Obchodník 4,0 MT DE - PŠD 15 17/12 - Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik (zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 30 53/53 - Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 45 51/51 - Ano Ne
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 30 27/27 - Ano Ne
66-51-H/01 Prodavač 3,0 VL DE - PŠD 45 23/23 - Ano Ne
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 30 63/30 - Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 63/63 - Ne Ano
DOD: 5. 12. a 12. 12. 2013. Cena za oběd je 26 Kč. U oboru vzdělání truhlář a nábytkářská a dřevařská výroba – PLP foniatrie (vyšetření sluchu). U oboru vzdělání prodavač a obchodník – zdravotní
průkaz. U oboru vzdělání kadeřník je podmínkou v rámci PŠD klasifikace z cizího jazyka. U oboru vzdělání strojní mechanik nabízíme svářečský průkaz CO₂, svařování plastů polyfúzí
a elektrotvarovkou, pájení mědi, stehování a řezání kyslíkem.

Tab. 91
Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3
Zemědělská 2115/3, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Mgr. Stanislava Beštová, tel. 583 301 033
Kontakt: Ing. Jana Lubojacká, tel. 583 301 038 IČ: 00852384 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: sos@edusum.cz RedIZO: 600018075 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.edusum.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692912)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 4,0 MT DE - PŠD 15 25/17 VZ Ano Ne
41-41-M/01 Agropodnikání 4,0 MT DE - PŠD 15 22/15 VZ Ano Ne
65-42-M/02 Cestovní ruch 4,0 MT DE - PŠD 60 88/64 VZ Ne Ano
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 5,0 MT DA - DZŠ 30 21/21 VZ Ne Ano
DOD: 28. 11. 2013, 9. a 10. 1. 2014. Celodenní strava 95 Kč, oběd 30 Kč. V případě ubytování na DM možnost připojení na internet ve všech pokojích. DM přímo v areálu školy. Cestovní ruch je možné
zaměřit na hotelový provoz. Pro přijetí na obory Ekologie a ŽP a Agropodnikání je nutné lékařské doporučení.

Tab. 92
Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. Svobody 2
Gen. Svobody 183/2, 789 85 Mohelnice Obec: Mohelnice Okres: SU
Ředitel: RNDr. Jana Skopalová, statutární zástupce, tel. 583 453 005
Kontakt: Mgr. Jaroslav Švec, tel. 583 453 005 IČ: 00843105 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: spse_mohelnice@spsemoh.cz RedIZO: 600017982 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.spsemoh.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692254)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

26-41-M/01 Elektrotechnika 4,0 MT DE - PŠD 60 84/61 VZ Ano Ano
DOD: 29. 11. 2013 a 14. 2. 2014 od 8:00 do 17:00 hod. Ubytování a stravování na DM OA Mohelnice (200 m od školy). Cena za oběd 29 Kč, celodenní strava pro ubytované na DM 80 Kč/den. Od
3. ročníku možnost volby odborného zaměření z nabídky: silnoproudá elektrotechnika, počítačová a automatizační technika nebo elektronické počítačové systémy. Ve 4. ročníku umožňujeme složit
zkoušku a získat osvědčení na úrovni § 5 vyhl. č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice. Úspěšnost přijetí absolventů na vysoké školy je vyšší než 90 %.

Partnerská škola Skupiny ČEZ

- 19 -



31www.kamnaskolu.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Tab. 93
Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2
náměstí 8. května 253/2, 789 01 Zábřeh Obec: Zábřeh Okres: SU
Ředitel: Mgr. Stanislava Kubíčková, tel. 583 411 310
Kontakt: RNDr. Jiří Matějček, tel. 724 632 173 IČ: 00409014 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: reditel@ssspzabreh.cz RedIZO: 600018067 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.ssspzabreh.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 108014193)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

75-41-M/01 Sociální činnost (Sociální činnost – sociálně správní činnost) 4,0 MT DE - PŠD 30 52/23 ČJ, M Ano Ano
75-41-M/01 Sociální činnost (Sociální činnost – sociálně výchovná

činnost) 4,0 MT DE - PŠD 30 47/25 ČJ, M Ano Ano

41-51-H/01 Zemědělec – farmář (Farmář – farmářka, zaměření
mechanizátor nebo chovatel) 3,0 VL DE - PŠD 17 20/13 - Ano Ne

41-52-H/01 Zahradník (Zahradník pro aranžování a okrasné
zahradnictví) 3,0 VL DE - PŠD 17 22/8 - Ano Ano

65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 30 53/22 - Ano Ne
41-52-E/01 Zahradnické práce (Aranžérské a zahradnické práce) 3,0 VL DE - PŠD 14 9/6 - Ano Ano
41-55-E/01 Opravářské práce 3,0 VL DE - PŠD 7 10/6 - Ano Ano
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby (Kuchařské a číšnické práce) 3,0 VL DE - PŠD 14 11/10 - Ano Ano
75-41-M/01 Sociální činnost (Sociální činnost – sociálně správní činnost) 4,0 MT DA - DZŠ 60 0/0 ČJ, M Ano Ano
75-41-M/01 Sociální činnost (Sociální činnost – sociálně výchovná

činnost) 4,0 MT DA - DZŠ 0 55/52 ČJ, M Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 30 45/34 VZ Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 45/30 VZ Ne Ano
DOD: 13. 12. 2013 od 8:00 do 17:00 hod. a 25. 1. 2014 od 9:00 do 12:00 hod. Cena za oběd 26 Kč, celodenní strava 80 Kč, k dispozici i kuchyňka. Pro vzdělávání v oborech E je třeba doporučení ped.
psych. poradny nebo spec. ped. centra. Nástavbové studium je pro žáky vyučené v jakémkoliv oboru. U maturitních oborů bude v hlavním jazyce angličtina.

Tab. 94
Střední škola technická a zemědělská, Mohelnice, 1. máje 2
1. máje 667/2, 789 85 Mohelnice Obec: Mohelnice Okres: SU
Ředitel: Bc. Jiří Ženožička, tel. 583 401 960
Kontakt: Mgr. Roman Berka, tel. 583 401 969 IČ: 00851205 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sstzmoh@sstzmoh.cz RedIZO: 600171396 Ubytování: 750 Kč/měsíc
Web: www.sstzmoh.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130002216)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 4,0 MT DE - PŠD 30 49/27 DZ Ano Ano
23-52-H/01 Nástrojař 3,0 VL DE - PŠD 15 16/5 - Ano Ano
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 15 36/13 - Ano Ano
26-51-H/01 Elektrikář 3,0 VL DE - PŠD 15 29/17 - Ano Ano
41-51-H/01 Zemědělec – farmář (Provoz farmy a chov koní) 3,0 VL DE - PŠD 15 12/7 - Ano Ne
41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář (Kovář a podkovář) 3,0 VL DE - PŠD 15 6/4 - Ano Ne
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů (Opravář – řidič a svářeč) 3,0 VL DE - PŠD 15 19/10 - Ano Ne
26-51-E/01 Elektrotechnické a strojně montážní práce 3,0 VL DE - PŠD 14 14/6 - Ano Ano
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 15 7/7 DZ Ano Ano
26-41-L/51 Mechanik elektrotechnik 2,0 MT DE NA VYU 15 14/13 DZ Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání (Živnostník) 2,0 MT DE NA VYU 30 24/24 DZ Ne Ano
DOD: 12. 12. 2013 a 22. 1. 2014. Ubytování na DM SŠTZ Mohelnice (Žádlovice) – 750 Kč/měsíčně, strava 86 Kč/den. Ubytování na DM OA Mohelnice – 990 Kč/měsíčně, strava 87 Kč/den.

Tab. 95
Střední škola železniční a stavební, Šumperk, Bulharská 8
Bulharská 372/8, 787 43 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Mgr. Luboš Mátych, tel. 605 249 291, 583 213 156 MAGAZÍN str. 14
Kontakt: Martina Černá, tel. 583 216 834 IČ: 14451107 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: sekretariat@soszs.cz RedIZO: 600018059 Ubytování:
Web: www.soszs.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 500 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 107880041)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 28 29/13 VZ Ano Ano
36-47-M/01 Stavebnictví (Stavitelství) 4,0 MT DE - PŠD 15 22/12 VZ Ano Ano
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 4,0 MT DE - PŠD 15 7/0 VZ Ano Ano
23-55-H/01 Klempíř 3,0 VL DE - PŠD 10 8/4 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Mechanik opravář

kolejových vozidel) 3,0 VL DE - PŠD 17 14/7 - Ano Ne
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud (Elektrikář) 3,0 VL DE - PŠD 12 20/5 - Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 17 33/17 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 3,0 VL DE - PŠD 12 21/10 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 17 10/7 - Ano Ne
36-67-E/01 Zednické práce 3,0 VL DE - PŠD 14 4/0 - Ano Ne
26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 3,0 MT DA NA VYU 15 0/0 VZ Ano Ano
37-42-L/51 Logistické a finanční služby 3,0 MT DA NA VYU 15 0/0 VZ Ano Ano
DOD: 15. 1. 2014 od 8:00 do 17:00 hod., po dohodě možnost individuální prohlídky. Cena za oběd 26 Kč. Bezbariérový přístup (výtah). Školné se neplatí, odborný výcvik – dílny na TD Špk, prostory
školy a dílna v PARS a Agritec. Spolupráce s firmami – PARS, GŘ ČD a. s. Praha. Obor Dopravní provoz nahrazuje obor Logistické a finanční služby a obor Elektrotechnika nahrazuje obor Provozní
elektrotechnika.

Tab. 96
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3
Hanácká 145/3, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Mgr. Jana Večeřová, tel. 583 213 166, 777 992 595
Kontakt: Mgr. Jana Večeřová, tel. 583 213 166 IČ: 49589768 Cizí jazyky: AJ
E-mail: zssumperk@seznam.cz RedIZO: 600027121 Ubytování: 200 Kč/měsíc
Web: www.zssumperk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 100 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 150069880)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 6 1/1 - Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 6 0/0 - Ano Ano
DOD: škola neorganizuje, rodiče mohou školu navštívit po předchozí telefonické domluvě.

- 20 -



32 OL

Tab. 97
Střední zdravotnická škola, Šumperk, Kladská 2
Kladská 2/234, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Mgr. Zuzana Gondová, tel. 583 213 074 MAGAZÍN str. 13
Kontakt: Mgr. Jana Menclová, tel. 583 213 673 IČ: 00851213 Cizí jazyky: AJ
E-mail: szs.sumperk@worldonline.cz RedIZO: 600020096 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.szssumperk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110010221)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4,0 MT DE - PŠD 60 87/58 B, PO Ano Ne
53-41-M/01 Zdravotnický asistent 5,0 MT VE - DZŠ 30 0/0 PO Ano Ne
DOD: 4. 12. 2013 od 12:00 do 17:00 hod. a 29. 1. 2014 od 13:00 do 17:00 hod. Cena za oběd je 30 Kč a celodenní stravování pro ubytované na DM je 2 000 Kč měsíčně. Ve školním roce 2014/2015
plánujeme otevřít dvě třídy denního studia a jednu třídu večerního studia oboru Zdravotnický asistent 53-41-M/01, ukončeného MZK. Absolventi škol (chlapci i dívky) nacházejí pracovní uplatnění ve
zdravotnických a sociálních zařízeních našeho regionu i celé ČR nebo pokračují v odborném studiu na VOŠ a VŠ.

Tab. 98
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1
Gen. Krátkého 950/1, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Ing. Petr Vepřek, tel. 583 213 265
Kontakt: Ing. Ilona Opatovská, tel. 583 326 219 IČ: 00843113 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: sekretar@vsps-su.cz RedIZO: 600018083 Ubytování: 1 300 Kč/měsíc
Web: www.vsps-su.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 660 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692262)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie 4,0 MT DE - PŠD 60 121/64 JI Ano Ano
23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 30 57/32 JI Ano Ano
26-41-M/01 Elektrotechnika 4,0 MT DE - PŠD 30 65/31 JI Ano Ano
78-42-M/01 Technické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 30 60/30 JI Ano Ano
82-41-M/04 Průmyslový design 4,0 MT DE - PŠD 15 28/15 TZ Ano Ano
82-41-M/05 Grafický design 4,0 MT DE - PŠD 15 47/16 TZ Ano Ano
Vyšší odborná škola (IZO 110032446)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

26-47-N/02 Aplikace výpočetní techniky 3,0 A DE VO MAT 68 46/35 - 3 000 Ano Ano
DOD: 4.–7. 11. 2013 (SPŠ – obory vzdělání Grafický design, Průmyslový design), 2.–6. 12. 2013 (obory vzdělání Strojírenství, Elektrotechnika, Informační technologie, Technické lyceum), 19. 3. 2014
(VOŠ – obor vzdělání Informační technologie). Škola má v jednání schválení následujícího oboru VOŠ 26-47-N/.. Multimediální internetové služby – 3 leté, denní studium, určené pro maturanty,
ukončené absolutoriem.

Tab. 99
Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6
U Dráhy 827/6, 789 01 Zábřeh Obec: Zábřeh Okres: SU
Ředitel: Ing. Vítězslav Martykán, tel. 588 881 503
Kontakt: Mgr. Štěpán Ucekaj, tel. 588 881 544, 538 IČ: 00577324 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: sekretarka@spsa-za.cz RedIZO: 600018091 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.spsa-za.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 107881004)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-45-M/01 Dopravní prostředky 4,0 MT DE - PŠD 30 17/8 ČJ, M, OP Ano Ne
39-41-L/01 Autotronik 4,0 MT DE - PŠD 30 40/27 ČJ, M, OP Ano Ne
23-55-H/02 Karosář 3,0 VL DE - PŠD 12 18/7 - Ano Ne
23-61-H/01 Autolakýrník 3,0 VL DE - PŠD 12 15/7 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 3,0 VL DE - PŠD 51 71/34 - Ano Ne
26-57-H/01 Autoelektrikář 3,0 VL DE - PŠD 17 14/3 - Ano Ne
Vyšší odborná škola (IZO 110550293)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-45-N/02 Diagnostika silničních vozidel 3,0 A DE VO MAT 34 28/28 - 3 000 Ano Ne
DOD: každou pracovní středu 14:00–16:00 hod. (11/13–2/14), další DOD vyhlášeny obvykle na sobotu v měsíci 11/13 a 1/14. Informace o stravování: cena samostatného oběda pro žáka, studenta
29 Kč, cena celodenní stravy 96 Kč.

STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ
Tab. 100

Základní škola a střední škola Pomněnka o. p. s.
Šumavská 1915/13, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Mgr. Nataša Strakošová Vykydalová, tel. 583 212 302
Kontakt: Mgr. Šárka Trundová, tel. 583 213 910 IČ: 25828274 Cizí jazyky:
E-mail: n.vykydalova@seznam.cz RedIZO: 600027147 Ubytování:
Web: www.pomnenka.net Zřizovatel: Jiný Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110550056)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2014/15

přijmou
2013/14

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 10 7/7 - 5 000 Ne Ano
DOD: 6. 11. 2013. Cena za oběd 30 Kč, svačina: 11 Kč. Budova bezbariérová, rehabilitace.

- 21 -

Střední škola letecká, s. r. o.
Na Záhonech 1177 686 04 Kunovice tel.: 572 818 200 www.ssletecka.com e-mail: skola@ssletecka.com Magazín str. 15

UNEX a. s.
Brníčko 1032 783 93 Uničov tel.: 585 071 111 www.unex.cz e-mail: info@unex.cz Magazín str. 4
Hanácké železárny a pérovny, a. s.
Dolní 3137/100 796 01 Prostějov tel.: 582 312 111 www.hzap.cz e-mail: springs@hzap.cz Magazín str. 7

Střední školy z jiných krajů

Ostatní subjekty



Magazín 1www.atlasskolstvi.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Hotelová škola Vincenze Priessnitze, Jeseník

Škola se svými vzdělávacími programy Hotelnictví 
a cestovní ruch a Zahraniční obchod klade důraz na 
rozsáhlou mezinárodní spolupráci a dlouhodobé praxe 
a stáže v zahraničí. Škola nabízí široké jazykové mož-
nosti, kdy si žáci mohou vybrat ze čtyř světových jazy-

ků – angličtina, němčina, ruština a francouzština. Škola 
také zajišťuje jedno a víceměsíční placené zahraniční 
stáže a praxe v Anglii, Německu, Rakousku, Řecku, 
Litvě, Lotyšsku aj. Pravidelně se také škola zapojuje 
do evropských vzdělávacích programů Leonardo da 

Vinci a Socrates a pravidelně pořádá certifikované 
barmanské a baristické vzdělávací kurzy, mezinárodní 
barmanskou soutěž aj.

✒ Mgr. Petr PROCHÁZKA, ředitel
Dukelská 680, 790 01 Jeseník

tel.: 584 412 924
e-mail: info@hotelovkajes.cz

www.hotelovkajes.cz

Deváťáci, stále váháte kam na střední? Chcete mít maturitu a zároveň něco umět? Baví vás 
cestování, chcete se uplatnit i v cizině a vydělat si pořádný balík? Pojďte studovat k nám. 
Málo nudy hodně smíchu – hotelovka v Jeseníku.

Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová-lázně 458

Škola je umístěna v klidném přírodním prostředí s bezbarié-
rovým přístupem a dobrou dopravní dostupností – do 5 mi-
nut chůze na vlakové nádraží i k autobusovým zastávkám.
Nabídka studijních 3letých oborů ukončených 
výučním listem:
● 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby
● 75-41-E/01 Pečovatelské služby
● 33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba
● 23-51-E/01 Strojírenské práce – automontážní práce
● 23-51-E/01 Strojírenské práce – zámečnické práce ve 

stavebnictví
● 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce
● 36-67-E/01 Zednické práce – zhotovitel zateplovacích 

systémů
Nabídka studijních 2letých oborů ukončených 
výučním listem:
● 29-51-E/02 Potravinářské práce
● 41-52-E/02 Zahradnická výroba
● 65-51-E/02 Práce ve stravování
● 69-54-E/01 Provozní služby
Praktická škola:
● 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá
● 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá

Vybavení školy a výhody školy:
Žákům jsou k dispozici moderní dílny odborného výcvi-
ku, vlastní hřiště, 2 PC učebny, 3D tiskárna, interaktivní 
tabule s data-projektorem, moderní učebny, vlastní po-
silovna a tělocvična, bezbariérový přístup, automat na 
nápoje. Škola také poskytuje lyžařské kurzy, adaptační 
kurzy, stipendijní programy, sportovní výcvikový kurz, 
možnost prospěchového stipendia, zajištění tanečních 
kurzů, zajištění autoškoly a mnoho dalších. Ubytování 
umožňujeme na vlastním internátě.

Další informace:
Škola je zapojena do několika projektů EU. V rámci pro-
jektu EU byla škola vybavena novými počítači a tiskovým 
zařízením včetně 3D tiskárny Rapman 3.1 a instalovaným 
SW AutoCAD, Architecture, Inventor a Illustrator.
Tohoto vybavení je použito pro názornější a mo-
dernější výuku odborných předmětů. Dále se škola 
účastní projektu PROMOST.
Stipendia:
Škola vyplácí stipendia pro podporu technických a ře-
meslných oborů vzdělání.
● 1. ročník: 300 Kč měsíčně a za vyznamenání na 

konci školního roku jednorázově 1 500 Kč
● 2. ročník: 400 Kč měsíčně a za vyznamenání na 

konci školního roku jednorázově 2 500 Kč
● 3. ročník: 500 Kč měsíčně a za vyznamenání na 

konci školního roku jednorázově 5 000 Kč

✒ Mgr. Libor VRÁNA, ředitel
790 61 Lipová-lázně 458

tel.: 584 459 331
fax: 584 459 348

e-mail: reditel@oulipova.cz
www.oulipova.cz

Škola poskytuje střední vzdělání s výučním listem s širokým výběrem oborů (od školního 
roku 2012/2013 jsme zavedli nové dvouleté učební obory).

O K R E S  J E S E N Í K

Tabulka č. 2

Tabulka č. 3



Magazín 2 OL

Střední odborná škola gastronomie a potravinářství,
Jeseník, U Jatek 8

Komplexně vybavený areál s učebnami, specializova-
nými výrobnami, moderně vybavenou školní kuchyní 
a jídelnou, tělocvičnou, vlastním domovem mládeže 
a sportovním areálem. Zkušený tým odborně vybave-
ných pedagogů vede žáky v přátelském ovzduší k sa-
mostatnosti, profesionalitě a odpovědnému přístupu. 
Internet optickým kabelem, wifi pro učitele i žáky.
Vzdělávací programy:
studijní obory s maturitou:
● 65-41-L/01gastronomie – 4 roky
● 64-41-L/51 podnikání – nástavba
učební obory (výuční list):
● 29-53-H/01 pekař – stipendium
● 29-54-H/01 cukrář
● 29-56-H/01 řezník-uzenář – stipendium
● 65-51-H/01 kuchař-číšník

další vzdělávání:
● rekvalifikace
● profesní kvalifikační zkoušky
● odborné kurzy

Žáci mají možnost zapojit se do přípravy na odbor-
né soutěže na regionální i celostátní úrovni, podílet se 
na přípravě tematických gastronomických akcí, využít 
nabídky zahraničních stáží nebo pobytů v rámci part-
nerství 4 evropských škol. Škola navazuje na tradiční 
osvědčené postupy a snaží se udržet krok i s nejno-
vějšími trendy v oboru prostřednictvím dalšího vzdě-
lávání pedagogů a spoluprací s našimi špičkovými 
odborníky. Pořádá mezinárodní cukrářskou soutěž, 
s vlastními recepturami opakovaně získala titul re-
gionální potravina.

✒ PhDr. Silvie PERNICOVÁ
ředitelka

U Jatek 8, 790 01 Jeseník
tel.: 734 470 747

www.sosjesenik.cz

Škola s více než šedesátiletou tradicí v přípravě kvalifikovaných pracovníků pro gastro-
nomii a potravinářství umožňující zvládnutí tradičního řemesla a základů pro podnikání.

Areál školy

Konzervatoř Evangelické akademie, Olomouc

Základním rysem vzdělávacího programu konzerva-
toře je důraz na rozvoj osobnosti, duchovních hod-
not a kulturního dědictví. Výuku zajišťují pedago-
gové s vysokou odbornou kvalitou, a společenským 
renomé.

Šestileté studium je zakončeno absolutoriem, ab-
solvent získává titul Diplomovaný specialista (DiS.). 
Střední odborné vzdělávání obsahuje maturitní zkoušku 
ve čtvrtém ročníku.

Škola je určena absolventům devátých tříd ZŠ, ale 
je otevřena i absolventům SŠ a VŠ.
Vyučované obory v denním studiu:
● HUDBA 82-44-P/01
● ZPĚV 82-45-P/01

Nabízíme výuku hry na tyto hudební nástroje: 
housle, viola, violoncello, kontrabas, zobcová flétna, 

příčná flétna, hoboj, klarinet, fagot, trubka, lesní roh, 
pozoun, tuba, klavír, varhany, cembalo, kytara, bicí.

Ubytování a stravování žáků škola zprostředkovává 
v Olomouci v domovech mládeže jiných škol.

Den otevřených dveří se koná v druhé polovině měsíce 
října. Přesné datum je uvedeno na našich stránkách.

Přijímací řízení: aktuální informace na  
www.konzervatorolomouc-kea.cz

✒ Mgr. Pavel ZATLOUKAL
ředitel

Wurmova 13
779 00 Olomouc

tel.: 585 208 583
fax: 585 208 583

e-mail: ckonz@ckonz.cz
www.konzervatorolomouc-kea.cz

Konzervatoř sídlí v centru krajského města Olomouc v nově rekonstruované raně barokní 
budově. Jejím zřizovatelem je Českobratrská církev evangelická.

Střední odborná škola Litovel, Komenského 677

SOŠ LITOVEL NABÍZÍ VZDĚLÁVÁNÍ V TĚCHTO OBO-
RECH:
Tříleté obory: kuchař-číšník (pro pohostinství), kuchař-
číšník (barman), cukrář, elektrikář, výrobce potravin 
(sladovník, pivovarník), montér suchých staveb
Součástí vzdělávací nabídky je i možnost dvouletého 
nástavbového studia Podnikání.
Odborný výcvik probíhá na vlastních pracovištích, 
dále u smluvních partnerů.
VYBAVENÍ ŠKOLY:
Škola disponuje moderní počítačovou učebnou, jazy-
kovou učebnou, tělocvičnou, laboratořemi pro výuku 
elektrooborů a barmanskou učebnou, která je vybavena 
nejmodernějšími technologiemi pro výuku gastronomie.
DALŠÍ FORMY VZDĚLÁVÁNÍ:
Škola pořádá pravidelně barmanský kurz. Součástí 
systému vzdělávání je i svářečská škola.

SOŠ Litovel čerpá dotace z evropských fondů pro-
střednictvím vzdělávacích projektů a je zapojena do 
aktivit zaměřených na vzdělávání dospělých.

SLUŽBY ŽÁKŮM:
Žáci mají k dispozici posilovnu a prodejnu občerst-
vení v přízemí školy. Škola je vybavena automaty pro 
teplé i studené nápoje. Žáci mají možnost stravování 
v restauraci Za školou. Součástí školy je Domov mlá-
deže s moderně vybavenými pokoji a dvěma spole-
čenskými místnostmi. Dále je možnost využití služeb 
krytého plaveckého bazénu se saunou nedaleko DM. 
V rámci mimoškolních aktivit je možná účast žáků 
gastrooborů v barmanském klubu.
POLOHA ŠKOLY:
Škola disponuje třemi pracovišti, všechny jsou v dosa-
hu autobusové a vlakové dopravy, tj. pět minut chůze 
od zastávky autobusového nebo vlakového spojení.

✒ Mgr. Pavel SKÁCEL, ředitel
Komenského 677, 784 01 Litovel

tel.: 585 341 547
e-mail: sekretariat@soslitovel.cz

www.soslitovel.cz

SOŠ Litovel je školou s dlouholetou tradicí v oblasti výuky službových a technických oborů 
v regionu Olomouckého kraje.

Internát

O K R E S  O L O M O U C

Tabulka č. 6

Tabulka č. 32

Tabulka č. 17



Magazín 3www.kamnaskolu.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, 
Štursova 14

ORGANIZACE STUDIA – NÁSTAVBOVÉ STUDIUM:
Absolventům tříletých oborů s výučním listem nabí-
zíme také denní a večerní formu studia oboru Podni-
kání zakončeného maturitní zkouškou.
PRAKTICKÉ VYUČOVÁNÍ:
Vzhledem ke skladbě učebních oborů převážně služ-
bového charakteru spolupracuje škola s organizacemi 
a firmami, které umožňují žákům vykonávat přímo 
na jejich pracovištích odborný výcvik, který se usku-
tečňuje buď pod vedením zkušených pedagogů nebo 
za lektorského dohledu zaměstnanců firem. Přímo 
v budově školy je kadeřnictví a krejčovská dílna. Škola 
opakovaně obdržela Čestné uznání za vysokou úro-
veň praktické přípravy žáků na povolání.
VYBAVENÍ ŠKOLY:
Žákům je k dispozici 6 velmi dobře vybavených po-
čítačových učeben s přístupem na internet a s data-

projektory, žákovská knihovna s více než 10 000 tituly, 
tělocvična, 2 školní hřiště a jídelna.
EXKURZE, ZÁJMOVÉ AKTIVITY ŽÁKŮ:
Vyučující jednotlivých předmětů organizují pro žáky 
v rámci výuky exkurze, besedy, návštěvy koncertů, vý-
stav a divadelních představení. Ve škole fungují zájmo-

vé kroužky (např. sportovní, matematický, konverzace 
v cizím jazyce nebo moderní styl). Žáci se účastní také 
mimoškolních soutěží, přehlídek a sportovních akcí, 
kde bývají prestižně oceňováni.
Nedílnou součástí studia na „Štursovce“ jsou i zahra-
niční stáže a pro úspěšné žáky prospěchová stipendia. 
Absolventi školy dostávají k výučnímu listu a k matu-
ritnímu vysvědčení Europass, který jim napomáhá se 
lépe a snadněji uplatnit v zemích EU.
POLOHA ŠKOLY:
Škola se nachází v blízkosti vlakového nádraží (cca 5 
minut pěšky), je v dosahu městské hromadné dopravy, 
do centra Olomouce je to pěšky cca 10 minut.

✒ Ladislav POCHYLA, PhDr.
ředitel

Štursova 14, 779 00 Olomouc
tel.: 585 200 211, fax: 585 228 634

e-mail: sekretariat@stursovka.cz
www.stursovka.cz

Střední odborná škola má dlouholetou tradici, nabízí ve stále moderněji vybaveném pro-
středí výuku oborů podnikání, gastronomie, kadeřník, aranžér, prodavač, kuchař-číšník, 
krejčí, cukrář, pekař a výrobce potravin.

Budova školy

Střední odborná škola služeb s. r. o. Olomouc

ŠVP Služby v oblasti cestovního ruchu
ŠVP Management a mezinárodní vztahy v cestovním ruchu
ŠVP Wellness a lázeňství
Všechny vzdělávací programy je možno studovat ve 
formě denní (4leté), dálkové (5leté) nebo zkrácené (1leté).
HISTORIE ŠKOLY:
Škola je soukromou školou od roku 1992 a od té 
doby ji absolvovalo několik stovek studentů, kteří se 
uplatňují v nejrůznějších funkcích a právně-organi-
začních formách podnikání. Řada našich absolventů 
pokračuje dále ve studiu na vysokých školách.
STUDIUM:
Je čtyřleté (nebo dálkové pětileté) a zakončené maturi-

tou z českého jazyka, cizího jazyka dle výběru, cestov-
ního ruchu a volitelného předmětu (další cizí jazyk, 

účetnictví, matematika, dějepis, zeměpis). Každý žák 
absolvuje od prvního ročníku praxi v oboru cestovní 
ruch. Pro všechny je povinné studium AJ, další jazyk 
si žáci vyberou z FJ, NJ a RJ. V rámci nepovinných 
předmětů mohou žáci studovat další jazyky, udělat si 
státní zkoušku z psaní na stroji nebo se věnovat spor-
tovním aktivitám.
Zkrácené studium je dvouleté a je určeno pro absolventy 
SŠ s maturitou. Vyučují se odborné předměty. Studium 
je ukončené maturitou z odborných předmětů.

✒ Střední odborná škola služeb s. r. o.
Pavlovická 16, 772 00 Olomouc

tel.: 731 522 109
e-mail: soss@soss.cz

www.soss.cz

nabízí pro školní rok 2014/2015 studijní obory:
CESTOVNÍ RUCH

Střední průmyslová škola Olomouc
Charakteristika studijního oboru Strojírenství 
23-41-M/01:
Škola poskytuje kvalitní technické vzdělávání, jehož 
absolventi jsou žádáni na trhu práce nebo odchá-
zejí studovat vysokou školu. Žáci si osvojí ovládání 
aplikačních programů v oblasti 2D/3D konstruování 
a obrábění, v zaměření průmyslový design také práci 
s digitálními designerskými nástroji. Kromě odbor-
ných znalostí získají potřebné znalosti humanitního 
i přírodovědného charakteru a dvou cizích jazyků. 
Součástí studia je praktická výuka ve školních dílnách, 
které prošly rozsáhlou rekonstrukcí strojního parku, 
souvislá praxe žáků ve strojírenských firmách regionu 
a pravidelné odborné exkurze s důrazem na duální 
systém vzdělávání.
Vybavenost školy a zájmové aktivity žáků:
Výuka probíhá v odborných, multimediálních, jazy-
kových a specializovaných ICT učebnách vybavených 
špičkovou technikou. Žáci mohou využít studovnu, 
knihovnu beletrie, posilovnu, služby školního bufe-

tu. Bohatá je nabídka mimoškolních aktivit pro žáky 
(odborné a kulturně poznávací exkurze, adaptační 
a lyžařský kurz, zájmové kroužky). Žáci mají možnost 
zapojit se do středoškolské odborné činnosti. O kva-
litě vzdělávacího procesu na SPŠS Olomouc svědčí 
i mimořádné úspěchy žáků školy v odborných sou-

těžích regionálního i celorepublikového charakteru 
a úspěšnost v jazykových i přírodovědných soutěžích. 
Škola nabízí také zájmový kroužek počítačového mo-
delování pro žáky 8. a 9. tříd základních škol.

Vedení školy spolupracuje se strojírenskými pod-
niky regionu, škola je aktivně zapojena do mnoha 
projektů Evropské unie.
Poloha školy a komunikace s veřejností:
Poloha a výborná dopravní dostupnost jsou další 
výhodou školy. Pro budoucí zájemce a jejich rodiče 
pořádá škola pravidelně Dny otevřených dveří a pro 
žáky 9. tříd výukové dny. Podrobnější informace zís-
káte na www.spssol.cz.

✒ Ing. Martina ZAHNÁŠOVÁ
ředitelka

tř. 17. listopadu 49, 772 11 Olomouc
tel.: 585 549 111

e-mail: zahnasova.martina@spssol.cz
www.spssol.cz

Budova školy

Tabulka č. 18

Tabulka č. 36

Tabulka č. 20



Magazín 4 OL

Věděli jste, že:

  Téměř v každém novém stroji na světě, používaném v těžebním průmyslu, 
byste našli něco vyrobeného v UNEXu?

  Naše výrobky míří z více než 80 % k zahraničním zákazníkům?

  Naše nejlehčí produkty váží 50 gramů, ty nejtěžší i 80 tun?

  Disponujeme více než 250 000 m2 výrobních a skladovacích ploch ve třech specia-
lizovaných, vzájemně spolupracujících závodech v Uničově, Olomouci a Snině?

Dlouhodobě nabízíme zaměstnání a další kariérní a odborný růst absolventům středních 
škol a učilišť s technickoprůmyslovým zaměřením.

Úzce spolupracujeme se Střední průmyslovou školou a Středním odborným učilištěm Uni-
čov. Studentům školy i učiliště nabízíme v průběhu studia odbornou praxi. Studentům, kteří 
se v průběhu praxe osvědčí, nabízíme příslib zaměstnání ještě před získáním maturitního 
vysvědčení nebo závěrečných zkoušek. 

Máme zájem o lidi, kteří za sebou rádi vidí výsledky své práce, jsou zvyklí na sobě pracovat, 
jsou iniciátory zrodu nových věcí, u kterých mohou uplatnit své nápady a myšlenky a přímo 
se podílet na jejich realizaci.

UNEX a. s., Brníčko 1032, 783 93 Uničov 
Tel.: +420 585 071 111, e-mail: info@unex.cz, www.unex.cz

Máme zájem o lidi, kteří za sebou rádi vidí výsledky své práce, jsou zvyklí na sobě pracovat, 

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov

SPŠ A SOU UNIČOV POSKYTUJE:
Střední vzdělání s maturitní zkouškou v oborech:
● 23-41-M/01 Strojírenství, ŠVP zaměření: Počítačo-

vá podpora strojírenství a ŠVP zaměření: Finance 
a podnikání

● 36-47-M/01 Stavebnictví, ŠVP zaměření: Pozemní 
stavitelství

● 63-41-M/02 Obchodní akademie
● 23-45-L/01 Mechanik seřizovač
Střední vzdělávání s výučním listem v tříletých oborech:
● 23-51-H/01 Strojní mechanik, 23-56-H/01 Obráběč 

kovů, 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 
vozidel, 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů

Dvouleté nástavbové studium v denní formě vzdělávání:
● 23-43-L/51 Provozní technika
● 64-41-L/51 Podnikání
Zřizovatelem školy je Olomoucký kraj, studium všech 
oborů je bezplatné. Škola nabízí velmi dobré materiál-
ní zázemí. Výuka teorie i praxe probíhá ve třech pra-

covištích školy v Uničově. Provozní praxi vykonávají 
žáci ve více než padesáti firmách regionu. Moderně 
jsou vybaveny všechny učebny výpočetní techniky, 
laboratoře, dílny a ostatní prostory pro vyučování. 
Součástí areálu školy jsou dvě tělocvičny s posilov-
nami, horolezecká stěna, venkovní hřiště s umělým 
povrchem, venkovní hřiště s travnatým povrchem, do-
mov mládeže a školní kuchyně s jídelnou. Ceny pro 
studenty: oběd 27 Kč (výběr ze dvou jídel), celodenní 

strava 82 Kč, ubytování od 600 Kč/měs. K dispozici je 
kantýna, svačinový a nápojový automat.

Nad rámec výuky mohou žáci školy získat meziná-
rodní certifikát počítačové gramotnosti ECDL, státní 
zkoušku z psaní na klávesnici, řidičský průkaz ABCT, 
svářečské průkazy.

Dny otevřených dveří se konají v prosinci a únoru.

✒ Ing. Pavel NOVÁČEK, ředitel
Školní 164, 783 91 Uničov

tel.: 585 087 531
e-mail: unicprum@unicprum.cz

www.unicprum.cz

držitel certifikátu systému jakosti ISO 9001

Tabulka č. 19



Magazín 5www.atlasskolstvi.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Střední škola obchodu, gastronomie a designu PRAKTIK s. r. o. 
Pasteurova 935/8a, Olomouc

Získejte jistotu – vsaďte na kvalitu!
Škola nabízí kvalitní vzdělání dostupné všem.
Obory s maturitní zkouškou – čtyřleté
● 65-41-L/01 Gastronomie (zaměření kuchař nebo číš-

ník-barman)
● 66-41-L/01 Obchodník
● 66-41-L/01 Realitní makléř
● 63-41-M/01 Daňový a účetní specialista (denní a pěti-

letá dálková forma)
● 63-41-M/01 Bankovnictví a pojišťovnictví (denní a pě-

tiletá dálková forma)
● 82-41-M/03 Výstavní tvorba a bytový design (talen-

tová zkouška)
● 82-41-M/05 Grafický design (talentová zkouška)
Obory s výučním listem – tříleté
● 65-51-H/01 Kuchař-číšník (zaměření kuchař, číšník-

-barman nebo dvouoborové)
● 66-52-H/01 Aranžér-florista
● 66-51-H/01 Prodavač (zaměření smíšené nebo průmy-

slové zboží)

Ve studijním i učebním oboru se zaměřením číšník-
-barman žáci procházejí barmanským, baristickým 
a sommeliérským kurzem.

V zaměření kuchař mají žáci možnost absolvovat 
kurzy vyřezávání ovoce a zeleniny a studené kuchyně.

Zájemci ze všech oborů školy i z veřejnosti se 
mohou přihlásit na certifikované barmanské kurzy 
vedené lektorem CBA nebo kurzy balení dárkových 
balíčků.

Škola je od roku 2008 autorizovanou osobou podle 
zákona 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsled-
ků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů 
(zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání). Zá-
jemci zde mohou složit některou z 5 zkoušek k zís-
kání profesní kvalifikace pro povolání Kuchař-číšník 
nebo 4 zkoušek k získání profesní kvalifikace pro 
povolání Specialista maloobchodu. Složením přede-
psaného počtu profesních kvalifikací získává jejich 
držitel právo vykonat závěrečnou zkoušku a získat 
výuční list v daných oborech.

Vybavení školy
Škola je moderně a nadstandardně vybavena, pro vý-
uku jsou k dispozici interaktivní tabule, vizualizéry, 
dataprojektory s ozvučením, bezdrátový internet a po-
čítače. Pro odborný výcvik a praktická cvičení má škola 
odborné učebny – 2 učebny stolničení, 2 cvičné kuchy-
ně, učebny pro výcvik prodavačů, učebny pro výcvik 
aranžérů, ateliéry pro výuku výtvarných oborů, grafické 
studio a fotoateliér, moderní učebnu počítačové grafiky 
pro výuku programů Turbo CAD, Adobe a dalších. Ve 
škole najdete 2 multimediální jazykové učebny, 2 kli-
matizované počítačové učebny a moderně vybavenou 
učebnu – fiktivní firmu a fitsál. Každý vyučující má 
k dispozici svůj notebook a řadu výukových programů 
a literatury podle vlastního výběru a potřeb.

Nad rámec vyučování škola svým žákům nabízí od-
borné soutěže, zajímavé exkurze, zahraniční zájezdy 
a odborné stáže, kulturní  a sportovní aktivity, odbor-
né kurzy i zvýhodněný kurz autoškoly.

Škola žákům nabízí individuální přístup a pomoc 
se studiem formou konzultací, přípravných kurzů 
a seminářů a doučování. Klasická výuka je doplněna 
e-learningovým systémem, který žáci využívají při do-
mácí přípravě a opakování učiva.
Dny otevřených dveří: 14. listopadu 2013 a 13. února 2014. 
Po domluvě je kdykoliv možná individuální prohlídka školy.
Škola zájemcům zajistí ubytování a stravování.
Více informací a virtuální prohlídku školy najdete na 
www.skola-praktik.cz
Výše školného je od 0 Kč do 792 Kč měsíčně.

✒ Střední škola obchodu, gastronomie a designu PRAKTIK s. r. o.
Pasteurova 935/8a, 772 00 Olomouc

tel./fax: 585 223 090
e-mail: obchodni@skola-praktik.cz, www.skola-praktik.cz

Největší soukromá škola v Olomouckém kraji poskytuje střední vzdělání s výučním listem 
a střední vzdělání s maturitní zkouškou v oborech z oblasti obchodu, ekonomiky a gastro-
nomie a v uměleckých oborech s talentovou zkouškou.

Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79

Škola připravuje žáky pro výkon odborných povolání 
v 3letých učebních oborech směrů strojírenský, au-
tomobilní, dřevařský a stavební, které jsou ukončeny 
výučním listem. Pokračování v nástavbovém studiu je 
2leté, ukončené maturitní zkouškou. 4letá studia sta-

vebního charakteru jsou ukončena maturitou.
Škola vyplácí stipendia preferovaným oborům z pro-

středků KÚ Ol. kraje. V rámci výuky mají žáci možnost 
finanční odměny za produktivní práci. Auto obory získá-
vají řidičský průkaz skupiny B a C zdarma. Obor karosář 

a strojní mechanik obdrží zdarma svářečský průkaz.
Škola realizuje vzdělávání dospělých – získávání 

profesních kvalifikací dle zákona č. 179/2006. Sb. 
o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání.

✒ Ing. Aleš JUREČKA, ředitel školy
tel.: 585 724 111, fax: 585 434 832,

e-mail: ssp@ssprool.cz, www.ssprool.cz
Bakalová Zdeňka, informační a poradenské centrum

tel.: 585 724 264, e-mail: bakalovaz@ssprool.cz

Je školou státní, studium je bezplatné, zřizovatelem školy je Olomoucký kraj. Poskytuje 
komplexní vzdělávání ve vlastních prostorách – teoretické výuky, dílen odborného výcvi-
ku, autoškole, svářečské škole, ubytování v domově mládeže, celodenní stravování ve 
školní jídelně, PC učebnách s internetem, tělocvičnách, posilovně.

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga Olomouc, Pöttingova 2, 771 00 Olomouc

Za celou dobu svého působení se může škola po-
chlubit více než 15 000 absolventy a dnes zde studuje 
přibližně 800 žáků a studentů vzdělávaných ve 28 
třídách.
OBORY VZDĚLÁNÍ SZŠ
1. Zdravotnický asistent
2. Nutriční asistent
3. Laboratorní asistent
4. Asistent zubního technika
Studium na střední škole je čtyřleté denní studium 
uzavřené maturitní zkouškou. Jsou zde vzděláváni žáci 
jako budoucí odborný zdravotnický personál.
5. Ošetřovatel – tříleté denní studium ukončené zá-
věrečnou zkouškou

Odborná praxe žáků i studentů je zajišťována v řadě 
zdravotnických zařízení, z nichž nejvýznamnější jsou 

Fakultní nemocnice v Olomouci, Lékařská fakulta 
UP v Olomouci, Vojenská nemocnice v Olomouci 
a Nemocnice ve Šternberku.

Škola nabízí svým žákům a studentům možnost 
ubytování na domově mládeže, který je nedílnou 
součástí školy.

Další součástí školy je školní jídelna, která zajišťuje 
možnost celodenního stravování.

V průběhu studia je žákům a studentům nabízena 
řada možností ke zvýšení odborné kvalifikace, např.: 
masérský kurz, autoškola

✒ Mgr. Iva BURDOVÁ
ředitelka

Pöttingova 2, 771 00 Olomouc
tel.: 585 704 111
fax: 585 418 106

e-mail: sekretariat@epol.cz

Škola působí ve vzdělávání zdravotnických pracovníků od roku 1948, poskytuje úplné 
střední a vyšší odborné vzdělání a patří dnes k největším zdravotnickým školám v České 
republice.

Budova školy

Tabulka č. 39

Tabulka č. 24

Tabulka č. 28



Magazín 6 OL

Střední škola technická a obchodní Olomouc, Kosinova 4

Výuka je zaměřena na obory elektrotechnické, strojí-
renské a obchodní.
Nabízíme tyto studijní a učební obory:
ČTYŘLETÉ STUDIJNÍ OBORY zakončené maturitní 
zkouškou (certifikát – maturitní vysvědčení)
● 26-45-M/01 Telekomunikace
Nový obor spojující znalosti a dovednosti v oblasti 
telekomunikační a výpočetní techniky. Značný podíl 
odborných předmětů 
(např. digitální technika, 
programování, přenoso-
vá technika atd.). 
● 26-41-L/01 Mechanik 

elektrotechnik – sil-
noproudá zařízení

Obor připravující od-
borníky pro práci v ob-
lasti silnoproudé elekt-
rotechniky. Pozornost 
je věnována moderním 
technologiím, které jsou 
zaváděny v souvislosti 

s elektroinstalacemi, rozvodem el. energie a novými 
zařízeními v elektrotechnice.
● 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení
Problematika strojírenství je rozšířena o poznatky 
z elektrotechniky a mechatroniky. Praktická výuka na 
počítačem řízených strojích doplněná počítačovou 
výukou CAD systémů.
● 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik – výpočetní 

a elektronické systémy
Moderní obor zaměřený na všechny oblasti sla-
boproudé elektrotechniky (sdělovací, regulační, za-
bezpečovací a výpočetní).
TŘÍLETÉ UČEBNÍ OBORY (certifikát – výuční list)
● 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud
Tradiční učební obor s dobrou uplatnitelností na trhu 
práce. Součástí výučního listu je vyhl. 50/78 Sb. Sti-
pendium Ol. kraje.
● 26-59-H/01 Spojový mechanik
Nový obor zaměřený na stavbu, servis popř. údržbu vnitř-
ních i vnějších telekomunikačních a počítačových sítí. 
● 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel
Absolventi se uplatňují mimo jiné ve výrobě, opravá-

renských provozech, servisech, při provádění montá-
že, demontáže, zajišťování oprav, údržby nebo seříze-
ní motorových vozidel. Řidičský průkaz sk. B.
ZKRÁCENÁ FORMA STUDIA pro absolventy učeb-
ních a maturitních oborů (certifikát – výuční list)
● 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud
Pouze odborné předměty s odborným výcvikem. 
Doba studia – 1 rok
NÁSTAVBOVÉ STUDIUM pro absolventy učebních 
oborů (certifikát – maturitní vysvědčení)
a) denní: – 26-41-L/51 Elektrotechnika
  – 64-41-L/51 Podnikání
b) večerní: – 26-41-L/51 Elektrotechnika
  – 64-41-L/51 Podnikání
U všech elektrooborů zkouška z vyhl. 50 §5 hrazená 
školou. U strojírenských oborů škola přispívá na svá-
řecí průkaz až do výše 50 % vzniklých nákladů. Škola 
spolupracuje s více jak 50 firmami. Nabízíme stipen-
dijní program společnosti ČD a. s. a další benefity.

✒ Střední škola technická a obchodní
Kosinova 4, 772 00 Olomouc

tel.: 585 220 663, 585 222 335
tel.: 585 222 336, fax: 585 223 576

e-mail: ssto@kosinka.com, www.kosinka.com

Škola s více než padesátiletou tradicí, poskytující komplexní vzdělání (teoretické a prak-
tické vyučování, ubytování na domově mládeže).

Budova školy

VOŠ a SPŠ elektrotechnická Olomouc

CHARAKTERISTIKA STUDIA SPŠE
Čtyřleté denní studium zakončené maturitou pro:
● absolventy 9. tříd ZŠ (vhodné i pro dívky)
● studenty 4. roč. víceletých gymnázií
ŠVP: Počítačové a informační systémy
studijní obor – 26-41-M/01 elektrotechnika
zaměření na moderní počítačové, přenosové, komu-
nikační a mobilní technologie
ŠVP: Technické lyceum
studijní obor – 78-42-M/01 technické lyceum
obor kombinuje výuku gymnázia a střední průmy-
slové školy
Další informace o studiu:
– povinná výuka dvou cizích jazyků (AJ, NJ, RJ)
– výuka PC ve všech odbornostech po celé studium
– dělená výuka v jazycích a laboratořích
– lyžařské a turistické kurzy, zahraniční jazykově po-

znávací zájezdy

– získání osvědčení Vyhlášky č. 50 o elektrotechnické 
způsobilosti

– ECDL (evropský řidičák na PC), kurzy Internetu
– získání ISIC průkazu na studentské slevy
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
Aktuální informace na www.spseol.cz
– přihláška musí obsahovat potvrzení dětského lékaře

INFORMAČNÍ SERVIS
Všechny informace jsou na www.spseol.cz
Výchovný poradce:
Mgr. Jitka Kuřetová – návštěvy v konzultační dny 
nebo po telefonické domluvě
Ubytování:
DM při SŠ polytechnické, Rooseveltova 79, Olomouc, 
tel.: 585 724 215, www.ssprool.cz
– měsíční poplatek za ubytování 900 Kč (rok 2013)
Stravování:
– teplé obědy ve školní jídelně za 29 Kč (rok 2013)
– přihlášky a platby na Středisko školního stravování 

SOŠOS Štursova 14, Olomouc, tel.: 585 200 221
– školní bufet, automat na teplé i studené nápoje

✒ PaedDr. Jiří MICHAL
ředitel

Božetěchova 3, 772 00 Olomouc
tel.: 585 208 121, fax: 585 208 122

e-mail: sekretari@spseol.cz
www.spseol.cz

Škola s padesátiletou tradicí působící v oblasti vzdělávání v elektrotechnických oborech. 
V současné době zaměřena převážně na informační a komunikační technologie.

Budova školy

Tabulka č. 25

Tabulka č. 29



Magazín 7www.kamnaskolu.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3

Zřizovatel: Olomoucký kraj
Obory vzdělání:
1. 79-41-K/41 Gymnázium (ŠVP Gymnázium – všeobecné 
nebo ŠVP Gymnázium – sportovní třída, studium denní, 
délka studia – 4 roky)
2. 79-41-K/81 Gymnázium (ŠVP English for the Future)
(studium denní, délka studia – 8 roků)
Zaměření gymnázia je všeobecné, ve čtyřletém stu-
diu mohou studovat i sportovně nadaní studenti 
dle ŠVP pro sportovní třídu. Na vyšším stupni 
gymnázia se studenti profilují podle svého zájmu 
a nadání prostřednictvím volitelných předmětů. 
Důkazem efektivnosti tohoto způsobu výuky je vy-
soké procento přijatých studentů na všechny typy 
vysokých škol.

Na gymnáziu je možné nyní studovat ve čtyřletém nebo 
osmiletém studijním cyklu. Žáci jsou přijímáni především 

na základě přijímacích zkoušek. Pravidelně je přijímáno 60 
uchazečů na osmileté gymnázium a 60 uchazečů ke studiu 
čtyřletého gymnázia. V osmiletém studiu probíhá část vý-
uky některých předmětů v anglickém jazyce.

Výuka většiny odborných předmětů probíhá v od-
borných učebnách vybavených moderní didaktickou 
technikou. Ve volném čase mohou studenti využít 
studentské informační centrum, zapojit se do práce 
školního klubu nebo divadla POINT, zúčastnit se vý-
měnných pobytů v zahraničí.

V současnosti je tedy Gymnázium Jiřího Wolkera 
školou, jejímž prvořadým cílem je poskytnout všestran-
né a systematické vzdělání, které absolventům umožní 
úspěšné studium na vysokých školách všech typů.

✒ Ing. Michal ŠMUCR
ředitel

Kollárova 3, 796 01 Prostějov
tel.: 582 800 070

tel./fax: 582 346 657
www.gjwprostejov.cz

Gymnázium Jiřího Wolkera patří mezi tradiční školy tohoto typu v Olomouckém kraji. 
O úspěšném působení školy svědčí jména mnohých absolventů, kteří dosáhli ve svém oboru 
velmi významných úspěchů. Za všechny jmenujme J. Wolkera, O. Wichterleho, L. Županiče.
Škola je držitelem certifikátu o shodě systému jakosti s normou ČSN EN ISO 9001:2009 pro 
oblast Střední všeobecné vzdělávání a další vzdělávání.

Ve třídě

Střední odborná škola průmyslová  
a Střední odborné učiliště strojírenské, Prostějov, Lidická 4

Čtyřleté studijní obory:
● 26-41-M/01 Elektrotechnika, zaměření: počítačové 

systémy
Absolvent ovládá montáž, oživování a provoz pro-
středků výpočetní techniky a elektroniky. Uplatní se 
i v oblasti programování anebo využití uživatelského 
softwaru.
● 36-47-M/01 Stavebnictví, zaměření: pozemní stavitelství
Absolventi jsou připravováni pro funkce projektantů, 
stavbyvedoucích, dispečerů a pracovníků na staveb-
ních, katastrálních i dalších úřadech.
● 23-41-M/01 Strojírenství, zaměření: počítačové systé-

my a programování
Absolventi ovládají vedle klasických strojírenských 
předmětů i oblast moderních CAD/CAM systémů, 
programování a počítačové systémy.
● 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení
Absolvent se uplatní při výrobě a montáži strojních
součástí, sestavování, opravování a oživování stro-

jírenských výrobků i NC strojů. Součástí studia je 
svářečský kurz.
● 23-45-L/01 Mechanik seřizovač
Absolvent umí řídit, seřizovat, programovat, obslu-
hovat a udržovat konvenční i NC obráběcí stroje, 
obráběcí centra a jejich příslušenství.

Nástavbové studium:
● 23-43-L/51 Provozní technika
Dvouletý nástavbový studijní obor zakončený matu-
ritní zkouškou.
Tříleté učební obory:
● 23-56-H/01 Obráběč kovů
Absolvent ovládá práci na běžných obráběcích strojích jako 
je soustruh, frézka, bruska, vrtačka i NC a CNC zařízení.
● 23-52-H/01 Nástrojař
Absolvent umí zhotovovat a opravovat řezné nástroje, 
nástroje pro tváření kovů i plastů. Dále umí vyrábět 
různá zařízení, přípravky a měřidla.
● 23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník)
Absolvent je schopen ručně nebo strojně zhotovovat 
strojní součásti, zařízení i konstrukce, montovat je a udr-
žovat. Součástí studia je svářečský kurz.

✒ SOŠ průmyslová a SOU strojírenské Prostějov
Lidická 4, 796 01 Prostějov, tel.: 582 342 311

e-mail: red.spsasoupv@infos.cz, sps_pv.lid@infos.cz
http://spsasou.prostejov.cz

je krajskou školou s právní subjektivitou nabízející bezplatné vzdělání.

Budova školy

tradice (více než 100 let)
stabilní společnost 
(součást ocelářské skupiny Moravia Steel, a. s.)
od roku 2005 implementace moderního výrobního 
systému – „principy štíhlé společnosti”
strojírenství (železniční a automotive průmysl)
významní zákazníci: DAF, SCANIA, Alstom, 
Bombardier, aj.
www.hzap.cz

Obráběč kovů (kód 23-56-H/01)
Nástrojař (kód 23-52-H/01)

Strojní mechanik – zámečník (kód 23-51-H/01)
STUDENTI ZAŘAZENI DO PROGRAMU ZÍSKAJÍ:

- stipendium po celou dobu studia (od 2 000 Kč/měsíčně)
- celou školní praxi absolvují u 1 společnosti

- po ukončení studia získají pracovní uplatnění ve společnosti

Umíme vyrobit dobré pružiny, na kterých spočívá bezpečí cestujících a tíha nákladů.

NABÍZÍME STIPENDIJNÍ PROGRAM
určený studentům tříletých učebních oborů 

SOŠ průmyslové a SOU strojírenského v Prostějově

Pro více informací kontaktujte:
personalni@hzap.cz, tel.: 582 312 786

O K R E S  P R O S T Ě J O V

Tabulka č. 47

Tabulka č. 49



Magazín 8 OL

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov, nám. Spojenců 17

POTRAVINÁŘSTVÍ
Pro svoji vzdělávací koncepci v oblasti zpracování 
potravin se řadí k úzkému okruhu takto zaměřených 
středních škol.

Škola jako jediná v rámci Olomouckého kraje pre-
zentuje studijní obory – Technologie potravin a Analý-
za potravin, které oslovují budoucí zájemce o studium 
z celého regionu Moravy. Výuka obou oborů je zajišťo-
vána v moderních specializovaných učebnách.

Švehlova střední škola polytechnická úzce spolupracu-
je s potravinářskými firmami širšího regionu, ve kterých 
probíhá výuka odborných cvičení a praxe studentů.
● 29-42-M/01 Analýza potravin
● 29-41-M/01 Technologie potravin
Studium těchto oborů je čtyřleté, zakončené maturit-
ní zkouškou. Absolventi získají znalosti technologic-
kých postupů v oblasti výroby, skladování a distribuce 

potravin. Ovládají základy chemie potravin, výživy, 
hygieny a bezpečnosti potravin. Rovněž získají ko-
munikační dovednosti, jazykové znalosti a schopnost 
pracovat s moderní výpočetní technikou. Kontrolují 
technologické procesy v potravinářské výrobě. Uplat-

ní se i v podnikatelské sféře při kontrole a řízení jakos-
ti potravinářských výrobků. Široké uplatnění umož-
ňuje absolventům školy získat práci v laboratorních 
provozech, potravinářských a obchodních řetězcích, 
inspekcích jakosti potravin atd.

Řada absolventů pokračuje dále ve studiu na vyšších 
odborných školách a vysokých školách přírodovědné-
ho a odborného zaměření.

Naším mottem i snahou je výchova mladého samo-
statného člověka, který se svými praktickými znalost-
mi a vědomostmi uplatní na současném trhu práce.
PODNIKÁNÍ
DENNÍ DVOULETÉ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM
● 64-41-L/51 Podnikání. Vzdělávací obor připravuje 

studenty pro výkon ekonomických, obchodních a 
administrativních činností v podniku nebo v samo-
statném podnikání.

● 36-44-L/51 Stavební provoz. Příprava na povolání 
stavební technik pro výkon středních-hospodář-
ských funkcí, investorské přípravy stavby, předvý-
robní přípravy stavby, řízení a kontrolování prová-
dění pozemních staveb a jejich stavebních úprav, 
vedení  podřízených pracovníků a organizování 
stavebních prací.

Budova školy se nachází v těsné blízkosti autobu-
sového i vlakového nádraží. Škola nabízí maturitní 
vzdělávací obor, zakončený maturitní zkouškou a tří-
leté učební obory zakončené závěrečnou učňovskou 
zkouškou.
AUTOMOBILNÍ
Pro výuku žáků automobilních oborů má škola nově 
k dispozici diagnostiku od firmy BOSCH: Stanici měření 
emisí BEA 850, automatické zařízení pro servis klimatizací 
TRONIC FUTURA, Motortester SFA – 720, válcovou 
brzdovou stolici Multiflex – 06 easy, pro komunikaci 
s řídicími jednotkami vozidel KTS – 340 a další vybavení.
CHLAPCŮM NABÍZÍME NOVÝ MATURITNÍ VZDĚ-
LÁVACÍ OBOR
● 39-41-L/01 Autotronik. Absolvent je schopen pro-

vádět údržbu, diagnostiku a opravy motorových 
vozidel za použití moderní diagnostické techniky. 
Je schopen měřením a kontrolou ověřovat funkce 
elektrických a elektronických zařízení motorových 
vozidel. Součástí vzdělávacího programu je i pří-
prava k získání řidičského oprávnění pro skupinu 
B. Absolvent může pokračovat ve studiu na vysoké 
škole.

PRO CHLAPCE:
● 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů – v rámci 

výuky mohou žáci získat oprávnění pro svařování 
el. obloukem, popřípadě svářečský průkaz, řidičský 
průkaz sk. B, C, T. Uplatnění naleznou v servisních 
službách, opravnách nejen zemědělské techniky.

● 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel  
– v rámci výuky mohou žáci získat oprávnění pro 
svařování, řidičský průkaz sk. B nebo T.

STAVEBNÍ
● 36-67-H/01 Zedník. Výuka probíhá dle nejnovějších 

technologií a norem EU. Vzdělávací obor je pod-
porován Olomouckým krajem ve formě stipendia.

● 36-66-H/01 Montér suchých staveb. Žák se seznámí 
s novou celosvětovou technologií suché výstavby 
a dalšími materiály v oblasti nátěrů, obkladů, pod-
lah a tapet. Vzdělávací obor je podporován Olo-
mouckým krajem ve formě stipendia.

● 36-64-H/01 Tesař. Absolventi daného oboru mají ši-
roké uplatnění ve stavebnictví. Kromě provádění kla-
sických střešních konstrukcí provádí i montáže lešení, 
bednění, ale i prvky pokrývačské. Obor je podporo-
ván Olomouckým krajem ve formě stipendia.

● 36-52-H/01 Instalatér. Daný obor je velice specifický 
pro širokou škálu dovedností. Nejen, že se naučí 
základní montáž vodoinstalace, kanalizace, topenář-
ství, ale i montáž solárního vytápění, čističky odpad-
ních vod, bazénů, sběrných jímek apod. V daném 
oboru žák získá svářečské oprávnění.

● 39-41-H/01 Malíř a lakýrník. V daném oboru se žáci 
seznámí i s mimoevropskými technologiemi. Vzdě-
lávací obor je podporován Olomouckým krajem ve 
formě stipendia.

● 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud. Absolventi zvlá-
dají práce na rozvodech el. energie v obytných a prů-
myslových objektech. Mají orientaci v technických 
dokumentech – rozvodů el. energie dle nejmoderněj-
ších evropských norem. Vzdělávací obor je podporo-
ván Olomouckým krajem ve formě stipendia.

● 33-56-H/01 Truhlář. Práce s novými technologiemi 
a materiály při práci na výrobě nábytku a stavebně 
truhlářských výrobcích. Vzdělávací obor je podpo-
rován Olomouckým krajem ve formě stipendia.

● 23-55-H/01 Klempíř. Absolvent provádí montáže 
klempířských stavebních výrobků. Využívá nejmo-
dernějších evropských technologií při realizaci zaká-
zek. Vzdělávací obor je podporován Olomouckým 
krajem ve formě stipendia.

PRO ABSOLVENTY SPECIÁLNÍCH ŠKOL A ŽÁKY 
VYCHÁZEJÍCÍ Z NIŽŠÍCH ROČNÍKŮ ZŠ NABÍZÍME 
UČEBNÍ OBORY:
● 41-55-E/01 Opravářské práce – určen pro chlapce, 

kteří pak naleznou uplatnění při méně náročných 
opravářských a servisních činnostech.

● 41-52-E/01 Zahradnické práce – obor určen pro 
chlapce i dívky, kteří se uplatní při údržbě zeleně, 
parků, práci v sadech, zahradnictvích a školkách.

● 36-67-E/01 Zednické práce – obor je určen pro 
chlapce, kteří se uplatní při přípravě stavebních 
směsí a materiálů, zdění zdiva různými druhy ma-
teriálů, jednoduchých betonářských, omítkářských 
a izolačních pracích.

PRO DÍVKY
● 69-54-E/01 Provozní služby – obor je určen pro dív-

ky, které se uplatňují při výkonu pomocných prací 
při přípravě pokrmů, při praní, čištění, žehlení, šití 
a opravách prádla a bytových doplňků, při úklidu ve 
zdravotnických, sociálních, ubytovacích zařízeních.

Praktické vyučování:
Praktická výuka probíhá v pracovištích praktického 
výcviku školy nebo na smluvních pracovištích.

Ve spolupráci s úřadem práce zabezpečujeme i re-
kvalifikaci v uvedených oborech.

Vybraným vzdělávacím oborům je v rámci systému 
„Podpora učňovského školství“ v průběhu jejich pro-
fesní přípravy poskytována finanční podpora z roz-
počtu Olomouckého kraje.
Vybavení školy:
Žáci mohou využívat přímo v prostorách školy studov-
nu, internetovou učebnu, posilovnu, solárium, k dispozi-
ci je bufet. Škola disponuje vlastní ubytovací i stravovací 
kapacitou, zabezpečuje celodenní stravu studentům uby-
tovaných na Domově mládeže. V provozu je tělocvična, 
která slouží ke sportovnímu vyžití žáků.

Veškeré informace o studiu, podmínkách přijetí, rekvali-
fikačním studiu a dalších službách podá sekretariát školy.

✒ Švehlova střední škola polytechnická Prostějov
nám. Spojenců 17, 796 01 Prostějov

tel.: 582 345 624, fax: 582 345 953
e-mail: svehlova@svehlova.cz, www.svehlova.cz

Zřizovatel školy: Olomoucký kraj
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování vzdělávání a výchovy. Švehlova střední 
škola polytechnická Prostějov se stala jednou z největších odborných škol v Prostějově. 
Nabízí vzdělávání ve čtyřletých studijních maturitních a tříletých učebních oborech i ná-
stavbového studia. Také nabízíme učební obory pro absolventy speciálních škol a žáky 
vycházející z nižších ročníků ZŠ.

Pracoviště Svatoplukova 80, Prostějov

Celkový pohled na dílny

Tabulka č. 53



Magazín 9www.atlasskolstvi.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683

Co nabízíme
V roce 2012 GKJ získalo certifikát o stálém odborném 
partnerství GKJ a Soudcovské unie ČR. Na základě 
tohoto partnerství posílilo GKJ v rámci společens-
kovědních předmětů výuku občanského a trestního 
práva a pro zájemce z řad studentů nabízí od třetího 
ročníku vyššího gymnázia volitelný předmět s občan-
skoprávní tématikou. Tímto předmětem gymnázium 
rozšířilo nabídku předmětů pro studenty, kteří se do 
budoucna chtějí zaměřit na studium práva a humanit-
ních oborů. Zájemci o přírodní vědy mají podporu ve 
spolupráci gymnázia s Přírodovědeckou fakultou UP 
Olomouc a v rozšířené nabídce přírodních věd. Na-
šim žákům nabízíme prostor pro osobní rozvoj, pro 

seberealizaci, podporujeme je v samostatném myšlení 
i v jejich aktivitách.

Gymnázium se nezaměřuje pouze na vybavení školy 
a náplň výuky. Velký důraz klademe na tzv. klima 
školy a na prevenci rizikových faktorů, se kterými 
se dnešní mládež dostává do kontaktu. Gymnázium 
má zpracovaný účinný preventivní program a svým 
žákům nabízí pestrou škálu aktivit směřujících k pod-
poře žákova bezpečí a zdravého životního stylu.
Charakter školy
GKJ je středně velkou školou, na níž může studovat 
maximálně 360 žáků. Díky velikosti naší školy se může-
me nadstandardně věnovat výjimečným talentům, jsme 
schopni lépe podchytit studijní i osobní problémy žáků 
a nabídnout jim včas pomocnou ruku. Individuální pří-
stup školy k žákům je jejich zákonnými zástupci velmi 
kladně hodnocen a projevuje se na vysoké úspěšnosti 
studentů GKJ u maturitních zkoušek (více na www.gkj.cz).

✒ Mgr. Květoslava ŠVÉDOVÁ, ředitelka
Svatopluka Čecha 683, 752 01 Kojetín

tel.: 581 705 333
e-mail: gkj@gkj.cz, www.gkj.cz

GKJ je všeobecně zaměřenou školou nabízející studium v osmiletém a čtyřletém studijním 
oboru. Ke studiu jsou každoročně přijímány jedna třída čtyřletého a jedna třída osmiletého 
studijního oboru. Cílem školy je poskytovat kvalitní vzdělání prostřednictvím zkušených 
odborníků, zajistit podnětné a moderně vybavené školní prostředí a nabízet optimální 
vzdělávací program, který žákům umožní dobrou přípravu na maturitní zkoušky a budoucí 
studium na vysokých školách všech typů.

Budova školy

Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2
VAŠE VSTUPNÍ BRÁNA DO SVĚTA TECHNIKY

Nabízíme vzdělání v maturitních oborech:
● 78-42-M/01 Technické lyceum
– zaměření na výpočetní techniku
Absolvent ovládá technické vybavení počítače, operač-
ní systém MS Windows, moderní verze kancelářských 
programů, programovací jazyky, počítačovou grafiku, 
strukturu počítačových sítí a tvorbu webových stránek.
● 23-41-M/01 Strojírenství
– zaměření na využití počítačů v oboru
Absolvent má znalosti z oblasti grafické komunikace, stro-
jírenské technologie, konstrukce, stavby a provozu strojů.
● 26-41-M/01 Elektrotechnika
Absolvent získá znalosti a praktické zkušenosti z oblas-
ti elektrotechniky, elektrotechnických měření, číslicové, 
mikroprocesorové a výpočetní techniky a programování.
– zaměření na techniku počítačů
Absolvent navrhuje programovatelné logické obvody, využívá 
mikropočítače, procesory, operační systémy a počítačové sítě.

– zaměření na počítačové řízení
Absolvent navrhuje obvody řídicí a měřicí techniky, 
využívá mikroprocesory, mikrořadiče a programova-
telné automaty pro řízení strojů a přístrojů.
Proč studovat na naší škole
● vysoká uplatnitelnost našich absolventů na trhu práce

● kvalitní příprava pro studium na technických a příro-
dovědných VŠ

● moderně vybavené laboratoře měření, číslicové a au-
tomatizační techniky

● nová moderní učebna CAD/CAM systému
● CNC stroje s řídicími systémy SINUMERIC, Heidenhain 

a CAD/CAM systém AlphaCAM
● programové vybavení – MS Office, Corel, Inventor, 

ORCAD
● přípravné kurzy k získání certifikátu CISCO 

NETWORKING ACADEMY
● možnost získání osvědčení o odborné způsobilosti pro 

práci v elektrotechnice podle vyhlášky 50/78 Sb.
● výuka cizích jazyků
● spolupráce s firmami regionu – možnost zapojení do 

stipendijních programů
● projekty EU
● dopravní dostupnost

✒ PhDr. Hana VYHLÍDALOVÁ, ředitelka
Havlíčkova 2, 751 52 Přerov

tel.: 581 334 033, e-mail: sps@sps-prerov.cz
www.sps-prerov.cz

Střední průmyslová škola, Přerov je škola s více než stodvacetiletou tradicí. Dnes patří 
k odborným školám s nejmodernějším vybavením pro výuku odborných i všeobecně vzdě-
lávacích předmětů. Jejím zřizovatelem je Krajský úřad Olomouckého kraje.

Budova školy

Foto Jiří Vojzola

O K R E S  P Ř E R O V

Tabulka č. 67

Tabulka č. 73



Magazín 10 OL

Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7

Dovolte, rád bych Vám nabídl studium na prestižní škole 
uprostřed Přerova. A proč studovat právě u nás?
● Atraktivní obory – vychází z potřeb praxe, všichni ab-

solventi se mohou velmi dobře uplatnit na trhu práce. 
● Vysoká kvalita výuky – naši učitelé jsou skvělí od-

borníci, kteří plně rozumí učivu a jsou zapálení pro 
zavádění nových metod do výuky.

● Vlídná tvář – já, výchovní poradci, třídní i ostatní 
učitelé nasloucháme a řešíme problémy a připomín-
ky žáků. Nesnažíme se nikoho odbýt, ale pochopit.

● Špičkové vybavení – všechna pracoviště jsou mo-
derně vybavena, školní restaurace Bečva je po 
kompletní rekonstrukci, ve škole je více než deset 
interaktivních tabulí a tři počítačové učebny. Běžné 
je využívání e-learningu pro domácí přípravu.

Nabídka studijních a učebních oborů:
STUDIJNÍ OBORY – délka studia 4 roky, způsob ukon-
čení – maturitní zkouška, absolventi získají střední 
vzdělání s maturitní zkouškou:

● 65-42-M/01 Hotelnictví
● 69-41-L/01 Kosmetické služby
● 69-41-L/01 Vizážista
UČEBNÍ OBORY – délka přípravy 3 roky, způsob ukon-
čení – závěrečná zkouška (výuční list), střední vzdělání 
s výučním listem:
● 66-51-H/01 Prodavač

● 65-51-H/01 Kuchař se zaměřením na zážitkovou gast-
ronomii

● 65-51-H/01 Číšník se zaměřením na nápojovou gast-
ronomii

● 65-51-H/01 Kuchař-číšník 
● 29-54-H/01 Cukrář
● 69-51-H/01 Kadeřník
NÁSTAVBOVÉ STUDIUM DENNÍ A DÁLKOVÉ:
● 64-41-L/51 Podnikání
Do těchto oborů mohou být přijati absolventi s vý-
učním listem ve 3letém učebním oboru. Délka studia 
2 roky (denní forma) nebo 3 roky (dálková forma). 
Způsob zakončení – maturitní zkouška. Absolventi 
získají střední vzdělání s maturitní zkouškou.

Věřím, že Vás naše nabídka zaujala a těším se na 
setkání s Vámi, ať už v rámci dnů otevřených dveří, 
anebo i kdykoliv jindy a doufám, že od září 2014 se 
budeme potkávat u nás ve škole.

✒ Ing. Martin KOVÁŘ, ředitel
Šířava 7, 750 02 Přerov

tel.: 581 210 750, 581 205 280, 581 207 106
e-mail: kovar@sirava.cz

web: www.sirava.cz

PESTRÁ širokou paletou oborů, VELKÁ, ale nikde se nám neztratí ZÁJEM O KAŽDÉHO ŽÁKA, 
TRADIČNÍ a přitom MODERNÍ jak vybavením, tak používanými výukovými metodami, KVA-
LITNÍ a zároveň přijatelná pro Vaši peněženku, protože ŠKOLNÉ SE U NÁS NEVYBÍRÁ – ta-
ková je Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7.

Budova školy

Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8

Technika jde stále rychleji vpřed a naše škola se s ní 
snaží udržovat krok. Úzce spolupracuje s mnoha 
firmami, do kterých chodí žáci na odbornou praxi, 
aby se naučili pracovat s novými technologiemi a na 
nových strojích.

Škola se nachází cca 15 minut chůze od centra 
města. Je vybavena vlastními dílnami, odb. učebnami 
(jazykové, ICT, strojírenské a optické, pro měření…), 
má také sály s audiovizuální technikou.
Přehled oborů vzdělání (+ stipendia: * podniková, 
** od krajského úřadu):
4leté (maturita):
● Elektrotechnika /Mechatronika/*
● Mechanik seřizovač*
 (programování, robotizace, řízení)
● Mechanizace a služby /Provoz a ekonomika služeb/
 (doprava, logistika, servisní služby)

● Optik (přístrojová a brýlová optika)*
3leté (vyučení):
● Instalatér**
● Jemný mechanik /Optik/***
● Klempíř**

● Malíř a lakýrník**
● Mechanik opravář motorových vozidel /Automechanik/
● Obráběč kovů**
● Strojní mechanik /Zámečník/***
● Tesař**
● Zedník**
3leté (vyučení – žáci z nižších ročníků ZŠ a ZŠ se 
speciální výukou):
● Malířské a natěračské práce**
● Stravovací a ubytovací služby
● Truhlářská a čalounická výroba**
Nástavbové (maturita po vyučení):
● Provozní technika
● Stavební provoz
 (denní či dálková forma: 2 nebo 3 roky)

✒ Mgr. František ŠOBER, ředitel
Kouřílkova 8, 750 02 Přerov

tel.: 581 201 276
e-mail: isse@kourilkova8.cz

Škola navazuje na bohatou tradici polytechnického vzdělávání v regionu. Je jednou z nej-
modernějších škol se zaměřením na technické obory a řemesla.

Významnými sociálními partnery školy, kteří podporují technické vzdělávání na škole, její žáky
a absolventy nabídkami stáží, praxí, zaměstnání, někteří i velkorysými stipendijními programy ♥ – jsou:

DEJTE PŘEDNOST JISTOTĚ A ODBORNOSTI!

Meopta – optika, s. r. o.
Kabelíkova 1, Přerov ♥

MUBEA – HZP, s. r. o.
Dolní 100, Prostějov ♥

Honeywell Aerospace, s. r. o.
Nádražní 400, Hlubočky ♥

Chropyňská strojírna, a. s.
Komenského 75, Chropyně

Tabulka č. 76

Tabulka č. 78



Magazín 11www.kamnaskolu.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146

– na škole je možné studovat maturitní obor i obory 
učební

– obory jsou určeny pro chlapce i dívky
– předpokladem studia oboru uměleckořemeslné zpra-

cování dřeva – práce řezbářské je hlubší zájem o vý-
tvarnou výchovu

Výuka maturitního oboru Uměleckořemeslné zpraco-
vání dřeva – práce řezbářské i učebních oborů Truhlář 
a Truhlářské práce je zajišťována přímo v areálu školy.

Vzdálenost od měst Prostějova, Olomouce, Přerova 
i Kroměříže je zhruba do 20 km a do každého z měst 
je zajištěno pravidelné autobusové spojení. Výuka je 
organizována tak, že na tyto spoje navazuje.

Základem praktické výuky je práce s masivním 
dřevem. Během studia žáci zvládnou nejen řezbu, vý-
robu nábytku doplněného řezbou, ale také základy 
restaurování starého a starodávného nábytku. V teore-
tickém vyučování je mimo maturitních předmětů velká 

pozornost věnovaná zejména dějinám umění, historii 
nábytku, praktické výuce kresby a modelování, ale také 
například počítačové grafice.

Ve vyučovaných učebních oborech, jejichž ojedině-

lost je především v oblasti odborného výcviku, jsou 
žáci připravováni především na práci s masivním 
dřevem a mohou se naučit základům řezby. To vše 
zvyšuje jejich hodnotu na trhu práce.

Během výuky odborného výcviku žáci pracují na 
mnoha zakázkách, což umožňuje nejen jejich profesní 
růst, ale také možnost získat odměnu za produktivní 
práci během studia.

Žáci oborů truhlář a truhlářské práce pak mohou 
získat i stipendium od zřizovatele.

Absolventi maturitního oboru uměleckořemeslné 
zpracování dřeva mohou pokračovat ve studiu na 
vysoké škole nebo na VOŠ.

✒ Mgr. Alexandra STRÁNĚLOVÁ
ředitelka školy

Nádražní 146, 751 01 Tovačov
tel./fax: 581 731 421

e-mail: stranelova@sstovacov.cz
www.sstovacov.cz

Střední škola řezbářská v Tovačově je školou, jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj.

Řezba

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47

4letý studijní obor (denní) zakončený maturitní 
zkouškou
● 41-41-M/01 Agropodnikání se zaměřením:
– Chovatel koní, jezdec
– Provoz a služby
2leté nástavbové studium (denní) zakončené ma-
turitní zkouškou
● 41-45-L/51 Mechanizace zemědělství a lesního hos-

podářství
3leté učební obory zakončené závěrečnou zkouškou
● 23-65-H/01 Strojník
● 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů

Škola se nachází v přírodním areálu na okraji města 
Přerova. Žákům nabízí celodenní stravování ve školní 
jídelně a ubytování na Domově mládeže.

Žáci oboru vzdělávání Agropodnikání a žáci učeb-
ních oborů mohou během studia získat podle zaměře-

ní řidičské oprávnění 
sk. B a T, osvědčení 
na obsluhu obilního 
kombajnu, motoro-
vé pily, křovinořezu, 
vysokozdvižného vo-
zíku a dále mohou 
získat jezdeckou li-
cenci 1. stupně. Žáci 
učebních oborů pak 
navíc mohou získat 
svářečský průkaz pro 
svařování v ochran-
né atmosféře, svařo-
vání plamenem a řidičské oprávnění sk. C.

Součástí výuky je praktická výuka, která se realizuje na 
pracovišti v areálu školy a dále na smluvních pracovištích.

Škola má dobře vybavené 2 učebny výpočetní tech-
niky, chemickou laboratoř, v jednotlivých třídách pak 
interaktivní tabule včetně dataprojektorů. V areálu 
školy se nachází venkovní sportoviště a moderní tě-
locvična.

Při škole pracuje jezdecký oddíl, který poskytuje 
zázemí pro zaměření Chovatel koní, jezdec. Kromě 
jezdeckého oddílu mohou žáci navštěvovat v rámci 
zájmové činnosti chovatelský kroužek, střelecký krou-
žek a včelařský kroužek.

Veškeré informace o studiu a dalších službách 
podá sekretariát školy na tel. 581 262 611 a dále na 
www.szesprerov.cz.

✒ Ing. Pavel HORKÝ, ředitel školy
Osmek 47, 751 52 Přerov

tel.: 581 262 611, fax: 581 735 836
e-mail: szes@szes.pr-net.cz

www.szesprerov.cz

SŠZe Přerov byla založena v roce 1865 a je nejstarší zemědělskou školou na Moravě. Ab-
solventům základních škol nabízí střední odborné vzdělání v oborech vzdělávání:

Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781

Odborné školství má v Lipníku bohatou historii. 
Obory zaměřené na elektroniku se začaly vyučovat 
před 55 lety a absolventi se uplatňovali jako opravá-
ři televizních a rozhlasových přijímačů, v průmyslu 
a energetice. V současné době škola vyučuje oborům 
zaměřeným na elektrotechniku a výpočetní techniku:
Čtyřleté obory středních škol ukončené maturitní 
zkouškou:
18-20-M/01 Informační technologie – aplikace osobních 
počítačů
Obor je svým zaměřením vhodný i pro dívky. Při-
pravuje žáky pro činnosti v ICT oblasti, aplikačního 
programového vybavení osobních počítačů, jeho in-
stalaci, správu, údržbu a zákaznickou podporu, pro-
gramování v programovacím jazyce, programování 
webových aplikací, instalaci a správu počítačových 
sítí, práci s informačními systémy.
26-41-M/01 Elektrotechnika – elektronické počítačové 
systémy
Obor je určen pro chlapce i dívky. Žáci se naučí pra-

covat s analogovými i číslicovými obvody, analyzovat 
elektronické obvody a soustavy, měřit a diagnostiko-
vat obvody řízené mikropočítači. Naučí se progra-
movat v assembleru a vyšších jazycích, ale i složité 
systémy řízené mikroprocesory, pracovat na počíta-
čových sítích.

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik – slaboproudá a sil-
noproudá zařízení
Obor je určen pro chlapce i dívky se zájmem o elek-
trotechniku. Žáci se naučí pracovat se základními 
elektronickými obvody, zapojovat a opravovat elek-
trické obvody v obytných a průmyslových budovách, 
pracovat s analogovými i digitálními obvody.
Tříletý obor ukončený závěrečnou zkouškou s vý-
učním listem:
26-51-H/01 Elektrikář
Obor je určen pro chlapce i dívky. Žáci se naučí zapo-
jovat a opravovat elektrické obvody v obytných budo-
vách, zapojovat elektrické obvody a spotřebiče v prů-
myslové oblasti. Žáci dostávají učňovské stipendium.
Součásti školy
Domov mládeže, kuchyně, jídelna, sportovní hala.

✒ Ing. Jaroslav POKRUPA
ředitel

Tyršova 781, 751 31 Lipník nad Bečvou
tel.: 581 773 740

e-mail: sse@sse-lipniknb.cz
www.sse-lipniknb.cz

Škola vyučuje elektrotechnické obory a obory zaměřené na výpočetní techniku. Střední 
škola elektrotechnická je nejlépe vybavenou elektrotechnickou školou v našem regionu.

Budova školy

Partnerská škola skupiny ČEZ www.kdejinde.cz

Tabulka č. 75

Tabulka č. 77

Tabulka č. 79



Magazín 12 OL

Odborné učiliště, Křenovice 8

Škola se nachází v obci Křenovice v okrese Přerov, asi 4 km 
jihozápadně od Kojetína. Dopravní spojení zajišťuje auto-
busová doprava, v obci staví linky z Přerova a Kojetína 
do Koválovic a Stříbrnic a linky na trase Kroměříž–Brno.
VZDĚLÁVACÍ NABÍDKU ŠKOLY TVOŘÍ ČTYŘI TŘÍLETÉ 
OBORY STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM:
● 65-51-E/01 Kuchař
● 66-51-E/01 Prodavač
● 41-52-E/01 Zahradník, aranžér
● 75-41-E/01 Pečovatel
a dvouletý obor středního vzdělání s výučním listem:
● 29-51-E/02 Pekař
Úspěšní absolventi obdrží výuční list, vysvědčení 
o ZZ a Europass – dodatek k výučnímu listu.

Teoretická výuka všech oborů probíhá převážně 
interaktivní formou ve škole v Křenovicích, součástí 
je i výuka základů informatiky ve velmi dobře vybave-
né učebně VT s neomezeným přístupem na internet.

Odborný výcvik zahradníků a 1. ročníku kuchařů 
probíhá na škole v Křenovicích, 2. a 3. ročník kuchařů, 
pečovatelky, pekaři a prodavači mají zajištěnu výuku od-
borného výcviku na smluvních pracovištích. Žáci všech 

oborů získávají během studia odměnu za produktivní 
práci, žáci oboru pekař mohou navíc získat učňovské 
stipendium poskytované z prostředků Olomouckého 
kraje. Součástí školy je internát s novými pokoji v půdní 
vestavbě a neomezeným bezdrátovým připojením k in-
ternetu, který poskytuje ubytování a celodenní stravování 
výhradně žákům školy a školní jídelna poskytující stra-
vování nejen žákům a zaměstnancům školy, ale i dětem 
a žákům MŠ a ZŠ a cizím strávníkům.
Den otevřených dveří: 5. 12. 2013
Doplňující informace:
celodenní stravování 85 Kč/den
oběd 30 Kč/ks
ubytování na internátu 25 Kč/noc
lyžařské a turistické kurzy
průkazy na studentské slevy

✒ Mgr. Josef PLESNÍK, ředitel, mobil 607 943 000
Křenovice 8, 752 01 Kojetín

tel.: 581 769 045, tel./fax: 581 769 059
e-mail: krenovice@kejnet.cz; plesnik@iol.cz

www.oukrenovice.cz

je škola samostatně zřízená pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, zřizovatelem 
je Olomoucký kraj. Součástí školy je internát a školní jídelna.

Budova školy

Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8

Kdo jsme a jaké máme priority?
Jsme škola s 95letou tradicí, poskytujeme svým žá-
kům kvalitní všeobecné vzdělání zakončené maturitní 
zkouškou. Všeobecnost je naše silná stránka, umož-
ňuje žákům odložit rozhodování na pozdější dobu.
Jak jsme úspěšní?
Naši absolventi nepotřebují služby šumperského Úřadu 
práce, většina z nich pokračuje v dalším studiu. S úspěš-
ným zvládnutím závěrečné maturitní zkoušky naši žáci 
obvykle nemají problémy, v roce 2012 se naše škola 
umístila podle serveru Aktuálně.cz na 4. místě v kraji 
a 24. místě v republice ve výsledcích maturit.
Naše strategie vzdělávání …
Filozofie vzdělávacího programu: společné základní 
učivo v prvních dvou letech vyššího gymnázia a po-
stupná profilace každého žáka ve dvou posledních 
ročnících studia pomocí seminářů ve 3. a 4. ročníku.
Není studium na gymnáziu těžké?
Zvládnout základy všech předmětů na gymnaziální 
úrovni jistě není snadné. Přesto většina přijatých stu-
dentů studium dokončí a navíc získá možnost studo-

vat kteroukoli vysokou školu, jakýkoli obor.
Nechce se vám pořád se jen učit?
Studium je doplněno komplexem aktivit, které činí 
studium pestré a které navazují na výuku a průřezově 
doplňují vzdělávání na škole: adaptační kurzy, lyžař-
ské kurzy, týdenní odborné exkurze, týdenní spor-
tovně-turistické kurzy, cyklus besed rodinné výchovy, 
třídní výlety, jednotlivé exkurze, družební pobyty 
na německé či holandské škole, nabízíme nepovinné 
předměty a sportovní celoškolní turnaje.

Proč osmileté gymnázium?
Výuka v osmiletém studiu je založena na schopnos-
tech žáka se prosazovat a na výchově k samostatnosti. 
Absolventi se lépe uplatňují v budoucím životě. Naše 
žáky naučíme studovat, pracovat s informacemi, ob-
hajovat své názory. Náš patnáctiletý gymnazista se 
bude lišit od svých vrstevníků kromě výborných stu-
dijních návyků také tím, že bude mít za sebou inten-
zivní čtyřletý kurz angličtiny, tříleté studium druhého 
volitelného cizího jazyka, bude dobře ovládat počítač. 
Bez dalších prostupových zkoušek bude pokračovat 
ve studiu vyšších tříd gymnázia a zakončí celé studi-
um maturitní zkouškou.

Pokud vás předchozí řádky přesvědčily o tom, že 
Vaše dítě patří na naši školu, rádi Vás u nás přivítáme 
a poskytneme Vám více informací. Vždyť dobré vzdě-
lání je ten největší vklad do života každého člověka.

✒ Mgr. Milan MACEČEK, ředitel
Masarykovo náměstí 8, 787 58 Šumperk

tel.: 583 313 511
e-mail: macecek@gymspk.cz

www.gymspk.cz

Stručné představení školy

Budova školy

Gymnázium Zábřeh
Gymnázium Zábřeh je škola s více než stoletou tra-
dicí. Vždy bylo významným centrem intelektuálního 
dění a neodmyslitelnou součástí společenského a kul-
turního života regionu. Od roku 1990 existuje jako 
víceleté gymnázium. V současnosti nabízí studium ve 
čtyřletém a osmiletém oboru vzdělání.

Gymnázium připravuje žáky především pro další 
studium na vysokých školách. Absolvent gymnázia je 

schopen se adaptovat v různých oborech a přizpůso-
bit se nově vznikajícím požadavkům na trhu práce.

Vysokou kvalitu Gymnázia Zábřeh dokládá každo-
ročně vysoká úspěšnost jeho absolventů u státních 
maturit a při přijímacím řízení na vysoké školy. 
Výrazným pozitivem školy je její vstřícná atmosfé-
ra, přátelské vztahy mezi žáky i dobré vztahy mezi 
žáky a učiteli. Pro své studenty škola pořádá řadu 

mimoškolních akcí, sportovní kurzy či výjezdy do 
zahraničí.

✒ Mgr. Martin PACLÍK, ředitel
náměstí Osvobození 20, 789 01 Zábřeh

tel.: 583 411 138, tel.: 583 416 380
e-mail: reditel@gyza.cz

http://gyza.cz

O K R E S  Š U M P E R K

Tabulka č. 69

Tabulka č. 85

Tabulka č. 86



Magazín 13www.atlasskolstvi.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82
Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2009

Studijní obor:
● 63-41-M/02 Obchodní akademie (OA)
Nosné předměty: účetnictví, ekonomika, informační 
technologie, cizí jazyky.
Profilace školy v oblasti: daní, hospodaření neziskových 
organizací, tvorby projektů, případových studií. Škola 
rozvíjí e-learningový systém výuky v rámci projektu ESF.
● 18-20-M/01 Informační technologie (IT)
Studium je zaměřeno na oblast užití a tvorby soft-
ware, správu počítačových sítí (Windows, Linux, No-
vell), databázových systémů, programování a práci 
s grafikou. Pro výuku jsou k dispozici učebny s mo-
derní výpočetní technikou.
Během studia u obou oborů absolvování praxe a vy-
pracování absolventské práce.

ŠKOLA REALIZUJE PROJEKTY:
1) E-learningová sbírka případových studií z účetnictví
2) Ekonomické kompetence v občanském životě
ŠKOLA PARTICIPUJE NA PROJEKTECH:
1) Ekonomické procesy v podniku názorně a zajímavě
2) Další vzdělávání pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení Olomouckého kraje v oblasti 
integrovaného záchranného systému
ŠKOLA VYTVÁŘÍ PODMÍNKY
Neomezený přístup k internetu, příprava na mezi-
národní certifikát ECDL, příprava na státní zkoušky 
a certifikáty z cizích jazyků, příprava na státní zkoušky 
z psaní na klávesnici, pořádání tzv. fiktivních výběro-
vých řízení pro uplatnění absolventů v praxi. Pořádání 
tematických zahraničních exkurzí, organizování kurzů 

a školení pro veřejnost v oblasti výpočetní techniky, 
ekonomických činností a cizích jazyků.
SOUČÁSTI ŠKOLY
Domov mládeže včetně celodenního stravování, spor-
tovní hala, venkovní hřiště, tenisové kurty.
NABÍZÍME
– pronájem ubytovacích a sportovních zařízení včet-

ně stravy.
– pronájem nebytových prostor firmám a organizacím.
Dny otevřených dveří: 6. 12. 2013,  11. 1. 2014

✒ Ing. Josef PEŠKAR
ředitel

Olomoucká 82, 789 85 Mohelnice
tel.: 583 430 507, 583 430 488

e-mail: oam@oam.cz
www.oam.cz

Obchodní akademie v Mohelnici je krajská škola se čtyřletým denním studiem zakončeným 
maturitní zkouškou.

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Gen. Krátkého 30, Šumperk

Sdružuje v sobě učební a studijní obory tradičních 
řemesel v oblastech kovo, dřevo, obchod a služby 
s možností dalšího vzdělávání.
Naším úkolem je komplexní zabezpečování vý-
chovy a vzdělávání žáků s úspěšně dokončenou 
školní docházkou, pro které zajišťujeme teoretic-
kou i praktickou výuku v následujících oborech 
vzdělání:
Tříleté obory vzdělání ukončené výučním listem:
● Strojní mechanik (zámečník) – výuční list, kurz sva-

řování v ochranné atmosféře, kurz řezání kyslíkem, 
kurz pájení mědi a svařování plastů

● Obráběč kovů – výuční list, výuka na CNC strojích
● Truhlář – výuční list
● Prodavač – výuční list
● Kadeřník, kadeřnice – výuční list
Úspěšní absolventi mohou pokračovat ve studiu ve 
středních školách, ukončeném maturitou, či přímo 

v naší škole v nástavbovém studiu k dosažení maturity 
a to studiem oboru:
● Podnikání – nástavbové studium ukončené maturi-

tou (po získání výučního listu)
Čtyřleté studijní obory vzdělání ukončené maturitou:
● Nábytkářská a dřevařská výroba
● Obchodník

Doplňková činnost:
– Komplexní výuka svářečského personálu včetně 

periodického přezkušování svářečů v základních 
a evropských kurzech.

SOŠ a SOU se dále zaměřuje na studium celoživot-
ního vzdělávání dospělých. Formou rekvalifikačních 
kurzů a zkoušek v rámci národní soustavy kvalifikací, 
kde výstupem jsou profesní kvalifikační zkoušky. Po 
složení předepsaných zkoušek je možnost získání vý-
učního listu v oborech:
● Truhlář ● Prodavač
● Strojní mechanik ● Obráběč kovů
Po úspěšném absolvování zkoušek máte možnost získat 
osvědčení z kurzu, či průkaz o způsobilosti k dané činnosti.

✒ Střední odborná škola a Střední odborné učiliště
informace podává: Ing. Leo VANÍK

Gen. Krátkého 30, 787 01 Šumperk
tel.: 583 320 101, 583 213 194, fax: 583 215 264

e-mail: vanik@sossou-spk.cz

SOŠ a SOU je největším a nejstarším učňovským zařízením v okrese Šumperk. Navazuje na tradici 
První živnostenské školy pokračovací založené již v roce 1920 a později Středního odborného učiliště.

Budova SOŠ a SOU, sportovní areál a budova dílen

Střední zdravotnická škola, Šumperk, Kladská 2, 787 01 Šumperk
CHARAKTERISTIKA ŠKOLY:
Škola se nachází v historické budově bývalého domi-
nikánského kláštera, založeného pravděpodobně ve 
13. století. Od roku 1949 tato budova slouží ke vzdělá-
vání, nejprve ženských povolání a později pro výchovu 
středně zdravotnických pracovníků, obor – Zdravotnic-
ký asistent 53-41-M/01 denní a večerní forma studia.

Škola nabízí čtyřleté studium ukončené maturit-
ní zkouškou, vhodné pro absolventy 9. tříd (dívky 
i chlapce), kteří jsou vybíráni v přijímacím řízení dle 
stanovených kritérií. Jedním ze základních kritérií jsou 
výsledky ze základní školy a zdravotní způsobilost ke 
studiu zvoleného oboru. Absolventi mají možnost 
pokračovat ve studiu na vyšších a vysokých školách 
nebo se uplatnit na trhu práce jako zaměstnanci ve 
zdravotnických nebo sociálních zařízeních.

Škola nabízí velmi dobré materiální zázemí. Od-
borné učebny jsou vybaveny moderními didaktický-
mi pomůckami a audiovizuální výpočetní technikou.

UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ:
Škola disponuje Domovem mládeže pro dívky, který 
má kapacitu 70 lůžek a nachází se nedaleko školy. 
Součástí školy je i školní jídelna, která se nachází 
v budově školy a zajišťuje celodenní stravování.

Odborná praxe žáků probíhá ve zdravotnických 
zařízeních v našem regionu, z nichž nejvýznamnější 
je Šumperská nemocnice a. s.

✒ Mgr. Zuzana GONDOVÁ
ředitelka

Kladská 2, 787 01 Šumperk
tel.: 583 213 074
fax: 583 213 673

e-mail: szs.sumperk@worldonline.cz
www.szssumperk.cz

Tabulka č. 88

Tabulka č. 90

Tabulka č. 97



Magazín 14 OL

Střední škola železniční a stavební, Šumperk, Bulharská 8

Střední škola železniční a stavební, Šumperk, Bul-
harská 8 (SŠŽS) tradičně připravuje středoškolské 
odborníky pro železniční, stavební, dřevařskou, stro-
jírenskou a elektrotechnickou oblast naší ekonomiky. 
Rozsáhlá nabídka oborů vzdělávání zakončených ma-
turitou nebo výučním listem umožňuje jejich snadněj-
ší vzájemnou prostupnost a návaznost. S podporou 
nástavbových oborů, dálkového a postupně zaváděné-
ho zkráceného studia posiluje celoživotní vzdělávání.
OBORY S MATURITNÍ ZKOUŠKOU (maturitní vy-
svědčení):
● Stavitelství – čtyřleté, denní studium
● Strojírenství – čtyřleté, denní studium (možnost 

získání stipendia)
● Mechanik strojů – čtyřleté, denní studium (možnost 

získání stipendia)
● Stavební provoz – dvouleté, denní, nástavbové studium
● Provozní technika – dvouleté, denní, nástavbové 

studium
● Dopravní provoz – tříleté, dálkové, nástavbové studium
● Elektrotechnika – tříleté, dálkové, nástavbové studium

OBORY SE ZÁVĚREČNOU ZKOUŠKOU (výučním 
listem):
● Mechanik opravář – tříleté, denní studium,  svářeč-

ský průkaz (možnost získání stipendia)
● Instalatér – tříleté, denní studium, svářečský průkaz 

(možnost získání stipendia)
● Elektrikář-silnoproud – tříleté, denní studium (mož-

nost získání stipendia)

● Zedník – tříleté, denní studium (možnost získání 
stipendia)

● Klempíř – tříleté, denní studium (možnost získání 
stipendia)

● Tesař – tříleté, denní studium (možnost získání sti-
pendia)

● Zednické práce – tříleté, denní studium (možnost 
získání stipendia)

Za tradiční a stěžejní považujeme spolupráci s Čes-
kými drahami, a. s., a šumperskou společností Pars 
nova a. s., a dalšími firmami nejen šumperského 
regionu. Pro potřeby odborného výcviku slouží 
vlastní dílny umístěné v Šumperku, v Čičákové uli-
ci (klempířská dílna) a pronajaté dílny v areálu Pars 
nova a. s. Šumperk (dílny pro MKV a obory elektro) 
a firmy Agritec, s. r. o. Šumperk (dvě tesařské dílny). 
Podporujeme účinné formy moderní výuky včetně 
projektových dnů, exkurzí, praxí, kurzů. V soutěžích 
odborných dovedností se dlouhodobě umísťujeme 
na předních místech nejenom v moravském regionu.

✒ Mgr. Luboš MÁTYCH, ředitel
Bulharská 8, 787 43 Šumperk

tel.: 583 213 156, fax: 583 212 012
e-mail: sekretariat@soszs.cz

www.soszs.cz

V roce 1956 začínala jako Železniční učňovská škola, o dva roky později se proměnila 
v Odborné učiliště železniční a nastěhovala se do budovy bývalého šumperského zámku, 
státní nemovité kulturní památky, která prochází v posledních letech rozsáhlou rekonstruk-
cí včetně zmodernizovaného podkroví z prostředků Evropské unie.

Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27

Výuka odborného výcviku probíhá v dílnách v pro-
storách školy a na pracovištích praktického vyučová-
ní. Teoretická výuka probíhá v učebnách, které jsou 
vybaveny moderní didaktickou technikou.

Díky menším počtům žáků ve třídách a skupinách 
odborného výcviku je škola schopna zajistit kvalitní 
vzdělávání s individuálním přístupem.
Nabízíme tyto učební obory:
● 75-41-E/01 Pečovatelské služby
● 66-51-E/01 Prodavačské práce
● 29-51-E/01 Potravinářská výroba (Cukrářské práce)
● 29-51-E/02 Potravinářské práce (Pekařské práce)
● 69-54-E/02 Provozní služby
● 65-51-E/02 Práce ve stravování
Samostatná součást školy:
● 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá
Přijímá žáky, kteří se ze zdravotních či jiných důvodů 
nemohou vyučit. Cílem výuky je připravit žáky na 

vykonávání pomocných prací v provozech stravování 
a služeb.
Škola dále nabízí:
● klidné a vlídné prostředí školy

● využití internetu v nové moderní počítačové 
učebně

● sportovní a seznamovací pobyty na horách s finanč-
ní dotací pro žáky z nadačního fondu školy

● širokou nabídku zájmových kroužků
● návštěvy kulturních a společenských akcí
● účast na sportovních soutěžích
● ubytování na domově mládeže s celodenním stra-

vováním
● úzkou spolupráci s firmami v regionu
● dobrou uplatnitelnost na trhu práce
● finanční odměnu za produktivní činnost
Dostupnost školy je velmi dobrá, leží na vlakové trati 
Olomouc–Praha. Přijďte se kdykoliv podívat, rádi vám 
poskytneme veškeré informace.

✒ Mgr. Jiří COUFAL, ředitel školy
Vodní 27, 789 85 Mohelnice

tel.: 583 430 113
e-mail: ou.u.prs.mohelnice@rps.cz

www.ouaprsmohelnice.cz

Odborné učiliště a Praktická škola je určena pro žáky se speciálními vzdělávacími potřeba-
mi a umožňuje žákům s ukončeným základním vzděláním získat výuční list.

Budova školy

Tabulka č. 95

Tabulka č. 89



Magazín 15www.kamnaskolu.cz – aktuální přehled středních škol z celé ČR

Střední škola letecká s. r. o., Kunovice

Zřizovatel školy je největší výrobce letadel v ČR – Aircraft 
Industries, a. s. SŠ letecká sídlí přímo v areálu firmy 
a s firmou spolupracuje na výchově a výuce žáků. 
Odborné předměty učí firemní odborníci. Do výuky 
se tak dostávají nejnovější poznatky z provozu a údrž-
by letadel.

Odborný výcvik vykonávají žáci již od druhého roč-
níku ve firmách s údržbou a servisem letadel. Tím se 
jim o 3 roky zkracuje povinná praxe k získání licence 
technika údržby. Škola má vlastní servisní pracoviště 
se dvěma dopravními letadly L410 UVP, na kterých 
žáci provádějí všechny druhy údržby. Žáci školy reno-
vují exponáty leteckého muzea v Kunovicích.

SŠ letecká je součástí letecké výcvikové organizace 
dle PART 147 a žáci při studiu postupně vykonávají 
státní zkoušky k získání licence leteckého mechanika. 

Tato licence je platná ve všech zemích EU a v mnoha 
jiných zemích světa.

Vedle znalostí o letadlech a leteckých předpisech 
získají absolventi školy základní znalosti a dovednosti 
v oblasti strojírenství. Samozřejmostí je studium vše-
obecných předmětů, zajišťující srovnatelnou úroveň 
s ostatními středními školami. Třetina žáků pokračuje 
na vysokých školách.

Každý žák školy absolvuje v 1. ročníku vyhlídkový 
let v bezmotorovém letadle L23.
Čtyřletý studijní obor s maturitou:
● 23-45-L/02 Letecký mechanik
Tříleté učební obory:
● 23-51-H/01 Mechanik letadel
● 23-55-H/01 Klempíř letadel

✒ SŠ letecká s. r. o.
Na Záhonech 1177

686 04 Kunovice
tel.: 572 818 200

e-mail: skola@ssletecka.com
www.ssletecka.com

SŠ letecká nabízí maturitní i učební studium pro letecké mechaniky a techniky letadel kategorie 
A, B1, B2 a B3 se schválením a trvalým dohledem leteckých úřadů EU. Obsah výuky je tvořen 
leteckým předpisem Part 66.

Kupte prosincové číslo a přidejte dárkový poukaz.  
Dárkový poukaz si můžete vytisknout na www.mojezeme.cz.

Věnujte předplatné jako dárek blízkým – 
rodičům, kamarádům, kolegům.
Udělejte jim radost po celý rok.  
Budou nadšeni!

Pouze 39 Kč za jedno číslo.
Roční předplatné dvouměsíčníku, 
s bonusovým vkladem v každém 
čísle jen pro předplatitele, za 234 Kč.
Objednávejte: 
•  telefonicky na 225 985 225 (SEND předplatné)  
•  e-mailem na send@send.cz  
•  na www.mojezeme.cz 
•  na adrese  Moje země Česko 
  Gromešova 769/4, 621 00 Brno 

dARUjte PŘedPLAtnÉ

Dárkový poukaz

Pro
od

Roční předplatné časopisu 

. . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . 

.

Myslete včas na Vánoce! 

časopisu

J I N É  R E G I O N Y



Magazín 16 OL

www. .cz

Atlas školství  
i ve tvém mobilu!



Předplatné:  roční 370 Kč / půlroční 190 Kč
dvouleté – 700 Kč

www.rodinaaskola.cz

zá
ří 

20
13

HELENA TŘEŠTÍKOVÁ: PARTNEŘI OPAKUJÍ STÁLE STEJNÉ CHYBY

Lidské mládě 
ve vlčí smečce

Kde leží 
hranice pokusů 
s lidmi?

Reportáž 
Moje cesta 
ohněm

Optimismus 
jako droga

Muži s anorexií

Letní fl irt: 
úspěch 
závisí na počasí

čí
sl

o 
7/

8,
 1

9.
 ro

čn
ík

ce
na

 5
3 

Kč
, 2

,6
2 

vy
dá

vá
 P

or
tá

l, 
s.

 r.
 o

.

Doporučujeme i další tituly Portálu

w
w

w
.p

or
ta

l.c
z/

in
fo

cena 39 Kč

1časopis pro výchovu a  vzdělávání dětí od 3 do 8 let v  MŠ a  ŠD

leden 2013

hry pro školní družinu 
Bílá zima už je tady
trendy výchovy a vzdělávání
Jak na výuku zobcové fl étny v mateřinkách? 
rozhovor
Dobrý učitel nezneužívá děti k naplnění svých ambic 

OBJEDNÁVEJTE na portal@send.cz, www.send.cz
tel. 225 985 225, fax 267 211 305, 
SEND Předplatné, s.r.o., Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9

Časopis  pro mateřské 
školy a školní družiny

Předplatné:  roční 390 Kč / půlroční 200 Kč

Pracovní listy 
pro celou třídu

Předplatné:  roční 130 Kč

Časopis, který vám pomůže 
pochopit souvislosti

Předplatné:  roční 520 Kč / půlroční 280 Kč

mateřskskkkééééé

2x ročně
nový Speciál

www.publero.com

S P E C I Á L

CHYSTÁME SE DO ŠKOLY
HRAVÁ P EDŠKOLNÍ P ÍPRAVA

Informatorium 3–8 SPECIÁL 2/2013 cena 65 K  www.informatorium3-8.cz

Jedinečný titul na trhu, který oslovuje učitele a rodiče! Objednejte 
si jej do Vaší školy a informujte o něm i rodiče Vašich žáků. 

číslo 3

březen 2013

ročník LX

cena 37 Kč

ČASOPIS PRO VŠECHNY RODIČE A UČITELE

www.rodinaasko

DOMINIKA 

KOLOWRAT-KRAKOVSKÁ 

NA SVÁ ŠKOLNÍ LÉTA 

VZPOMÍNÁ DÍKY TENISU RÁDA 

SPORT 
A DNEŠNÍ DĚTI

HOVOŘÍME S MUDR. RADVANSKÝM

KOPÍRUJTE, PROMÍTEJTE 

A GOOGLETE V MEZÍCH ZÁKONA 

JSOU PŘIJÍMAČKY SCIO 

ÚMĚRNÉ VĚKU?

VYNÁŠENÍ SMRTI 

A VÍTÁNÍ JARA 

VE VELKOMĚSTĚ

INDICKÝ 

RECEPT 

NA INKLUZI

BŘEZEN M
ĚSÍC

 

KNIH
Y

DÁREK ZA 

PŘEDPLATNÉ

SPORT 
A DNEŠNÍ DĚTI

HOVOŘÍME S MUDR. RADVANSKÝM

RaS_3_2013.indd   A

1.3.20

tee

www.rodinaasko

SSPORTTTTTTTTTTTTTTTTTT  
AA DNEŠNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ DDDDDDDDDDDĚTĚĚĚTĚTTTĚTĚĚĚĚĚTĚ IIIII

HHOVOŘÍME S MMMMMMMMMMMMUDRUDRUDRUDRU RUDRDRDRDRRDUDDRUDDDUDUDDRUDRD ..DRR.R.U RRR.RRD ADRAARAADADDDRR DR DDDDRADDRRR AANNNANAAAANSNVAVAVAVANSVAANSV SVA SSSSVVVANSNSSSSVANSVV NSSVV NSVVVVVVVVV MÝMÝMÝÝMÝKÝÝKÝKÝÝÝKÝÝMMKKÝÝÝÝKÝÝKKKKKKK

BŘBŘBŘEŘEZEN

BBBŘ

M
N

SÍSÍSÍ
ĚSÍ
ĚSÍ
ĚSÍ

MĚS
MĚS
MĚMĚ

CCÍCÍCSÍCSÍCSÍC
ĚSÍCSÍSÍS

 

KNKNIH
Y

DÁREK
REK ZAA

K ZA 

PŘEDPLATN

PŘE

TNÉ

SSPORTSSSPORTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTSPORT
A Š Í ĚT
AAA DNEŠNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDĚTĚTĚTĚTĚTĚTĚTTTĚTĚTĚTTTTĚĚTĚTTĚTTĚTĚTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTĚTĚTTĚTTTTTTTTTTTTTTĚTIIIIIIIIIIIIIIIIII
A DNEŠNÍ DĚTI

HOVOŘÍME M D ADVANS ÝM

HHHOVOŘÍME S MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM DRUDRUDRDRDRRRRUDRUDRUDDRDRUUUDRUDRDRUDDRDRUDRDRUDRRUUDRUDRDDUDRRUDRDRUDUUDUDRDRUDRRRUUUUDRRRUDRUUUDUDRUDDDUDUDRRRUDUUDUDDUDRUDRRRUUDUDUDDDUDRRR.UUUUDRR.R.RUU RRR.R.RUDRUDRRRUDRRR..R.DRUDUU RADADADRARARAARARARRRADRARADADADDDDDRADDDDRADDDDDDDADDDDRADR VAVAVANVAANANNNNSNSANSSAVAVAAVAANVA SVAVVAVAV NSNSNSVVVANSVVVAVAVVVVVVVVAVA SVVVVA SSSSSSVVVV NSSVVVVVVVVAVVVVVVVVVVVVVV KÝMKKÝKÝKÝKKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝÝMÝMKKKÝÝÝÝÝKKÝÝKÝKÝÝÝKÝÝÝÝÝKKKÝÝÝÝÝMKKÝKÝKÝÝÝKKKK

HOVOŘÍME S MUDR. RADVANSKÝM

RaS_3_2013.in
RaS_3_2013.indd   Add   Anndd   Add   A
RaRaRaSRaSaSaS__33__202020201133.i.iininininddnndddddddddddddddd AAAAdd dd AA

1.31.31.31.311111.1.11 3.23.23.23.23.203.203.203.20000000001 3 21 3 211.3.333.2.2.20.202020

číslo 6
červen 2013ročník LX

cena 37 Kč

ČASOPIS PRO VŠECHNY RODIČE A UČITELE

www.rodinaaskola.cz    

PETR HORÁČEK: NA POTŘEBÁCH DO VÝTVARKY BY SE NEMĚLO ŠETŘIT

PODĚKUJ SVÉMU UČITELI

UŽIJTE SI ŠKOLNÍ 
ZAHRADU

Co dělají rodiče v práci?
BAVIT SE A POROZUMĚT MATEMATICE 

Pes v roli 
terapeuta

Chcete si přečíst naše časopisy online?
Stáhn te si je na IPad, do po íta e za levn jší ceny na

ní 200 Kč

Nesmí chybět ve Vaší škole!

zá
ří 

20
13

HELENA TŘEŠTÍKOVÁ: PARTNEŘI OPAKUJÍ STÁLE STEJNÉ CHYBY

Lidské mládě 

ve vlčí smečce

Kde leží 

hranice pokusů 

s lidmi?

Reportáž 

Moje cesta 

ohněm

mus

Muži s anorexií

Letní fl irt
: 

úspěch 

závisí na počasíčí
sl

o 
7/

8,
 1

9.
 ro

čn
ík

ce
na

 5
3 

Kč
, 2

,6
2 

vy
dá

vá
 P

or
tá

l, 
s. 

r. 
o.

zá
ří 

20
13

HELENA TŘEŠTÍKO

HHHHHH

Připravili jsme pro vás:
 Angličtina s British Council – metodické listy a praktické 

pomůcky k výuce angličtiny zdarma!  Nová rubrika

 Učebnice – recenze a doporučení učebnic přímo od učitelů

 Přijímačky 2013 – praktický průvodce přijímačkami na SŠ 
s testy na zkoušku zdarma!

 Škola a technologie – průvodce světem IT a jiných technologií 
užívaných ve školách – rádce pro ředitele. Nová rubrika

Tiskárna Helbich, a.s.
Valchařská 36, 614 00 Brno
www.helbich.cz

UV ofset – technologie 21. století

My to umíme!



9 788025 800447

ISBN 978-80-258-0044-7

P. F. art, spol. s r. o.
Gromešova 769/4, 621 00 Brno
www.pfart.cz

Olomoucký kraj

střední školy 2014/2015

www.atlasskolstvi.cz

Dobrá rozhodnutí
znamenají správný 

DOBRÁ ROZHODNUTÍ...   
KALKULÁTORY SHARP

NEPA S.R.O., AUTORIZOVANÝ DISTRIBUTOR SHARP
PURKYŇOVA 45, 612 00 BRNO
TEL.: +420-541 590 136, 130, FAX: +420-541 590 123
NEPA PRAHA, REVOLUČNÍ 327
HOVORČOVICE, 250 64 MĚŠICE U PRAHY
TEL.: +420-283 109 311, FAX: +420-283 109 315
HTTP://SHARP.NEPA.CZ OBCHOD@NEPA.CZ

výsledek


